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Selle raamatu peaülesanne on lugejale, Kes ennast Kunst
unesse suigutamisega (hüpnotiseerimisega) tutvustada 
tabab, selle hobta Karwapealset jubatust anda ja õpe-

bimulisest tõeste tublit kunstunesse suigutajat teba. saamatu 
kirjutamise juures olen igasuguste tundmata erisõnade iarwi= 
tamise eest võimalikult eemale boidnud, kindlaste arwates, 
et käesolev raamat igasse rabvvakibti enesele teed leiab, 
peaasjalikult on raamat büpnotismusele tema mitmekesistes 
ilmutustes ja tanvitamisevviisides ja ka magnetilisele mõjule 
pübendatud. ftabjuks ei seisa just päriselt minu wõimuses, 
õpebimulijt tagajärjerikkalt töötavvaks kunstunesse suigutajaks 
wäljabarjutaöa, sest et ma kindel ei wõi olla, et kõiki minu 
usalõusevväärt jubatust truusüdamliselt, õieti täidetakse, palja 
lugemisega ei jõua õpebimuline kaugele, kui tal jõudu ja 
püsiwust pole, seda, mis ta lugenud, tegelikult kordasaata 
katsuda. Піі palju kui teada olen saanud, on ainuke punkt, 
mille üle üks osa õpebimulistest ei saa, see, et neil ränk 
olla sündsat isikut leida, kelle.jpjes tagajärjerikkalt või
malik oleks kunstunesse suigutamist barjutada. 5ellepärast 
soovvitan weel kord robkem püsiwust. kaebtusel, et ränk 
olewat inimest, keda kerge kunstunesse suig itaöa, leida, on 
wäbe põbjust, sest bea tabtmise juures on igal õpebimulisel 
tõeste vvõimalik sündsat katse-isikut leida. Mitmel õpe-



bimulijel oleks Ka wäga hea wõimalus tegeliji Katseid teda, 
Kuid neil puudud julgus, sest nad Kardawad, et düpnotisee-
rimise Katsete juures midagi dalda wõiks sündida, teised 
jälle leiawad endid petetud olema, et siit raamatust ainult 
selgeid ja lidtsaid judatusi leiawad; nad ootasiwad wõimalikult 
keerulist opewiisi: „Mimdus vult ciccipi" (maailm tahab 
petetud saada), see sõna läded ka siin tõeks; sest ausast 
inimesest, kes kõigeselgemaid, sellepärast ka lidtiamaid ja 
mõjurikkamaid judatusi annad, ei peeta suurt lugu; kes aga 
oma kuulutustes kõigewõimatuid asju wõimalikuks teda 
tõotad, see leiad ikka uskujaid, olgugi, et ta neile midagi 
ei anna, anda ei wõigi. 

£t mul soow on, öpedimulisele toeks olla ja temast 
dead kunstunesse suigutajat teda, siis loodan ka, et õpe-
dimulised ausalt õpiwad ja minu judatusi tõetruult täidawad, 
siis ei wõi ka tagajärg sugugi ära jääda, katsed peawad 
taga jä r j e r i k kad olema. 

Raamatu kirjutaja. 
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Hiis on hüpnotismus? 

üpnotismuje all mõistame kunsti, inimest magama 
ja Hüpnotiseerida ^kunstunesse suigutaja) kontrolli 
(lärelwalwusc) allu panna, sug(;estioni (ctteknju-
tamise), läbi mitmesuguseid ettekujutusi, tundmusi 
jne. sünnitada ja neid sedawõrt kõwendada, et 

nad tõeasjaks saawad, Kunstuni (Hüpnos) ise on kunstli-
kult sünnitatud seisukord, muudetud arusaamisewõimuga, 
Wähese arwustuse-wo'muga ja tähtsalt kõrgendatud luule-
ja ettekujutamise-wõimuga. Hüpnotismuse teadusest jagu-
saamiseks pole mingisuguseid jalajõudusi waja, waid iga 
tark inimene wõib mõistliku ja usaldusewäärilise juhatuse 
najal teaduste seaduseid tarwitama õppida,ja selle läbi wasiu-
wõtlilkudes isikutes soowitud ettekujutusi ja tundmusi wälja 
kutsuda. 

Ans iseloom. 

Ehk ma tüll kindlaste tean, et ta ilmq järgnewate 
eeltingimisteta inimesi kunstunesse suigutada wõib, nimelt, 
kui minu juhatusi Õiete täidetakse ja hea katse-isik (medium) 
leitakse, siiski on tagajärg märksa suurem kui, suigutaja 
neid eeltingimisi põhjalikult täidab. 

Kõ^getähtsamaks eeltingimiseks on, ei suigutajal aus 
iseloom oleks,sest mitte asjata ei ütle luuletajana ja magneti-
seerijana laialt tuntud arst Justinus Kernen „Ärgu Ju
mala pärast keski, kelle südametunnistus puhas ei ole, 
magnetiseerijana ehk hüpnotiseerivana oma tasa wälja 
sirutagu?" 



Ehk tüll seda wõimu ainult wäga harwa õnneks 
läheb kurjaste tarwitada, nagu seda iga wilunud hüpnoti-
seerija teab, wiibiwad siiski algajad ikka weel mõtte kütkes, 
et kunstunesse suigutatud inimene nende käes nagu sõna-
kuulelik masin on, ja wõiwad selle tagajärjel sagedaste 
kiusatusesse sattudes, oma wõimu kurjaste tarwitada. Seda 
muidugi siis, kui neil aus iseloom ei ole, 

Halwad tagajärjed wõiwad ainult siis tekkida, kui 
Teie minu nõuandmist tähele ei pane, inimesi wasw nende 
tahtmist kunstunesse suigutate (hüonotiseerite), ehk neile 
kõlbluse wastu faiwaid käskusid, ettekujutusi (suggestionisid) 
annate ja neid seda täitma s u n d i d a tahate. Ärge uskuge, 
cl kunstunesse suigutatud inimene täielikult sõnakuulelik on 
ja kõik seda tegema peab, mis käsite! Teie näete pea ara, 
et sagedaste isegi tähtsuseta suggestiouid tagasi lükatakse. 
I i a l g i ärge sundige kellegile wastumeelseid suggestioni-
sid peale! Teie waew ja suggestiunid on asjata, inimene 
aga, kellele neid peale sunnite, wõib haigeks jääda, ägedad 
krambid saada j . n. c. 

Kõigile neile, kes siin raamatus kirjeldatud katseid 
ainult mänguasjaks peawad ja neid ta üksnes sellena 
tarwitada tahawad, annan nõu, katseid nende onia kasu 
pärast hoopis tegemata jätta, jest inimese peaajn ei ole 
mänguasi. Katsed nõuawad wäga palju waimn- ja 
ergujõudu, ning hüpnotiseerija püha tohus on ainult rjoolb 
kalt ja heasüdamliselt oma katse-isikuga ümber käia. 

Ainnlt need, kellel nõu on terwet hüpnotismusc tea-
dust põhjalikult äraõppida ja sel kombel omandatud wõimu 
ainult heaks otstarbeks tarwitada, wõiwad k a r t u s e ja 
m u r e t a kirjeldatud katseid ette toõwa; hea tagajärg ei 
wõi tulemata jääda. 

Tingimata peate snggestiornsid ja nende mõju põhja-
likult tundma, sest wõim ilma teaduseta on nagu püstol 
lapse käes. Lugege see raamat ikka ja ikka 'jälle läbi; 
millest Tcie^esimese läbilugemise juures selgeste aru saanud 
pole, saab Teile teistkordse lugemise juures selgeks, ja mida 
sagedamini seda raamatut loete uing loetud asja üle järele ' 
mõtlete, seda enam õpite terwet sündmustikku tundma. 
Selle läbi, et täesolewat öpeknrsust põhjalikult uurite, 
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jõuate iffa ja itta enam äranägemisele, et ka ise heaks 
hiipnotiseerijaks wõite saada, et see asi sugugi nii ränk ci 
ole, kui aga hea juhalus ja sünnis katse-isik käepärast on. 

Mida enam Teil usaldust iseenese ja oma omaduse 
wastu on, seda kergemini wõite teistele äranäidata, et Teil 
lõeste need omadused olemas on; ainult see, kes ise kind-
laste usub, suudab ka teisi uskuma panna. Wastastikune 
usaldus on aga üks peaasjadest. 

Ärge i l m a s k i 'eda wiga tehke, mida nii mitmed 
teewad, kuna nad oma kalse-isikule ütlewad: „Ma tahaksin 
õige kord katset teha, kudas see läheb; olen algaja ja pole 
ennemalt katseid teinud," Kui nõnda oma katie-isiku was-
tu ütlete, saab tal wähe usaldust Teie hüpnotiseenwate 
omaduste kohta olema ja Teie katsed ei õnnesta selle taga-
järjel hästi. 

Silmad. 
Silmade tarwitamine etendab wäga tähtsat osa kõigi 

hüpnotilistc katsete juures ja enne, kni seda Teile ära seletan, 
annan lühikese, aga hea juhatuse, kudas õige kiirelt mõjuka 
magnetilise pilgu wõite omandada. 

Wõtke postkaardi suurune tükk walget paberit, joonis-
tage tema keskkohta kolmekopikalise suurune ratas ja tehke 
tindiga seest mustaks. Kui oma harjutusi algate, naelutage 
ta seina külge nii, et see must punkt, kui tooli peäle istu? 
nud olete, Teie silmade kõrgusel seisab. Waadake siis õtse-
kohe, umbes nelja jala kauguselt kolm luni wiis minutit 
selle punkti peäle. Teie ei tohi oma pilku mitte silmapil-
guksgi kõrwale pöörda ja peate ühtelugu mõtlcina, et omale 
tugewat magnctilist pilku wäljaharida soowite, et siis 
selle läbi omaduse saaksite, teisi inimesi kunstunesse suigu: 
tada. 

Ärge iialgi nende harjutustega liiale minge, sest Teie 
jõuate kindlamini oma eesmärgile, kui aegamesi talitate. 
Kui silmad nende 3—5 minuti jooksul ärawäsima peaksiwad 
ehk wesiseks jääwad, siis peate harjutuse selleks korraks ära 
lõpetama, silmi wärske weega karastama ja neid puhata 
laskma. 



Juba paari päewa pärast leiate, et kauem musta punkti 
õtsa waadata wõite, ilma et silmad selle juures mesiseks 
saawad. 

Olete juba niikaugele sõudnud, et oma pilku 10—15 
minutit nagu naelutatult musta punkti peäl wiibida wõite 
lasta, siis algage teist harjutust. 

Laske oma tool endisele paigale jääda, wõtke aga 
paber endise paiga pealt äia jä naelutage ta umbes neli 
jalga paremale poole niisama kõrgesse seina külge. Siis 
istuge endist wiisi tooli peäle ja laske опт pilk umbes pool
minutit selle koha peäl wiibida, kus paber seni oli, siis 
pöörake omad silmad (aga ainult silmad, mitte pea!) parc-
male poole, kus paber nüüd jcisab ja waadake ärapöörma-
talt musta punkti peäle. Suure tähtsusega uu, et pea Teil 
õtse seisaks jn ainult silmad paremale poole pööraksiwad. 
Seda harjutust kordagc seni, kuni pilku 10—15 minutit. 
ärapöörmatalt ja ilma et ärawäfiksite musta pnnkti peäl 
wiibida wõite lasta. 

Kolmanda harjutuse juures talitage niisama, ainult 
paber pauge pahemale poole tema esimesest paigast. 

Neljanda harjutuse juures seadke ennast seljaga was-
tu seina ja laske oma pilk minut aega ühe koha peäl põ-
randal wiibida, siis minut aega paremapoolse seina peäl, 
minut aega lae peäl, minut aega pahemapoolsc seina peäl, 
siis jälle põranda peäl j . n. e kuni nit kaugele jõuate, et 
terwe harjutus 10—15 minutit wõib kesta. Oma pea 
peate aga alati paigal pidama, ainult silmi tohite liigutada. 
Viiendaks tehke see 'harjutus ümberpöördult, kuna pilgu 
põrandalt pahemapoolse seina peäle,' lae, paremapoolse 
sc'na ja siis jälle põranda peäle juhite. Hiljemini wõtke 
ka wabas looduses harjutusi ette,, kus silmi igale poole 
kecrutate. 

Esialgseks harjutuseks wõite ka peeglit tarwitada, kuna 
selle ette istute ja pilgu ärapöörmatalt oma peeglipildi peale 
juhite (kõige parem silmade wahele, ninajuure peäle). 

Nendel harjutustel on otstarbeks Teie silmade lihak-
seid kõwendada ja iga liigutuse jaoks kõlbulised teha. Ka 
muutub silmatera suuremaks, mille tõttu Teil wõimalik on 
palju suuremat mõju awaldadaa Juba 8—14 päewase 
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hoolsa harjutamise seirele kuulete oma naabrite käest küsi-
musi: „Mis siis Teie silmadega on? Teie waatate nii 
terawalt otsa, ct seda wcilja kannatada ei suuda," jne. Teie 
wastate lihtsalt, et Teie silmad alati ühesugused on 
olnud. Sest kui neile ütleksite, miksparast Teie silmad 
muutunud on, siis ei suudaks Teie enam nende (inimeste) 
peale mõju awaldada. Igaüks hoiaks Teiega kokkusaamast 
ja Teil oleks ränk sündsat katse-isikut leida. 

Sagedaste olele ehk silma mõjust inimeste ehk loo-
made peale kuulnud, ilma et Teil mõttessegi oleks tulnud, 
et Teil enesel wõimalik on seda wõimu omandada, kuna 
minu juhatusi täidate. 

Silmade tarwitamine on wäga lihtne; Teie waaiate 
ainult ärapöörmalalt katse-isiku otsa (silmade wahele nina-
juure peale) ja t a h a t e , et see isik Teie sõna kuulma peab. 
Otsa waatamine ja waimlised (mõttes antud) suggestionid 
peawad käsikäes käima, ja mida enam see nõnda on, seda 
paremad tagajärjed saamad Teie katsetel olema. Mõne 
isiku juures saab Teil aga enam tagajärge olema, kui oma 
ptlgu tema pahema silma peale juhite. Silmas pidamise 
läbi otsige katse-isiku nõrgad kohad wälja, et seda siis sui-
gutamise juures tarwitada. Kuna Teie kindlalt, ärapöör-
matalt katfe-isilule otsa <muajuure ehk pahema silma peale) 
waatate, leiate, et mõned isikud Teie rahuliku ja kindla 
pilgu all üsna segaseks lööwad ja omaduse selgelt ja õiete 
mõtelda, osalt ehk täielikultkaotawad ja see on siis p a r a s 
si l m a p i l k, kus neile suggestionisid wõite anda. 

Wõtke omale harjunud kombeks iga inimesele, kellega 
kokku puutute, kindlalt ja terawalt, aga mitte häbematult otsa 
waadata, sest tõik mis ette wõtate, peab wiisakufe piirides 
süudima. 

Hääl. 
Silmade kõrwal on hääle tarwitamine mõjuawalda-

mise otstarbel tähtsaks teguriks. Kui fuggestioni annate, 
peab see selgel, arusaadawal, mõjuwal kombel sündima. 
Teie peate aga ka oma waimus kindlaste t a h t m a , et fee, 
mis ütlete (suggereerite) sündima peab, peate lerwe onia 
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wainmjõu ja tahtmise nendesse sõnadesse köitma ja kindlaste 
ootama (ka ülespidamise, seisaku läbi näitama), et see, mis 
ütlete, ka sünnib. Mõjukate suggestionide andmiseks ei ole 
sugugi maja iseäranis waljn häälega rääkida; isegi sosinal 
wõib wäga mõjuwalt suggereerida. 

Uurig« neid inimesi, kellega ignpäcwases elus kokku 
puutute ja pange seda mõju lähea-, mida nende hääl Teie 
peale awaldab. Teie leiate, et need isikud, kes asjade sisse, 
millest lõnelewad, ise kindlcisle usuwad ehk koguni nendest 
waimustatud on ja selle tagajärjel ka jelle peale, mis ütle-
wad, m õ t l e w n d , palju suuremat mõju Teie peale awal-
dawad, kui need, kes ainult mõtteta lobisewad. Põhjus ei 
seisa selles, m i s räägitakse, waid peaasjalikult, k u i d a s 
seda üteldakse. Kui õppinud olete oma mõtteid ja tahtmist 
oma häälde panema, siiö alles saate aru, missugune wägi 
kindlas, mggcStiwiliselt mõjumas hääles peitub ja miski 
hinna eest ei tahaks Teie seda omadust jälle ära kaotada. 
Tühised sõnad mõjllwad eemaletõukawalt, nad on jõuetud ja 
ivastitud. 

Wõtke omale harjunud wiisiks alati selgelt, ustuma-
panemalt ja suggcstimiliselt mõjuwalt kõneleda, siis jõuate 
la harilifes elus kaugele. . 

Tahtmine ja ust. 

Pilku, häält ja tahtmist tarwitatalse suuremalt osalt 
koos. Raske on kirjeldada, mis õige „ tah tmine" on, 
kui Teile aga ütlen et Teil suur, p a e n d u m a t a i h a l -
dus peab olema, siis mõistate kõige parem, mis soowisin. 
Aga see ihaldamine peab nii suur ja nii c l a w olema, 
kui see Teile i ganes w õ i m a l i k on. Teie peate tind-
laste selle peale mõtlema ja seda tulema ihaldama, mida 
kätte tahate saada. Niisugune on lugu hüpnotiseerimisega;— 
Teie ei suuda seni hüpnonseerida, kui ei usu, et seda wõite. 

Magne t i l i s t e joonte tarwi tamine. 

Magnctilise jõu sünnitamiseks tarwitatakse peaasjalt-
kult käsa. Jooned tõmmatakse alati ülemalt alla, s. o. 
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peast alates jalgadeni. Mõju ärakaotamiseks aga tömma-
takse jooned, käeseljad suigutatawa poole pööratud, alt lilcs-
poole, |. о. ümberpöördult. Pikkamisi tõmmatud jooned 
mõjuwad waigistawalt, suigutawalt, kiired jooned aga eru-
lawalt, wärskendawalt. Peategur magnetiliste joonte juures 
on mõte, mille läbi jooned alles oma mõju saawad. Isegi 

S u i g u t a m i n e . Ülrwaltpoolt alla tõmma-
tud joonrd. 

kui jooned wasiuksi tõmmate, jõuate siiski soowitud mõju 
awaldada, kui Teie mõtted küllaldaselt ainult selle peäle 
juhitud on, mida lätte saada igatsete. 

Wõtke omale harjunud kombeks iga joonega, mida 
tõmbate, ka oma mõtteid, nii waimustatult ja elawalt ühcn-



ЪаЪа, kui wähegi wõimalik, ja imestusega näete, kui kaugele 
sel kombel jõuate. On mõtted laiali, on ka joonte tõmba-
mine tagajärjeta; niipea kui aga energiliste, waimustatud, 
elawate mõtetega joonesid tõmbate, saadate ühtlasi selle 
laine wäljakiirgawale erguelektrile kaasa ja see sünnitab isi-
kus wõi asjas (wesi, söögid, haawa sidumise wiliad jne.) 
neidsamu laineid. 

Sagedaste olen ma tähele pannud, et õpilane seni-
kaua, kui ta waimustatult magnetilise mõjuawalduse poole 
hoidis, õtse imestamiscwäärt tagajärgedega katseid tegi; ka-
dus aga temal waimustus ja läksiwad mõtted laiali, taha-
nesiwad ka head tagajärjed ja jäiwad wiimaks hoopis tule-
mata. Sel põhjusel wõib iseenesest ära näha, et umbusal-
dusega ja kaheldes ettewõetud magnetilise mõjuawalduse 
katsed ilmaski baid tagajärgi awaldada ei suuda. Umbusal-
dus ehk kahtlus ei lase energilist laineid sugugi tõusta ja 
selle tagajärjel ei wõi ka mõjuawaldus ilmuda, mis siis 
kahtlejat sarnaste wiletsate taga>ärgedega katsete järele ot-
sustama paneb, et terwe see lugu pettus on, ja palja 
ettekujutuse peäl põhjeneb. Ärge sellepärast iialgi unustage, 
iga joont wõimalikult elawate mõttelainetcga saata, sest 
ainult Teie mõttes seisab Teie wägewuse Hallikas! Ärge 
laske argtust eneste üle wõitu saada, kui otsusele ei jõirn, 
missuguseid joonesid tõmbama peate. Teie tahtmises ja 
Teie mõttes seisab see saladus, millega häid tagajärgesid 
kätte saate. 

Magneiiliötc joonte tõmbamise juures ei tohi Teie 
katse-isiku keha külge puudutada ja Teie silmad peawad 
alati jooni saatma. Iga joone tõmbamise juures raputage 
käed ära, nagu tahaksite neid wcdelikust wabastada. 

Enese magnetilise jõu läbikatsumiseks wõtke kolm 
weega täidetud klaasi ja seadke nad oma ette laua 
peale. Siis wõtke esimene klaas nõnda oma kätte, et tema 
põhi Teie peopesa peäl wiibib, kuna sõrmedega klaasi, peo-
pesa wastu wajutades, kinni hoiate. Parem käsi hoidke 
lapiti klaasi kohal, ilma et sellesse puudutaksite ja mõtelge 
(tahtke) kindlaste, et wett magnetiseerida tahate, nii et ta 
oma maitse muudaks. See wältab umbes kolm minutit, 
siis laske parema käe sõrmeotsad umbes 3—4 minutit 
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klaasi kohal, umbes toll maad klaasist kõrgemal seista ja 
t a h t k e jälle, et wesi oma maitse muudaks ja lõpuks tõm-
make weel umbes 100 joont üle wee (mitte puudutada!) 
ikla selle peale mõteldes, mida kätte saada tahate; siis pange 
klaas laua peale tagasi. Teine klaas wõtke paremasse kätte 
ja talitage pahemaga niisama nagu ülemal juhatasin. 

Kui nüüd kaks klaasi wett magnetiseerinud olete, siis 
ütelge kellegile, ct ta igast klaasist wett maitseks ja ütleks, 
kas mõnes klaajis wesi mitte teisiti ei maitse. See isik ei 
tohi aga sellest, mis weega teinud olete, midagi teada. Щ 

Kui Teil tugew magnetilinc wägi on, siis on wesi 
mille kohal paremat kätt hoidsite, wärske ja hapuka mait-
sega, wesi aga, mida pahema käega magnetiseensite, saab 
leige ja õige wähe läilakas olema. Kolmas, magnetiseeri-
nata klaas olgu wõrdluseks. Mida enam weemaiise muu-
tiimid on, seda suurem on ka Teie magnetiline jõud. 

Harjutamine kaswatab magnetilist jõudu; aus iseloom, 
hca terwis, niisama la puhtus ja sügaw hingamine on aga 
fa tarwilikud. 

tRcba wõ ib s u i g u t a d a ? 

Üleüldiselt on arwamine maad wõtnud, et ainult 
nõrga tahtejõuga inimesi hüpnotilisesse unesse suigutada 
wõib. See ou päriselt walcarwamine; tõsi on, et inimest 
tema tahtmise wastu ränk on suigutada, aga niisama tõsi 
on, et nõrga tahtejõuga isikuid ainult suure waewa läbi 
korda läheb suigutada, sest et neil wõim puudub, oma mõt-
teid ühe asja peäle koguda (koondada). Terwet, tugewa 
lahtejõuga isikut, kes suigutajat usaldab ja walmis on en-
liast tema mõju a\la andma, on kõige parem suigutada. 
Peened, tundelikud ergud kõrgendawad weel wastu-
wõtlikkust. 

Nõrga tahtejõuga isikud peawad aga ennemalt oma 
mõtteid ainult ühe asja peale juhtinia õppima. 

Hõlpsaste wõib ainult neid isikuid hüpnotilisesse unesse 
suigutada, kes usuwad, et Teil hüpnotiseerimise wõim on ja 
niisama ta enese kohta kindlas usus on, et neid wõimalik 
on suigutada, kellel suur ettekujutamise wõim on s. о., et 
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nad näit. mõnda tundmust ja ka mõne asja umitjei õigc 
elawalt omale ette kujutada wõiwad. Edasi on hõlbus sui-
gutada heasüdamlisi. sõnakuulmisele harjunud, walkjate ehk 
punaste juustega isikuid, kellel õrn näokarw ja suured sini-
sed. ka westse wüljanägemisega silmad ja kitsas lõug on. 
Kindlaid määruseid on aga wõimata üles seada. Sugula-
sed on waimlise ühenduse (rappordi) tõttu headeks fatfe-
isikuteks ja naisterahwaid on sagedaste kergem hüpuotisee-
rida kui meesterahwaid. 10—15 aastased poisid on suu-
remalt osall lyab katse-isikuid. Ülepea püüdke isikuid walida, 
kelle terwise seisukord hea on. 

M i s on suggestiv« ja kudas ta mõjub? 

Üleüldises mõttes on suggestiou see ettekujutus, mida 
oma meelte abil saame. Hüpnotismusc ilmas uu suggcs-
tion mõte, eltckujutus, mis teise inimese peaajusse pannakse 
iistutakse). Katsun paari näitusega seda äraseletada. 

Kui lellegilc tõsisel, uskumapanewal wiisil ütlen: 
„Näete Teie aga unine wälja, uni kipub Teil peale," siis 
äratan temas unise oleku (ka magama jäämise) ettekujutust, 
Kui see isik nüüd ainult seda ettekujutust kinni peab, s. o. 
kui mitte mõni teine mõte wõi ettekujutus teda selle esimese 
ettekujutuse juurest eemale ei juhi, ehk tema arwustamise-
wõim (mõistus) seda suggerecritud spähe istutatud) mõtet 
maleks ei tunnista, siis muutub see ettekujutus ainuwalitse-
waks mõtteks. 

Uskumapanewal wiisil teise peaajudesse istutatud mõte 
paneb nüüd selle isiku ettekujutusejõu tegewusesse ja selle 
järele, kui tugew selle isiku ettekujutamise wõim ning une-
ootus on, tuleb ka wäsimus tõeste. Eel kombel olete siis 
tema peale iuggestiwilist mõju awaldanud. Isikutel, kelle 
peale kergestc juggestionide läbi mõju awaldada wõite, и« 
tõlgil enam ehk wähem tuaew ettekujutamise wõim, ka on 
nad walmis kõike uskuma, mis neile tõsisel wiisil ette kan-
takse. Et nad kerged uskuma on, siis pole ka ränk nendes 
elawat ootust, et see ehk teine asi sünnib, elusse kutsuda. 
Mida elawam see ettekujutus on, seda tugewamalt astub 
ettekujutamise wõim tegewusesse \a muutub autosuggestioniks 
(enese ettekujutuse uskumine ja teoks tegemine). 



п 
Tubli hüpnotiseeris« peab ootust ja ettekujutust elusse 

äratada oskama ja mida enam ta seda oskab, seda paremate 
tagasärgedeqa wõib ta töötada. Wististe sagedaste olete 
juba inimesi näinud, kellel hapude söökide üle kõneledes 
wesi suhu jookseb ehk jälle niisuguseid, kes mõnda tundmust 
ehk ka mõne sööqi maitset omale iseäranis elawalt ettekuju-
tada wõiwad. Mõtelge nende nähtuste üle järele— ja Teie 
saate hüpnotismuse kõigetähtsamast seadusest aru. 

Et seda sündmustikku parem mõistma õpiksite, tahan 
teile näituse waral äraseletada, kudas uskumapanemine 
(suggestion) ettekujutuseks, tundmuseks ja liigutuseks muutub! 

Ma ütlen kellegile tõsisel, igasugust kahtlust ärakaota-
wal wiisil: 

„Teie pea peäl on ämblik," Niipea kui ta seda 
ütelust luskumapunemisl) nsub. on ta su^gcstioni wastu 
wõinud. Eagedostc irehwab iuimesi, kes ämblikkusi karda-
wad, ja selle läbi saab ettekujutus kiiremalt ja tugewamiui 
elusse äratatud, nii et tema peaajudes ämbliku ettekujutus 
(pilt) tõuseb. Eee etiekuinluS muutub aga esimese sugges-
tioui kordamise juures palju tugewamaks, nii et see isik 
ämbliku rammist pealael usub tundma. Ettekujutus on 
seeläbi t n n d ni » se f s muutunud. Et siblimine juuste 
sees wastikaks läheb, tõuseb selles inimeses wajadns seda 
wastikal tundmusi ära häwitada, ning ettekujutatud ämblikku 
äraajada tahtes, tõmbab ta käega iile pea. Eel kombel 
on tundmus liigntnseks saanud, 3uggcstioni mõju on 
nüüd ära lõppenud, s. t. suggcrceritud mõte on teise tuge-
wama poolt kõrwale tõugatud. Tee isik usub, et ämbliku 
nüüd minema ajas, ja nõnda on wiimane mõte walitsewaks 
saanud ning suggerccritud mõtte kõrwale tõrjunud. 

Mõistate nüüd seda sündmustikku? 
Teie istiltate ühe mõtte ühe isiku pähe: peab ta seda 

suggcrceritud mõtet tõeks, siis saab see mõte walitsewaks 
mõtteks, autosnggcstionits; selle autosuggestioiii tagajärjel 
hakkab tema enekujurnsewõim elawalt tööle. 

Paremaks arusaamiseks seletan weel edaspidi kutsete 
juures seda sündmustikku iseäranis, sest niida enam hüp-
notismuse põhjusseadust tunuete. seda tagajärjerikkamalt 
wõite töötada. Eiis pole Teil enam waja kartlikalt sellest 
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ehr teisest suigutamisewiisist kinni hoida, sest kõigil neil on 
ainsaks eesmärgiks suigutatawa ootust sa ettekusulust ela-
walt äratada, nende tähelepanemist ainult ühe asja peäle 
juhtida (kontsentreerida) ja roiduwust sünnitada. 

Lest mitte selles ehk teises suigutamisewiisis ei seisa 
saladus, waid ainult selles, et osawa suggereerimise sette-
kujlltamise) ja kohase talituse, tegewuse läbi suigutatawas 
sel kombel ootust ja ettekujutust äratate, et eluleäratatud 
ettekujutus ja ootus teoasjaks saawad. Wõite lindel olla, 
et neid juhatusi täites eesmärgile jõuate. 

€ u esimene „uskumapanemine" Suggestion) teoas-
jaks saanud, siis saab katse-isik juba Teie järgnewaid sugges-
tiouisid enam uskuma ja ootab neid, ning nõnda wõib mõju 
palju kiirem ilmsiks saada. Ei lähe Teil esimese suggestiv-
niga aga mitte õnneks katse-isiku ettekujutusewõimu seda-
wõrt elusse kutsuda, et ta seda, mis ütlete, t u n n e b , siis 
on Teil raske oma mõju laiemates piirides awaldada, sest 
et see isik Teie suggestionisid enam ei usu, 

Suggestionisid antakse nõnda, et nad järkjärgult 
mõjn katse-isiku peale awaldawad, näit.: 

„Teie jääte nüüd roidunuks, saate uniseks, see unine-
olek läheb ikka suuremaks; ta kaswab nii tugewaks, et Teie 
enam wastu panna ei suuda j . n. e. ehk: „Teie käewars 
läheb nüüd kangeks ltardunuks), Teie tunnete, kudas ta 
ikka euam kangemaks läheb, kangenemiue läheb ikka suure-
maks, Teie ei suuda käewart peaaegu euam käänata, ta läheb 
nüüd nii kangeks, et misgi hinna eest enam kõwerasse lasta 
ei suuda, Teie käewars on nüüd päriselt tange." 

Teie peate alati nii kaua ootama, kuni antud suggestion 
tõeasjaks on saanud, tarwilisel korral peate ka suggestioni korda-
ma, kuni ta täide läheb. Andke oma suggestionid kiirelt ja ot-
sustawalt, et sel inimesel järelmõtlemiseks aega ei oleks. 
Ainult siis, kui wilunud olete ja kui Teil hea kalsc-isik on, 
wõite ettewalmistamata suggeslionidega töötada, näit. utel-
da: „Teie fftfi on kange." 



етететжет 

I. Otfekohefed fuufõnalifed fuggestionid. 

Iärgncwatcl katsetel on otstarbeks õige mõjuka sug-
gereerimise omadust wälsaharida, nõnda, et Hüpnotiseerida 
wõiksite. Otse ümberpöördud oleks, kui kohe kunstunesse 
suigutamisega peale hakaksite, sest enne peate õppinud olema, 
mõjukaid suggestionisid andma. Iärgnewad katsed tulewad 
kõik ä r k w e l o l e w a t e katse-isikute juures ette wõtta, 
kunstunesse suigutatud ei tohi nad olla. 

Ma tahan Teile nüüd katseid kergemast rängemani 
nõnda kirjeldada, et eesniärgile jõudma p e a t e , kui Teil 
kõlbulik katse-isik on ja omale la tõeste waewaks wõtate 
minu juhatusi truusüdamliselt täita. 

Nõnda siis himuga, eneseusaldusega ja püsiwusega 
tööle! 

l. (Шгрооіг langemine. 
Selle katse läbiwiimiseks seadke ennast latse-isiku ette, 

waadake temale kindlaste otsa (silmade wahele, ninajuure 
kohta) ja ütelge: „i^aske uüüd uma lihaksed täielikult 
lõdwale." 

Et näha, kas ta ka lihaksed tõeste lõdwale laskis/tarwi-
täte teda õlast ainult kergeste edasi- ehk tagasipidi tõmmata. 
Kõigub ta kergeste, siis on ta lihaksed lõdwal ja katse 
läheb õnneks, ei anna ta aga liikuma, siis on tema lihak-
sed weel pinewil. Niisugust läbikatsumist pidage ka edas-
pidiste katsete juures meeles. See on wäga tähtjas. 

Selle läbikatsumise juures ütelge tõsisel uskumapane-
wal toonil: „ M a teen nüüd nõnda, et edaspidi kukute. 
Teie tunnete ennast päriselt ettepoole tõmmatud olema, 
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see tundmus läheb itta tugewamaks ja järkjärgult nii kan-
geks. et sellele mõjule enam wastu pauna ei suuda ja 
ettepoole langete. Andke ennast rahulikult selle mõju alla, 
laugeda ma Teid ei lase." 

Eelmistel seletustel on otstarbeks katse-isikut selle 
wastu, mis teie sugqcstiouidc tagajärjel sündima (teoks 
saama) peab, ette walmistada ja niisuguseid seletusi ei peaks 
ilmaski andmata saetama. Selle läbi, et katse-isikut juba 
e n n e m a l t oskate uskuma panna, et see, mis ütlete, teo-
asjaks saab, kõrgendate märksa tema waStuwõtliklust' Teie 
suggestionidele. Et tema jnba elle teab, mis sündima 
peab, siis ootab ta ka seda, mida suggercerite ja selle 
ootuse tagajärjel elusse äratatud ettekujutus wõib siis takis-
tämä talt teoasjaks saada. 

Kardab katse-ilik Teie katseid, siis ärge ennemalt neid 
ette wõtke, kuni Tei l kohaste seletuste läbi õnneks on läi-
nnd tema kartust ära kaotaoa ja ta ise walmis on ennast 
katsete alla andma. 

Clete teda nüüd oma katsele ette walmistanud, siru
tage oma mõlemad käed wälja, hoidke nad ihu külge puu-
uimata tema oimude kohal ja tõmmake siis, kuna ühtelngu 
tema õtsa waatate, pikkamisi tagasi ja andke järgmised 

suggestionid: 
„Teie tunnete ennast edaspidi tõmmatud olema, see 

tundmus tõuseb ikka suuremaks. Teie tüünete ennast nii 
tugewaste edaspidi tõmmatud olema, et enam wastu seista 
ei jõua. Teid tõmmatakse wäga tugewaste ettepoole — 
olete juba langemisel, andke ennast rahulikult selle mõju 
alla. Xeil ei wõi midagit juhtuda, ma püüan Teid kiuni. 
Teie muuete ennast nüüd nii tugewaste ettepoole tõmmatud 
olema, et kohe langete. Teie ei suuda enam wastu pauna, 
olele langemisel — langegc — langetegi." 

Püüdke ta ettewaatlikult kiuni, et ta maha ei tukuks 
ja häda ei saaks! Käige kõige katse-isikutega kõigesuurema 
hoolitsemisega ümber, mille läbi omale tinginiata tarwilikka 
usaldus!, ilma milleta ükski katse korda minna ci wõi, wõi-
dale, ja pidage alali meeles, et i n i m e s e e l u g a katseid 
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tcctc. Ärge ka Teile awaldatud usaldust iialgi lurjaste 
tarwitage, sest et sellest wäga halwad tagajärjed tõusta 
wõiwad. 

Tuggestiouid, nagu neid siin õpetasin ja la edaspidi 
õpetan, on niisuguste inimeste jauks määratud, kelle peale 
raske mõju awaldada on. Wõib aga ka ette tulla, et iiht 
suggestioui sagedaste kordama peate, enne kiti selle läbi 
sünnitatud mõju teise suggeStioni läbi kõweudada wõib. On 
Teil wastuwutlik latse-isik, siis aitab juba ühest suggesti-
oni osast. 

E ü n d m u S t i l on si i n j ä r g m i n e: T eie ütlete 
katseisikule: „Teie tunnete ennast ettepoole tõmmatud 
olema." Kui seda suggestioui uskumapanewal wiisil annate, 
siis ustakse ta seda; et Teie aga ka oma terawa pilgu läbi 
teda järelmõtlemast takistate, kas see, mis ütlesite, ka tõsi 
on, siis on tn peaaegu sunnitud Teie poolt suggereeritud 
mõtet tõeasjana wastu wõtma. Mida tugewam nüüd ootus 
on, seda tugewam saab „ettepoole langemise" ettekujutus 
olema ja saab teoasjaks. 3ee suggereeritud mõte muutub 
sellepärast, et ta ühegi tugewama mõtte läbi eemale tõrju-
tud ei saa (näit,: ma ei tunne, et mind ettepoole tõmma-
takse), walitsewaks mõtteks — enese suggestioniks (auto? 
suggestioniksj — ja sellega tõeasjaks. 

2. Tagaspidi langemine. 

Astuge tatse-isiku selja taha ja ütelge, et ta oma 
silmad kinni paneks ja kõik lihaksed täielikult lõdwale laseks. 
Olete nüüd järele katsunud, kas lihaksed ka tõeste lödwal 
on, ütelge: „ M a tahan nüüd teha. et tagaspidi langete. 
Teil ilmub tundmus, nagu saaksite tagaspidi tõmmatud, fee 
tundmus läheb ikka tugewamaks ja wiimaks nii tugewaks, 
et sellele mõjule enam wastu panna ei suuda ja tagaspidi 
langema peate. Andke ennast r a h u l i k u l t selle mõju 
alla, ma püüan Teid kinni." 

Hoidke oma käed tema kukla kohal, ja kuna kindlasti 
tema pea peale waatate, andke uskumapanewal ja sugges-
tiwiliselt mõjuwal wiisil järgmised 



suggestionid: 
„Teie tunnete ennast tagaspidi tõmmatud olema, ses 

tundmus läheb ikka suuremaks, üsna tugewaste tõmmatakse 
Teid tagaspidi." (Kuna neid suggestionisid annate, tõmma-
ke oma käed pikkamisi tagasi, aga ikka nõnda, et nad um-
bes waksa maad katse-isiku peast eemale jääwad.) „Andke 
ennast rahulikult selle mõju alla, ma ei lase Teid kukkuda. 
Nüüd tõmmatakse Teid ikka tugcwamini tagaspidi, Teie 
tunnete ennast nii tugewaste tagaspidi tõmmatud olema, et 
enam wastu panna ei suuda. Teie ci jõua sellele mõjule 
enam wastu panna. Teie olete juba langemisel — wärisete 
— nüüd langete — langete — " 

Ka siin ärge laske teda maha lukkuda. 

8. Tõllllamine. 
Seadke katsc-int umbes paar sammu seinast wõi ka 

mõnest lauast eemale, näoga selle poole et ta langemisel 
ennast toetada wõiks ja maha ei kukuks. Kui aga teda 
tagaspidi tõugata soowite, siis olgu keski tema selja taga, 
et ta maha ei saaks kukkuda. Olete temale seda ärasele-
tanud, ütelge: „ M a teen nüüd, et minu kätest eemale 
tõugatud saate. M inu kätest woolab jõud wälja, millele 
Teie wastu panna ei suuda. Teie tunnete ennast nii tuge-
waste minu kätest tõugatud olema, et edaspidi langema 
p e a t e . " 

Nüüd sirutage oma mõlemad käed wälja, hoidke nad 
umbes 6—8 tulli katse-isiku seljast eemale ja andke, kuna 
teete, nagu tahaksite katse-isilut seljast tõugata (Teie ei tohi 
aga temasse puutuda), järgmised 

suggestionid: 
„Suruge silmad kinni ja pange tähele, mis ma Teile 

ütlen: Teie tunnete tuult, mis minu kätest woolab; see tuul 
muutub ikka tugewamaks ja tõukab Teid minu kätest eemale. 
Teie tunnete ennast ikka kangemini minu kätest tõugatud 
olema, Teie ei suuda enam minu käte lähedusesse jääda, 
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ikka tugewamini tõugatakse Teid, tunnete, ct enam wastu 
seista ei suuda, wärisete juba — nüüd langete—langete.—" 

On edaspidi ja tagaspidi langemine õnnestanud, siis 
ei wöi ka see katse karda minemata jääda. Mõne harju-
tüse järele olete juba nii laugel, et peaaegu iga inimes? 
juures, kui ta rahulikult ja wastutõrkumalalt ennast Teie 
suggestionidc alla annab ja oma mõtted nende suggestionide 
peale koondab, tagajärjerikkalt neid katseid ette wõtta wõite. 
— Enesestki arusaadaw, et katsc-isik ka siin oma lihaksed 
lõdwale peab laskma. 

4. Käewarre Kangas tegemine. 

Slui kellegi käewart kangeks teha tahute, waadake ära-
pöönnatalt, kindlalt tema otsa (ninajuure kohta) ja ütelge: 
„Ma teen nüüd Teie käewarre kangeks. Teie käewars la-
heb nii kangeks, ct teda enam kõwerassc ei saa; päris 
wõimata saab Teil olema oma käewart kõwerassc kiskuda. 
Sirutage nüüd oma käsi wälja, tugcwaste, ikka tugewamini." 

Kuna suggestionide puhul ja ka enne seda tema käe-
warre lihalseid kergelt wajutate ja aegajalt õrnalt puuduta-
des õlast sõrmeotsadeni iooni tõmbate, andke ühtelugu temale 
otsa waadatcs järgmised 

suggestionid: 

„Teie tunnete, kudas Teie käewars ikka kangemaks 
läheb — üsna kangeks. Teie käewarre lihaksed tõmbawad 
endid ikka köweminc kokku ja jääwad päris kõwaks. Teie 
käewars läheb ühtesoodu kangemaks, nii kangeks, et teda 
enam kõwerassc ei saa. Teie tunnete, kudas Teie käewars 
ikka kangemaks läheb, ta on juba nii kange, ct teda enam 
liigutada ei saa. Teie käewars on nüüd täielikult kange, 
Tcie ei saa seda enam liigutada. Katsuge teda liigutada, 
Teie ei wõi seda; mida rohkem katsute, seda wähem wõite. 
Päris wõimata on Teil käewart liigutada." 

Kuna eelmiste katsete juures waja polnud mõju ta-
gasi wõtta, sest et langemisega juba mõju kadus, siis ei 
tohi Teie seda selle ja järgnewate katsete juures i l m a s k i 
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tegemata unustada. Iseäranis kui ühe kehaliikme ehk terwe 
keha kaugenemist sünnitute, peate alali mõju tagasi wõtma, 
sest et kangestus muidu määramata ajaks alale jääks. Wõi-
malik on ju, et kangestus kaub, kui mõni teine mõte sugge-
reeritud mõtted kõrwale tõrjub; ma annan aga siiski nõu, 
mõju a l a t i hoolikalt tagasi wõtta. 

Mõju ärawõtmiseks, siis kui katse-isik ä r k w e l wii-
bib, on küllalt, tai enne katset äraseletate, et niipea kui 
käsa plaksutate wõi mõnda muud märki annate, mõju ka 
kohe kaob. Kaugenemise juures on hea, kui kanget keha-
liiget kergelt õõrute ehk raputate ja siis sealjuures järgmi-
sed suggestionid annate: „Kangestus kaob ikka enam — 
kangestus on nüüd üsna kadunud, Teie wõite oma kätt 
(jalga jne.) jälle hästi' tarwitada. Kangestus on nüüd 
täielikult kadunud, ic. wõib ainult siis jälle ilmuda, fui nia 
teda meelega sünnitan, iseenesest ei wõi ta i i a l g i tulla." 

Ärge laske oma katseisikule juures iialgi a u t o s u g g c s-
t i o n i tõusta, s. t. temas ilmaski mõtet tõusta lasta, nagu 
ei wõiks Teie mõju enam tagasi wõlla, sest see on hüpno-
tismuse ainuke hädaoht. Teie peäle temale ülespidamise ja 
tegewuse läbi näiiama, cl oma asja tnnnelc ja ennast igas 
seisukorras aidaia teate, et tagajärg nõnda a i n n i t hea 
wõib olla. 

Kui kindluseta ülesastumise läbi selle isiku mõtlema 
panete, et Teie oma asja hästi ci tunne ehk koguni midagi 
ei mõista, siis astub autosuggestion tegewusesse ja wõib 
Teile nii mõndagi tuska sünnitada. 

Astuge kindlalt wälja ja ütelge: „Kinkige minule 
oma täielik usaldus ja olge kindel, et hüpnotismus, nii kui 
mina teda tarwitati, täiesti hädaohuta on. Teie ci pruugi 
sugugi mures olla, ja pealegi annan Teile suggestioui, et 
kõik, mi« kunstune puhul sündis, mäletada wõite. Saniase 
rahuliku südamega, nagu kodus õhtutel niagama heidate, 
wõite ka ennast selle mõju alla auda; mis Teie ootate, 
saab tõeasjaks, oodake sellepärast ainult head, siis on taga-
järjed la ainult head." 

Teie peate oma latsc-isikutega ja isikutega, kes Teie 
rawilscmiie all seisawad, nõnda kõnelema, et Teie sõnu 
ustakse; iga sõna, mis niisugusele isikule ütlete, peab h ä s t i 



l ä b i m õ e ldu d s u g g e s t i o n olema. Teie ei pruugi neile-
sugugi ettekujutuse ja suggestioni saladusi täpi pealt ära 
seletada, nagu mina seda Teie wastu tegin, waid peate 
oskama teisi uskuma panna, et oma kunsti nii põhjalikult 
tunnete, nii suur meister olete, et iialgi eksida ei wõi. Teie 
ei tohi aga oma omadusega uhkustada, sest see mõjuks ee-
maletõukawalt ja ainult rumalad laselsiwad endid ära 
kohutada Mis ütlete, peab tõsi olema, ehk peate wähe-
malt püüdma jeda usinuse ja harjutuste läbi tõeks teda. 
I g a mees annab ennast kergem katse alla, kui teab, mis 
tulemas on,ja lindlaste usub, et oma kunsti põhjalikult tun-
nete. Sfai aga ilma seletust andmata kunstunesse suigu-
tama hakkate, hakkab katse-isik hädaohtusid kartma, häda-
ohtusid, mis ainult ettekujutuses seisawad. 

Aus iseloom, lindel ja mõjukas ülesastumine, niifa-
ma ka rahuline järelmõtlemine hoiawad Teid alati soowi-
mata tagajärgede eest. P a n g e seda õpe tus t i s e ä r a -
n i s t ä h e l e , ta t o o b T e i l e kasu. 

'). Kiimade kinni panemine. 

Waadake natuke aega katse-isilule kindluste otsa ja 
siis ütelge temale: „ M a teen nüüd nõnda, et nii pea, kui 
silmad kinni panete, neid enam lahti teha ei wõi. Tei l 
saab päris wöimam olema oma silmi awada, nad saawad 
kui kinni kaswannd olema." 

Nüüd ütelge, et ta oma silmad kinni paneks, siis 
wajutage (wõite ka jooni tõmmata) oma kahe sõrmega ker-
ge l t tema silmalaugude peale ja seda nii kaua kuni järgmised 

suggestionid 

annate: „Pigistage nüüd oma silmad köwaste kiuni, ikka 
lõwcmini, üsna kõwaste. Teie silmalaud jäänuid ikka rän
gemaks — üsna rängaks. Teie silmad jääwad üsna kinni," 
(Wölke sõrmed nii aeglaselt ära, et lalse-isik seda waewalt 
märgata wõib) ja n ü ü d — on nad nii kõwaste kinni, et 
neid enam lahti ei saa Teie ei wõi oma silmi enam lahti 
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teha, nad on kui kinni kaswanud. Katsuge oma silmi lahti 
teha, Teie ei saa seda, ja mida rohkem katsute, seda wähem 
wõite. Teil ei ole enam wõimalik silmi lahti teha." 

Mõju tagasi wõtmine. 

Lihtne puhumine silmade wahele,ninajuure kohta,aitab 
juba mõju ärakaotamiseks küllalt. Seal juures ütelge: „See 
mõju on nüüd päriselt kadunud. Teie ei tunne omal miskit 
wiga olema!" 

6. jatse-ißn unustab oma nime ära. 

Et see katse, mis palju rängem ои kui eelmised, nurja 
ei läheks, wajutage oma paremakae nimetissõrmega esmalt 
kergelt ja siis ikka pisut kõwemini katse-isiku ninajuure 
peale, waadake temale kindlaste silma ja küsige: „Kudas 
Teie nimi on?" On ta seda nimetanud, ütelge: „Ma teen 
nüüd nõnda, et oma nime ära unustate. Nii pca kui oma 
sõrme Teie otsaesiselt ära wõtan, kaob Teie mälestus ja 
Teie .ei mäleta enam, mis Teie nimi on." Andke nüüd 
ühtelugu õtsa waadates järgmised 

suggestionid: 

„Waadake kindlaste minu õtsa, Teie unustate oma 
nime ära. Teie nimi kaob ikka enam mälestusest, ja nii 
pea, tui oma sõrme Teie otsaesiselt wõtan, olete oma nime 
päriselt ära unustanud." Nüüd wõtke oma sõrm pikkamisi 
ära, nii et see waewalt märgataw on ja suggereerige edasi: 
„Teie nimi kaob ikka enam ära — ja nüüd" (wõtke oma 
sõrm päriselt ära) „olete oma nime täielikult unustanud, 
Teie ei tea tõeste enam mitte, kudas Teie nimi on, olete 
ta päriselt ära unustanud. Teie ei mäleta teda enam. Kat-
suge oma nime wälja ütelda, Teie ei wõi seda, sest et ta 
ära unustanud olete. Teie ci tea enam kudas Teie 
nimi on." 
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Wäga huuwitaw on näha, kudas fee isik äraunusta
tud» nime asjata püüab meelde tuletada, ta silitab käega 
üle pea, sügab karwa tagant j . n. e. kortsutab otsaesist 
ja teeb kõiksugu wigurisid, kuid see kõik on asjata, kuni 

mõju tagasi wõtate. 

Ärge jätke katse-isikut iialgi kauaks niisugusesse seisu-
korda, sest et ta ehk araks wõib saada, waid wõtke mõju 
rahulikult la kindlalt tagasi. Näidake alati ülespidamise ja 
talitusewiisi läbi, cl M e i s t e r omas k u n s t i s o l e l e j a 
katse-isikut mitte otstarbeta niisugusesse seisukorda ei pane. 

Plaksutage käsa, puhuge talle ninajuure peale ja 
ütelge: „Nüüd teate oma nime jälle. Kudas on Teie 
nimi?" On ta õieli wastanud, siis ütelge temale wõõraste 
suggestionide wastu kaitseks ja rahustuseks weel järgmist 
suggestiwi l isel w i isi l : 

„Mõju on nüüd kadunud ja Teie mäletate oma nime 
jälle taieste hästi. Teie leiate, et Teie mälestus selle katse 
läbi märksa ka r a s t a t u d sai. Teil on nüüd parem mä-
lestus kui ennemalt. Mitte ühegi katse juures, mis ma ka 
ette ei wõta, ei sünni Teile mingisugust wiga, sest see on 
päriselt wõimata, selle asemel aga tunnete omal iga katse jä-
rele parem olema kui ennemalt. 

Minu katsed ei nõrgesta koguni Teie tahte jõudu 
ja mä les tus t , nagu seda mõned arwawad, kes hüpno-
tismusest midagi ei tea, waid karastawnd ja kaswata-
wad seda." 

7. Zliink kepp. 

Pange üks kepp põrandale maha, siis waadake kind-
laste kotse-isiku otsa ja ütelge: „Nüüd ei ole Teil enam 
wõimalik seda keppi üles tõsta. Teie ei saa teda enam 
kätte, sest ta on kui põranda külge kinni kaswanud." 

• Tõmmake paar joont üle kepi, nagu tahaksite teda 
põranda külge köita ja andke, kuna joonte tõmbamist edasi 
jätkate, ja seal juures katsc-isikule kindlaste otsa waatate, 
järgmised 



snggestionld: 
„Zee fcpp kaswab ikka rohkem põranda külge finni. 

Ta cm nüüd nii kõwaste põrandaga ühte kaswanud, et 
Teil üsna wõimata on leda üles tõsta, — S « kepp on nii kõ-
waste võranda külge köidetud - nii kõwaste, et Teie teda 
enrnn ära wõtta ei saa. Katsuge teda üles tõsta, Teie ei 
wõi seda enam; mida rohkem Teie katsute, seda wähem 
jõuate." 

Mõju wõtte täep laksutamisega ja suggestionigai 
„Mõju on kõrwale saadetud, Teie wõite kepi jälle üles 
tõsta," tagasi, — Ränkadel kordadel tuleb ikka silmade wahele, 
ninajuure peale puhuda. 

Ärge laske ennast mõne katse luhtaminek« läbi araks 
saada, waid harjutage nii kaua, kuni eesmärgile jõuate. Ei 
lähe katse ühe inimese juures korda, siis seisab põhjus suu-
remalt osalt selles, et see inimene sellele katsele tõlbnlik ei 
ole, Wõtke teine inimene ja Teie jõuate, p e a t e eesmär-
gile jõudma! Iga kalse järele laske kalse-inkut puhata, 
enne fui järgmise katse ette wötate, 

8. Käed taskus kinni. 

Ütelge latsc-isikule, et ta oma käed tasku pistaks, siis 
waadakc kindlasle tema otsa ja ütelge: „Ma teen nüüd 
nii, et Teie oma käsa enam taskust wälja ei saa, otsekui 
oleks Teie käed taskusse kinni kaswanud. Päris wõimata 
saab Teil olema käsa taskust wälja tõmmata." 

Tõmmake paar joont üle tema käte ja kuna neid ker-
gelt wajntate, andke järgmised 

suggestionid: 

„Vaadake minule kindlaste otsa! — Pistke oma 
käed kõwaste tasku, kõwaste, üsna kõwaste! Teie tunnete 
kudas käed Teil (wajutage kergelt tema käsa) ikka enam 
nagu tasku külge kinni taswaksiwad. Teie käed suruwad 
endid ikka kõwemini taskusse. Teie ei saa neid enain wälja. 
Teie ei saa oma käsa enam taskust wälja, katsuge seda, 



Teie käed on kui taskll ffifge kinni kaswanud, päris wõi-
mata on Teil neid wälji wõtta, Teie käed on kui kinni 
kaswanud. " 

M õ j u tagasi wõtmine. 

Псге ära näinud, et katse-isik tõeste enam oma käsa 
taskust wälja ci saa, siis wõite mõju tagasi, kuna käeplak-
sutamisega märku annate, et mõju lõppenud on, tema käsa 
kergelt õõrute ja suggereerite: „Mõju kaob ikka enam — 
ja nüüd on ta päriselt kadunud, Teie wõite oma käed jälle 
taskust wälja wõlla. Kudas tunuete enesel olema?" 

9. Zlõiaring. 

Astuge katse-isikuga keik tuba ja ütelge temale sugges-
tiwilisel wiisil: „Ma tõmban siin ühe joone läbi õhu, 
mis nagu nägemata sein toa kaheks jaotab. Üle selle koha, 
kuhu nõiajoone tõmban, Teie astuda ei saa, otsekui seisaks 
seal müür ees, millest Teie läbi murda ei suuda." 

Kui paar joont üle põranda tõmbanud olete, waadake 
latse-isikule kindlaste õtsa ja andke järgmised 

suggestionid: 
„Selle magnetilise nõjajoone läbi on nägemata aga 

tõsine takistus tõusnud. T«?ie ei wõi enam üle selle koha 
astuda, kuhu joone tõmbasin. Teil on päris wõimata te-
mast läbi murda ja üle toa astuda. Katsuge nõiajoonest 
läbi murda. Teie ei saa seda enam, ja mida rohkem katsute, 
seda wähem wõite." 

Mõju tagasi wõtmine. 
Tõmmake wastuksi üle selle koha, kuhu nõiajoone 

tõmbasite, paar joont ja ütelge: „ M õ j u on kõrwale saade-
tud, Teie wõite jälle astuda, kuhu soowite." Kui õtsa-
waatamine tema peäle ehk liiga sügawat mõju on awalda-
nud, siis puhuge temale silmade wahele ja küsige siis: 
„Kudas tunnete enesel olema?" 
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Soowitaw on, et Teie ise weel mitmetsugu katseid 
wälja arwaksite ja endid nendega harintaksite. Olgu siin 
weel paar katset näpunäiteks juhatatud: 

1. Katfe-isik ei saa suud lahti teha. 
2. „ „ „ suud kinni panna. 
3. „ „ „ üle kepi hüpata. 
4. „ „ „ raamatut lahti teha. 
5. „ „ „ klaasi laua pealt 

ära wõtta. 
6. „ „ „ tooli pealt enam 

üles tõusta. 
7. „ „ „ istuda. 



II, Waimliled fuggestionid. 

Waimlisi suggcstionisid andma, tähendab, mõttes 
antud (nõnda siis mitte suusõnaliste) suggestionide läbi 
teise inimese peale sedawõrt mõju awaldada, et ta hüpno-
tiseerija tahtmist täidab. 

Teie küsite: „On siis üleüldse wõimalik waimlisi 
suggestianisid anda, s. t. oma mõtteid ja oma mhtmist teise 
inimese peale üle wiia?" — Kaaluqe järele, kust see küll 
tulla wõib, et kui ühest inimesest kõnelema hakatakse wõi 
tema peale mõteldakse, see tuppa astub.? Kas Teie ei ole 
weel tähele pannud, et keski inimene sellest rääkima hakkab, 
mille peäle just elawalt mõtlesite? Kas Teie ei ole weel 
ilmaski teise inimese mõtet äralugennd (ta mõttest aru saa-
nud, nagu üteldakse)? Mõtelczc selle üle järele, siis leiate 
peagi, et see tõik mitte „ p a l j a s j u h t u m i n e " ei ole. 

Ma ei leia sugugi tarwilikuks Teile tõendusi tuua, et 
waimlised sr.ggestionid ja mõjuawaldused wöimalikud on. 
Sest ma tean, et Teiega niisama sünnib, nagu minu teiste 
õpilastegagi, kellele isiklikult õpetust annan. Mida wähem 
need niisuguse wõimalust sisse uskusiwad, seda suurem oli 
nende imestus ja waimustus, kui nende esimesed katsed minu 
juhatuse all õnneks läksiwad. 

Et õpehimnline niisuguste suggestionide läbi omale 
wägewa wõimu omandab, siis pean weel kord rõhuga tähen-
dama, et sel ainult siis head tagajärjed wõiwad olla. kui 
õpehimuline ise ausameeleline on. 'Si is on niisugune wõim 
õtse õnnistuseks, wastase! korral aga hukatuseks õpchimu-
lisele enesele. Ma wõin kindlaste ütelda, et see õpehimuli-
sele kindlaks hukatuseks on, fui ta ühes suurema wõimu 
omandamisega, tahtejõu kaswamisega oma iseloomu järk-
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järgult ausameelisemaks wälja ei hari ega kaswuta. Nendest 
märkustest olgu küllalt, et Teile näidata, kui tarwilik ausa-
meelsus on. Tema kaswamine peab tahteiõu kaswamiscga 
käsi- käes käima. 

Teie iseloom ei ole mitte ainult Aeie kaswatuse, watd 
kõigepealt kõigi Teie enese mõtete wili, mis mitmesuguste 
põhjuste tagajärjel mitmesugustele radadele juhitud on. 
Inimene on, mis ta mõtleb; see on iseloomu terme sala
duse seletus. Kui oma iseloomu ausameeleliscks tahate leha, 
siis on Teil »ata ainult oma m õ t t e i d muuta: mõtelge 
puhtalt ja ausalt, siis muutub isegi Teie keha mõtete mõjul 
ilusamaks ja meeldiwamaks. 

Teiseks peate oma tahtejõudu knswatama, kehalt 
walilsusewõimu ära kiskuma ja seda oma tahtejõu kontrolli 
alla seadma. Eest nii kaua kui keha waimu tema püüetes 
takistab, ei suuda Teie salajõudusid omandada. Olete kord 
oma keha, oma lihaliku inimese oma tahtejõu alla pannud, 
siis on kõik wäga lihtne. Teil pruugib siis ainult elaw 
ihaldus olla, et see ehk teine asi sünniks: ilmaski ei loht 
Teie kahelda, tas Teie tahtejõud soowituõ asja sünnitada 
wõib, sest kõigcwähem kahtlus murrab tahtejõu. Teie 
peate' tingimata uskuma, et tahtejõule miski asi tootmata ei 
ole. Eec usk inimese omaduste ja jõudude sisse on wale-
kaswatuse ja õpetuste läbi ärahäwitnütd, teda tagasi wõita 
on wäga ränk, ainult järkjärgult wõib äranägemiseni jõuda, 
et meie tahtejõul piirita wõirn on. Sellepärast peame esmalt 
üsna wäiksete, kergete kutsetega alamua; mida suuremaks 
siis usaldus meie eneses endi omaduste waslu kaswab, 
seda suuremaks kaswab meie wägi. 

Naga tähljas on, et õpehimultue katsete luhusllse 
luhtaminek« puhul usaldust enese omaduste sisse kõikuma ei 
laseks hakata, sest et ühes sellega tema wäe alusmüür 
kaduma läheb. 

Watete kasndamine (kontsentreerimine) 
See on omadus, oma terwet tähelpanemist selle peale 

juhtida, mis kätte saada tahate. Miski asja läbi et toht 
Teie oma mõtteid teisale pöörda lasta. Teil peab nuuma« 



Iif olema oma mõtteid ühe keskpunkti peale koondada, nagu 
päikese kiired „päewagaast" läbi ühe keskpunkti peale koon-
datatud saawad sa selle läbi wäe poolest märksa kaswawad. 
Esiotsa segawad Teid katsete tegemise juures muidugi Teie 
keha lihaste masinlikud liigutused, millepärast tarwilik on, 
et oma lihastelugutuste, niisama ka halbade kombete ja 
kirede üle walitsema õpiksite. Selleks on sündsad järgmised 

harjutused: 

Istuge wabalt ühe tooli peale, laske kõik oma lihak-
sed täielikult lõdwale ja katsuge umbes wiis minutit päris 
liikumatult istuda; Teie ei tohi mitte ühegi lihaksega tuksa-
lada, ühtki liiget liigutada, Teie terwe tähelpanemine peab 
selle peale juhitud olema, et üsna rahulik oleksite. Seda 
harjutust wõite järkjärgult pikendada, kuni juba 20 minutit 
liikumatalt istuda wõite. Siis alles algage uut harjutust. 

Sirutage oma parem käsi, peopesa allapoole, pare-
male poole wälja ja hoidke ta õlakõrgusel. Seal juures 
pidage sõrmeotsi hoolega silmas, et näha, kas käsi ka rahu-
lises seisukorras seisab. Ka seda harjutust algage wiie 
minutiga ja pikendage järkjärgult 15 minutini. 

Tehke seda harjutust ka oma pahema käega ja selle 
järele ka jalgadega, kuna neid wälja sirutate. 

Wõtke tükk paberit ja katsuge ühel ajal parema käega 
neljanurka ja pahemaga ringi (ratast) selle peale joonistada; 
pärast tehke seda harjutust ümberpöördult. 

Püüdke oma paremat kätt pahemalt poolt algades 
paremale poole ja paremat jalga paremalt poolt algades 
pahemale poole ühel ajal keerutada. 

Sedasama tehke pahema jala ja käega ümberpöördult. 
Harjutage endid pahema käega kirjutama ja joonis-

tämä. 
Harjutage oma ettekujutuse wõimu, et elawaid mõt-

teid wäljatiirgada wõiksite lasta. Seadke lihtne ajaleht 
oma ette laua peale, silmitsege seda tähelpanelikult, pange 
siis oma silmad kinni ja katsuge waimus selle pilti wõima-
tikult selgeste ja elawalt omale ette kujutada. Pärast wõtke 
tuttawa inimese päewapilt, wõi mõui kuju. Edaspidiseks 
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harjutuseks wõite mõnda tuttawat, eemalwiibiwat isikut enesele 
ettekujutada. Mida selgemad Teie ettekujutused on, seda kau-
gemale jõuate waimlistes suggestionides. 

Et need harjutused terwet Teie tähelpanemist tarwi-
tawad, siis on nad mõtete koondamise õppimiseks wäga 
sündsad. Ärge harjutustega enesele liiga tehke, ärge aga ka 
liiga laisk olge. 

Paremaks arusaamiseks järgnewatest waimlise sugges-
tioni katsetest, seletan Teile lühedalt, et ka mõtted laineid 
sünnitawad, niisama nagu kõik, mis näeme, kuuleme j . n. e. 
tundmuste waral mõistame, teatud lainete tagajärg on; 
on ju wist igaüks teie seast hääle, walguse ja soojuse lai-
netest kuulnud. Et meie aga ühtelugu õtse mõttelainete 
meres wiibime, siis on arusaadaw, et nende wastu enam 
ehk wähem nüriks oleme jäänud. 

Kui kellegi peale mõttelainete läbi mõju awaldada 
tahate, siis on arusaadaw, et Teie mõttelained m ä r k s a 
t u g e w a m a d peawad olema kui harilised; aga mitte 
ainult nende tugewus ei ole otsustaw, waid lainetewälja-
saatja ja nende wastuwõtja wahel peab enam ehk wähem 
waimlisi ühendust olema. Edasi peab wastuwõtja sel ajal, 
kui mõttelained wälja saadate, wagusas, rahulikus seisukor-
ras wiibima, sest kui ta mõne muu asjaga elawalt tegewu-
ses on, saadab ta ise tugewaid mõttelaineid wälja ja need 
tõrjuwad teie nõrgemad lained tagasi. Peaasi seisab ka 
selles, m i s s u g u s e i d m õ t t e l a i n e i d w ä l j a s a a -
d a t e. Tahaksite, näituseks, waimlise suggestioni läbi keda-
git millegits s u n d i d a , siis tunneks ta loomusunnil, et 
tema peale w a s t u tema tahtmist mõjutakse ja ta paneks 
masinlikult Teie mõttelainetele wastu. 

Loodus ei ole inimest mitte kaitseta niisuguste wägede 
alla andnud; sest niida enam inimene waimlise mõju wastu 
wastuwõtlik on, seda kindlamini tunneb ta ka ära, mis 
wastumeelt ja kahjulik on. Nagu kunstuneski, nii wõtab 
ta ta siin, kus ta ärkwel on, ainult meeldiwaid suggestioni-
sid wastu. Tagasilükatud suggestiunid on aga sagedaste 
wäga kahjulikud, sest et neid suuremalt osalt wiha ja põlg-
tujega segatult tagasi lükatakse. Nõnda lõikab ka mõtte-
ilmas igaüks seda, mis ta kuiwanud on. 
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Mõttelained, olgu nad missugused tahes, äratawad 
wastuwõtlitkudes isikutes samasugust hõljumist (lainetamist). 
Wiibib näit. keegi nukras meeleolus (madalad pikaldased 
hõljumised), siis on tal waja ainult lustilisesfe seltskonda 
astuda; kõrgemalt \a kiiremalt hõljuwate mõttelainete läbi, 
mis seal ühtelugu tema peale mõju awaldawad, läheb ta meel 
seal warsti rõõmsamaks. Nähtusi, kudas elawad mõttelained 
teiste peale mõju awaldawad, wõite ise igaltpoolt leida, 
kui aga tähele panete. 

Wähemad Katsed. 

Kõigepealt peate ise äranägemisele jõudnud olema, et 
ka Teil wõim on oma mõtteid ja oma tahtmist teiste peale 
üle wiia; selleks otstarbeks wõtke järgmine katse ette: 

Walige õige wastuwõtlik isik, keda wäga kerge hüp-
notiseerida on ja kes Teiega heas waimlises ühenduses 
(meeldiwus, armastus) wiibib. Laske teda tooli peale 
wabalt istet wõtta ja ütelge temale: „Pange oma silmad 
kinni ja ärge mõtelge millegi peale; kui nüüd päris wa-
gaseks olete jäänud, siis hoidke oma parema käega oma 
parem ninafõõrm kinni, hingage terwe katse puhul üsna 
pikkamisi ja sügawalt ainult pahema ninasõõrme läbi, sest 
et sarnane hingamine wäga rahustawalt mõjub ja ärge 
mõtelge millegi peale, et mul wõimalik oleks oma mõtteid 
kergem Teile sisse anda. Ma wõtan omale nüüd ühe 
lihtsa numbri ühest kuni kümneni mõttesse ja islutan selle 
siis Teie peaajusse. Kui seda märkate, siis ütelge wälja, 
missugune nummer see on, et näha wõiks, kas see ka see 
on, mis ma mõtlesin. Ärge aga seda wiga tehke, et ise 
ühe numbri peäle mõtlete, enne kui mul wõimalik on ol-
nud oma mõtteid Teie peale üle wiia."' 

Pange nüüd tähele, et ta ühemõõduliselt läbi pahema 
ninasõõrme hingaks ja hingage temaga ühtlasi. Siis istuge 
tema ette, wõtke ta pahem käsi oma paremasse kätte, nii 
et oma sõrmedega tema käeselja ja pöidlaga tema pöidla-
nuki peale, esmalt tasa siis ikka wähe tugewamini, waju-
lada wõite. Oma pahem käsi pange tal nõnda pea peale, 
et, kuna parema käega tema kätt wajutate, paremaga selsa-

2* 
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mal ajal niisama tugewalt tema otsaesise peale wasutada 
wõiksite. Muidugi on harjutust waja, et see koil ühtlasi 
sünniks. 

Kuna nimetatud kolme koha peale (pahem käeselg, 
pahem põidlanukk ja otsaesine) ühel ajal, esmalt kergelt, 
wajadusekorral pisut tugewamini, aga mitte walusünnitades, 
wajutate ja seal juures temale terawalt otsa waatate, 
mõtelge õ i g e e l a w a l t omast walitud numbri peale ja 
tahtke seda ühtesoodu sõnas ja kujus oma katseisiku 
pähe panna. Telle läbi tõusewad mõttelained, mis, kai 
nad küllalt tugewad on, katse-ifiku peaajus samasuguseid 
hõljumist ülesäratawad ja temas Teie poolt mõeldud 
numri arwu ja kuju elusse äratawad. Et teda ja ennast 
mitte wäsitada, ei tohi katset üle 15 minuti wältada lasta. 

Katsuge esmalt lihtsaid, siis ikka suuremaid numbreid 
üle kanda, sest see sünnib iseäralikul kombel kergemalt; siis 
katsuge sõnadega, hiljem terwcte lausetega sedasama. Alles 
siis. kui need katsed hästi korda lähewad, algage samasugu-
seid katseid sel kombel, et Teie katseisiku külge ei puudu. 

Suuremad katsed 

on niisugused, kus katse-isif enam Teie lähemas läheduses 
(Teie toas) ei гоііЫ, waid kusgil teises paigas, seega Teie 
otsekohese mõju alt wäljas on. 

Hoolitsege selle eest, et ümberringi kõik waikne oleks, 
et misgi asi Teid ei segaks, istngc wabalt tooli peale, pange 
oma silmad kinni ja laske lihaksed täielikult lõdwale. Paari 
minuti pärast mõtelge kindlasti kellegi tuttawa peale, kes 
Teiega heas ühenduses (meeldiwus, armastus) wiibib ja 
katsuge teda enesele nii selgeste kui wahegi wõnialil ette 
kujutada. Siis saatke oma waimlised suggestionid wälja. 
Hrge seal juures aga iialgi seda suurt wiga tehke, et sug-
gereerite: „Teie peate seda ehk teist tegema!" Sundustega 
käsku ei tohi Teie ilmaski peale panna, sest et katse-isik 
niisugustele fuggestionidele wastu paneks; suggcrecrite aga, 
et katse-isikul wajadus, sooro ehk ihaldus on, seda wõi teist 
teha, siis jääb ta arwamiscsse, et see ta oma soow on. 
Kuna omale waimus õige elawalt ette kujutate, kudas katse-
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isik kõik täide saadab, mis suggereerite, andke umbes järg-
mised suggestionid (muidugi mõttes): 

„Teil on nüüd soow minu juurde tuppa tulla; see on 
otse ihaldus ja kaswab ikka suuremaks. Teie ei wõi enam / 
wastu panna. Teie jõuate kindlale otsusele, wajaduft, minu 
tuppa tulla, täita. Miski asi ei wõi Teid selle otsuse räi-
desaatmises takistada, Teie teete nõnda ja tulete minu 
juurde. Teie lahkute nüüd sellest paigast, kus wiibistte, sest 
Teil on tung minu juurde tulla. Teie ci mõtle muu asja 
peale, miski asi ei wõi Teid takistada. Teil on elaw ihal-
dus minu juurde tulla, olete otsuseks teinud sellele ihaldu-
sele järele anda ja nii kiirelt kui wõimalik minu juurde 
tulla. Tulge!" 

Kordage neid suggestionisid nii kaua kui nad täide 
lähewad; ärge unustage aga enesele õige selgeste ettekuju-
tamast, kudas see isik rahutumaks saab, senisest paigast lah-
kub ja Teie juurde tuleb. 

Wõite ka suggerccrida et ta mõne teatud asja kaasa 
toob, sellest näete siis, et tema ilmumine mitte ju hu s l i n e 
ei olnud. 

Ärge temale aga iial awaldage, et teda tulema sun-
disitc, sest kui ta teab, et Teie mõju all wiibis, paneb ta 
järgmistele katsetele kindluste wastu. J a juhusliue luhta-
minek wõlks siis Teie terwet eneseusaldust kõigutada. 

On katsed lähema ümbruskonna isikutega õnnestanud, 
wõite kaugemalt walida. Esiotsa kahtlete muidugi nende 
katsete kordamineku juures, ja wõite sellepärast ka oma 
mõtteid ainult nii kaugele saata, kui sellest tagajärge loodate. 
Iälkate aga oma katseid usinuse ja püsiwuscga kauemat aega 
edcsi, siis jõuate peagi äranägemisele, et waimujõule üle-
üldse piirisid pole pandudgi, ainult need, mis ise oma 
nõrgas usus ja usalduse puuduses oma omaduste kohta seate. 

J a nüüd aslume kunstunesse suigutamise juurde. 



III. Kahhekordne meelemärkus. 

Et igamehele wõimalikuks teha, hüpnotismufe üle 
enam ehk wähem erapooletult otsustada, tahan lugejaid 
kõigepealt wäikese ja suure peaaju omaduse ja tegewusega 
tutwustada. 

Iuuresolew pilt näitab inimese mõlemaid peaajust. 
Ülemine, suurem osa on ärkwel-olekus tegewuses olew „suur 
peaaju" (сегеЬгит), alumine, märksa wäiksem osa on, n. n. 
„wäike peaaju" (сегеЬеІІит). Suur peaaju ЩаЬ suurest 
hulgast näärmetest koos, mis sel ajal, kus inimene ärtwel 
on, üksteisest lahus wiibiwad, nii et nad endid wabalt 
liigutada wõiwad; pealegi on siis kõik põiekesed werd tungil 
täis ja wiimase piirini põnewuses. Suure peaaju tegewus 
on igaühele tuntud, siin walitseb tahtmise- ja arwustuse-
wõim ja kõik keha liigutused sünniwad siit wäljaminewate 
erkude mõjul, kuna jälle teised ergud tundmusi suuresse 
peaajusse, mõistuse pesapaika juhiwad. Suure peaaju 
täielik tegewus ja tema walitsus keha üle tähendab ärkwel« 
olemist. Une esimene põhjus seisab suure peaaju põiekeste 
ja näärmete kokkulangemises, kuna teiseks põhjuseks on, et 
weri selle kokkulangemise tagajärjel tagasi surutakse ja temale 
wõimataks tehtakse peaaju peenematesse kanalidesse tungida. 
Näärmete kokkulangemisega kaob ka suure peaaju waimline 
tegewus ja seda seisukorda nimetame uneks. 

Niipea kui suur peaaju oma tegewuse seisma jätab, 
wõtab wäike peaaju selle oma peale. Wäikese peaaju tege> 
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wus on teistsugune kui suurel. Suurel peaajul on enam 
ehk wähem tugew arwustamisewõim, (läbikaalumise wõim), 
kuna wäike kõik läbikaalumata wastu wõtab, nagu seda 
une, iseäranis kunstune juures näeme. Wäike peaaju mõjub 
erkude kaudu otsekohe keha peale ja selle tõeasja läbi on 
kunstunesse suigutajal wõimalik mitmesuguseid tundmusi, 
ettekujutusi j . n. e. tahtmise järele wälja kutsuda ehk wä-
hendada. 

Inimese mõlemad peaajud. 

A) Suur peaaju: B) Wäike peaaju; C) Pikendatud üdi; 
а) wäline nahk \a lihaksed; b) pea kapsel. 

Kunstunesse suigutamise kunst seisab peaasjalikult siis 
selles, et suure peaaju tegewust lõpetades, osawalt wäikese 
peaaju tegewust tarwitatakse. Niipea kui meie ärkwel olles 
millegi asja peale mõtleme, sattub teatud osa peaaju näär-
metest liikumisesse, missugust liikumist arwustamisewõim 



(mõistus, selge otsustamine, õige arusaamine jne.) korral-
ЬаЪ; juhtub aga, et mõned näärmed magamise ajal liigu-
wad ja nõnda ettekujutused tekiwad, siis ei leia nad ar-
wustufewõimu poolt korraldamist ja nendest sünniwad 
segased unenäod. Hüpnotiseerija wõib tahtmise järele tea-
tud osa näärmetest liikuma panna, nõnda siis mitmetsugu 
ettekujutusi elusse kutsuda; et aga arwustamisewõim puudub, 
siis jääwad elussekutsutud mõtted tõeasjadeks ja wiiakse ka 
läbi (tehakse teoks). 



IV. Unenägude uurimine. 
Et seda, mis ülemal kirjeldatud, läbi katsuda, astuge 

magaja woodi äärde ja puhuge temale tasakeste näo peale; 
ta tunneb seda ainult osalt. J a et wõim, iga tundmuse 
üle õieti otsustada, puudub, siis sattub see tundmus ette-
kujutufewõimu woli alla ja magaja näeb tormist und. Kui 
magaja oma sojad jalad waiba alt wälja ajab ja jalad 
ära jahtuwad, siis saab ta sellest ainult osalt aru, etteku-
jutusewõim wõib aga mõjuda, et magaja unes näeb, nagu 
kõnniks ta paljajalu külmal põrandal ehk wee sees. Tõm-
matakse magaja kõrwal kork paukudes pudelist wälja, näeb 
magaja unes, et ta sõjas on, jne. ^õigewähem Põhjus 
paneb kohased näärmed liikuma ja nad liiguwad iga ilma-
suguse kontrollita, nii et kõigemceletumad mõtted ja segased 
unenäod tekiwad. Ainuke wahe loomuliku ja kunstune roahel 
on, et wiimase puhul sünnitatud ettekujutused palju elama-
mad on ja kauem wältawad. Kunstune puhul pannakse 
wäike peaaju täielikult tcgewusesse. kuna ta loomuliku une 
puhul ainult wähe tegewust awaldab. 

Loomulikus unes on igaüks iseenese hüpnotiseerija, ta 
ei sünnita mitte ainult ise und (une ootamine ja autosug-
gestionid), waid annab ka suuremale hulgale unenägudele 
põhjust; kunstunes on see, kes und sünnitab, wõeras isik ja 
ka ettekujutusi kutsub see wõeras isik wälja. 



V. Kunffune fünnitamine loomulikuff 
uneft. 

Gstmenc katse. 

Astuge ettewaatlikult, aga kindlal sammul \a kindla 
tahtmisega magaja juurde; ütelge temale siis pikkamisi ja 
selgelt, nõnda et magaja liiga tligcwatc häälelainete läbi 
ülesäratatud ei saa: „Teie magate sügawalc ja tugewaste, 
Teie uni muutub uii sügamaks, et Teiega rääkida wõiu, 
ilma et ärkaksite." Seda tordagc lühikestewaheaegade järele 
mitmel karral ja siis ütelge: „Teie mõistate mind wäga 
hästi ja wõite minuga kõueleda, ilma et ärkaksite." 

Kõneleb magaja ilma et ärkaks wastu, siis on ühen-
dus (rapport) jalale seatud ja Teie wõite mitmesuguseid 
ettekujutusi wälja kutsuda. Et und weel sügawamaks muuta, 
hoidke näituseks oma taskurätik magajal nina all ja ütelge: 
„Ma tarwitan nüüd Teie une sügawamaks muutmiseks õige, 
õige wähe kloroformi. Et unerohtu imewähe ja see pealegi 
weel ühe teise uuemal ajal ülesleitud rohuga segatud on, 
siis wõite ilma mure ja kartuseta seda suigutamise abinõu 
tarwitada. Teie tunnete ennast üsna rahul olema ja Teil 
on suur igatsus õige sügawalt ja tugewaste magada, sest 
et wäga hästi teate et, mida sügawam uni on, seda mõ-
nusam omal olema tunnete. Tõmmake nüüd wiis korda 
sügawalt ja korralikult hinge. 

1. Teie tunnete, et magamisewajadus ikka suuremaks tõuseb. 
2. Suur aga kasutoow wäsimus wötab Teie üle wõimuft. 
3. Teie uni muutub nüüd ikka sügawamaks. 
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4. Teie uni on nüüd nii sügaw juba, et ainult minu 
häält kuulete. 

5. Puhake nüüd natuke aega, et unerohi täielikult oma 
mõju wäljalaotada wõiks. Kui ma jälle Teiega kö-
nelen, kuulete mind üsna selgeste ja mõistate ka wäga 
hästi. Ka wõite minuga kõneleda ilma et üles ärkak-
fite. Magage nüüd." 

Mõne isiku juures on waja palju kõneleda, teistega 
aga jälle peab nii wähe tui wõimalik kõnelema; iga isiku 
juures tuleb ise suigutamise wiisi tarwitada, mis tema ise« 
loomuga karwapealt kokku sünnib. Et Teie ilmaski kimba-
tusesse ei jääks, juhatan siinkohal Teile mitmekesised suigu-
tamise wiisid kätte. Teie käcs on aga järeletaaluda, isikut 
silmas pidada ja siis suigutamise wiiside tagawarast õiget 
wiisi wälja walida ning tarwitada. I ia lgi ei tohi Teie 
ühe kulunud wiisi (shabloni) järele töötada. Suuremalt 
osalt wõite aga üsna rahulikult minu shablonide järele töö-
tada, sest ma olen nad nõnda wälja walinud, et nad suu-
remale osale katse-isikutest kohased on. 

Näitab nõnda siis magaja sügawama hingamise läbi, 
et ta jügawas unes wiibib, siis ütelge: „Teie magate ra-
hulikult ja sügawalt, Teie tunnete enesel wäga mõnusa 
olema ja wõite minuga kõneleda ilma et ärkaksite." Peaks 
seda isikut, mis wäga sagedaste ette tuleb, raske olema kõ-
nelemisele sundida, siis silitage tema kõrisõlme ja lõuga ja 
ütelge: „Teie tunnete, et kõnelemine Teil kergemaks muu» 
tub. Tehke oma suu lahti ja pange jälle kinni, nii sage-
daste, kuni üsna tasa kõneleda wõite," Paari harjutuse 
järele küsige: „Ütelge mulle, kudas tunnete enesel olema?" 
Seletab see isik, et ta enesel üsna mõnusa tunneb olema, 
siis andke temale järgmine ülesanne (posthüpnotiline sug-
gestion): „Tulewal ööl langete minu nõudmise peale la 
ilma unerohuta sügawasse uuesse, iialgi ei ärka Teie, kui 
ma öösel Teiega kõnelen. Teie uinute isegi weel sügawa-
mini magama kui harilikult, ja iialgi ei tule Teil mõttesse, 
minule wastu hakata, sest et kindel usus olete, et minu 
mõju küll niisugune on, millele wastu panna ükski ei iuuda, 
siiski aga ka kasutoow on ja Teie teda karta ei tarwitse. 
Ma tahan Teile nüüd wäikese ülesande anda, mis wäga 



kerge täita on, aga sellega ühes Teile näitama peab, kui 
wägew minu wõimine lin. Homme õhtul (walige aeg, mis 
Teie katse-isikulc sünnis, ehk ka mõni teine ülesanne) tulete 
minu juurde ja palute minu käelt paberossi; Teil ei tule 
aga mõttessegi paberossi ise suitsetada, waid kingite ta (ni-
metagc mõnda enesele kui ka kotsc-isilule tuntud naisterah-
wast) temale, kuna selle wasta omale tema käest ühe püssi-
nööbi palute." 

>t,orrake seda suggestioni sagedaste ja küsige siis, kas 
ta kõigest hästi aru saauud ou ja seda ülesannet ka täita 
tahab. On ta jaatawalt wastanud, siis ütelge: „Teie uni 
muutub nüüd kergemaks, Teie magate hariliku ajoni ja är-
kate siis õige wärskelt ja rõõmsas tujus üles." Siis lah-
kuge magaja juurest ja laske teda rahulikult edasi uinuda. 

Peaksite päewa jooksul selle isikuga kokku puutuma, 
siis ärge kõnelege sellest, mis sündinud, sõnagi. Suuremalt 
osalt ei tule ka sellel isikul kunstune puhul saadud ülesanne 
enne määratud aega meddegi, ftni aga nüüd ülesande 
täitmise silmapilk (teinekord paar minutit warem) kätte jõuab, 
siis tuleb temale fuggestion meelde, aga ta tunneb ühtlasi 
ka häbi, seda täita. Tihti wõitleb ta eueiega weel natuke 
aega, aga tungile, suggestioni täide saata,ei süüdata wastu 
panna. Valige meelega weidrad suggestionid, niisugused, 
mida katie-isik täie arwustamisewõimu juures tagasi lükkaks, 
et tema suggestiwilisc wastuwõtlikusse piiri üle selgusele 
jõuaksite. Ärge aga niisuguseid suggestionisid andke, mis 
katse-isikulc halbtust wõiksiwad walmistada. 

Teine Katse. 

Astuge umbes 10—15 aastase magawa lapse juurde 
ja ütelge rahulikul toonil: „Ta magad sügawalt ja to-
waste; et sinuga kõnelen, ei takista sinu uinumist sugugi, 
waid sa magad rahulikult edasi ja wõid mulle wastata, 
ilma et ärkaksid. Maga rahulikult edasi. Kudas tunned 
enesel olema?" Nüüd kas ärkab laps üles, ehk wastab, 
kui osawalt talitanud olete. € n laps wastanud, et ta ene-
sel hea tunneb olema, siis olete loomuliku une kunstuneks 
muutnud ja wõite nüüd kõiki selle iseäraldusi wälja kutsuda. 
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Suuremalt osalt saab Teil, kui wähegi enuast harjutate ja 
ettewaatlikult talitate, korda minema, loomulikku und kunst-
uneks muuta. Ja Teie näete ära, et siin mingifugmest 
hädaohust juttugi ei wõi olla. Kõlblises elus nii kui ka 
haiguste parandamises j . n. e. etendab sarnane hüpnotilise 
seisukorra wäljatutsumine õige tähtsat osa, sest et ühelgi 
teisel kunstunesse suigutamise wiisil nii häid tagajärgi pole. 
Kui palju kasu wõiks see õiglasel ja kasupüüdmata wiisil 
tarwitades saata. 

Näituseks olgu siin lugu, kudas nii mõnedki inimesed 
kellel kunstunest wähematki aimdust pole, hüpnotilise ühen-
duse jaluleseadmisega walmis saawad. Üts naine tuli ergu-
haiguse pärast minu kõnetunnile. Ma nägin ära, et tema 
perekondlised olud temale palju meelehärmi ja pahandust 
sünnitawad ja palusin, et ta minule selle üle tõtt tõudeks. 
See naine jutustas minule nüüd järgmist: „Ma olen 
üheksa lapse ema, nad elawad kõik, ja meie majandusime 
seisukord ci oleks sugugi halb, kui minu mees mitte teiste 
naisterahwaste peäle nii palju raha ei raiskaks, kuna mina 
lasteqa puudulikult pean läbi ajama. Tema eluwiisi 
sain juhtumise kombel teäda. Minu mees tuli nagu han-
likult liiga hilja kodu, ta oli kaunis joobnud ja tegi mi-
nule, nagu alali, kõiksugu etteheiteid; ma ei lausunud selle 
kõige peale midagit ja ta jäi ka warsti magama. Unes 
aga unistas ta oma lipakatest ja hüüdis neid nimepidi; 
ma küsisin nüüd seda ja teist nende ja tema wahelise seisu» 
korra üle järele, ja lui ta mulle wastas, pärisin kõige üle 
järele, mis mind huwitas ja sain ka soowitud wastused, 
ilma et ta ülesärkannd oleks. Ma ei ütelnud temale enam 
midagi, tegin aga otsuseks, hommikul teda lipakate pärast 
noomida. Kuid tagajärg oli hoopis teistsugune kui oota-
sin. „Ea truuduseta nõid, wõi õige unes oskad minu käest 
wäljanorida," riidles ta, „küll ma sulle näitan." Sellest 
ajast saadik pean ma nüüd teises toas magama, tema aga 
keerab hoolikalt oma ukse lukku ja käib minuga weel pa-
hem ümber, kui ennemalt. Alalised riiud ja meelehärm on 
ka minu erguhaiguse põhjuseks." 

Nõnda läks siis sellel naisel teadmatalt õnneks hüp-
notilist ühendust enese ja oma mehe wahel jalale seada, 
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aga et tal kunstunest aimdustki polnud, siis sai see juhtu-
mine temale õnnetuseks; oleks ta kunstune seaduseid tund-
nud sa tarwitanud, siis oleks ta lugu nüüd palju parem; 
fest tema mehest oleks tingimata hoolas ja hea abikaas 
saanud. Oleks sce naine oma mehega siis kõnelenud, kui 
see magas ja temale silmade ette toonud, kui kõlwatu nii-
sugune liiderlik elu on, siis oleks mees ülcsärkades hoopis 
muudetud olnud, ilma ct selle Põhjust teadnud oleks, sest 
ta ei mäletanud midagi. Ziaisel oleksiwad ohjab alati kätte 
jäänud, ta oleks mehele ainult ütelda tarwitanud, et see 
üles ei ärkaks, kui ta unes temaga kõneleb, et mees teda 
jälle armastama hakkab ja korralikuks meheks saama Peab. 

N i i mõnegi abieluõnn oleks uuesti kindlustatud, kui 
keegi perekonna liikmetest hüpnotilist ühendust jalale seada 
oskaks ja eksiteedel rändaja jälle õigele rajale juhtida wõiks. 
Lapsed, kes wäga laisad ning sõnakuulmatad j . n. e. on, 
ärkaksiwad sagedaste teisel hommikul usinuse ja sõnakuul-
mise eeskujudena. 

N h e n d u s ( r a p p o r t ) . 

Enne kui kedagi hüpnotilisesse unesse suigutate, on 
suuremalt osalt tarwilik, ühendust (rapporti) jalale seada, et 
selle läbi unesse suigutatu üle enam mõju ja wõimu wõita. 

Ühendust seatakse mitmet wiisil jalale. Kõigeparem 
wiis on järgmine: Teie seate ennast katse-isiku pahemale 
poole ja panete oma parema käe tema kukla, pahema aga 
otsaesise peale. Kuna nüüd tähele panete, kas Teie käte 
soojus tema pea soojusega ühesarnaseks saab, mõtelge kind-
laste, ct fee isik ennast Teie mõju alla peab alandama, et 
ta ergud õige rahulikuks jääwad ja et ta wäga kergeste 
unele suikuda wõib. On Teie käte soojus tema pea sooju-
sega peaaegu ühesugune, siis on ühendus jalale seatud, 
kuid see ei peaks iialgi kauem wältama kui kolm kuni wiis 



minutit. Mõnikord tunnete ka elektriwoolu sarnast juga, 
mis ühenduse jalaleseadmist kuulutab, ni i pea kui see tund-
mine lõpeb. 

Ühendus laseb ennast ka järgmisel wiisil jalale seada: 
Teie astute ehk istute katse-isiku ette, wõtate tema käed nõnda 

Ühenduse jalaleseadimine, käsa suigutama pea peäl hoides. 

oma katte, et tema käe walimine külg Teie peopesaga täie-
l iw l t kokku puutub. Ka siin wõite ühesarnaseks muutumast 
soojusest ehk jälle elektriwoolu äralõppemiscst tunda, mil lal 
ühendus küllaldaselt jalale on seatud. 

Kolmas, niisama ka hästi mõjuw wiis o n : Teie 
ismte katse-isiku ette, olete mõlemad meeste- ehk naisterah-
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шЪ, siis seadke pvlwed üksteise wasm ja pange oma käed 
peopesapidi tema põlwede peale; katsc-isik aga peab nõnda 
oma käed Teie käte peale panema, et teie pöidla otsad 
wastamesi puutuwad. Ka ftin annab tundmine kõige pare-
mine märku, millal ühendus küllaldaselt jalale on seatud. 
Alles siis wõite hüpnotilist und sünnitama hakata. 

Neljas wiis: Aetuge katse-isiku pahemale poole, pange 
oma parem käsi tema selja peale (neerude kohale) ja pahem 
eestpoolt pisut kõrgemale kui naba. 

\ 



VI. Hüpnofilife une Kinnitamine. 

Hüpnotilise une sünnitamiseks on mitmesuguseid lviisisi 
olemas. Kõigemõjukam ja sellepärast ka kõige enam tarwi-
tamisel olew wiis on nõnda nimelatud keeruline wiis. 

Kui wähegi wõimalik, siis laske isikut, keda hüpnoti-
seerida tahate, paar korda pealt waadata, kudas teiste isi-
kme juures hüpnonlist und sünnitute, et ta sellega tuttawats 
saaks. Sest suuremal osal inimestel on teatud kartus kunst-
une eest. Kui nad aga näewad, et kunstunes wiibiwatele 
isikutele midagi halba ei sünni, jah, et nad peale ülesarka-
mist enestel isegi palju parema lunnewad olema ja ise soowi-
wad, et neid uuestc kunstunesse suigutataks, siis hakkawad 
nad enam usaldama ja neid on sellepärast siis kergem oma mõju 
alla paenutada. 

Teie panete isiku, keda hüpnotiliscsse unesse suigutada 
tahate, tooli peale istuma, seljaga wastu Waigel, ja ütelge 
temale, et ta oma lihakscd lõdwale laseks. Hoolitsege siis 
waiksuse eest ja et mitte wäga palju maigust toas ei oleks. 
Kunstlistest »valgustustest on roheline ja sinine kõigeenam 
otstarbekohased. On toas küllaldaselt waikne ja niisugused 
isikud, kes chk suigutatawale wastumeclt on, eemale saadetud, 
siis küsige weel kord, kas suigutataw ehk ei karda. Seletab 
ta, et ta ci karda ja katsele malmis on, siis seadke nhen-
dus ühe ülemalkirjeldatud wiisi järele jalale. Selle peale 
astuge pahemalt poolt suigutatawa juurde, pange oma 
parem käsi kergelt tema pea peale pöidlaga otsaesist puudu-
tades, ja wõtke pahema käega lema paremast käest, wäljast-



pooolt kinni. Suigutatawa käed olgu süles, parem pahema 
peäl. Siis ütelge: „Waadake nüüd rahulikult ja tähel-
panelikult minu õtsa. Teie ei tohi iialgi oma pilku minu 
silmade peält ära pöörata". Waadake temale kindlaste õtsa. 

Natukese aja pärast ütelge siis mõjuga: „Teie jääte 
nüüd wäsinuks. Teie silmalaod jääwad ikka rängemaks. 

Õtsa waatamine. 

wajadus une järele kaswab ikka suuremaks." Nüüd kõne-
lege pisut rahulisemalt aga hästi arusaadawalt: ^Teie 
silmalaod jääwad nüüd rängaks, ikka rängemaks, nad on 
juba kinniwajumisel. Nnewajadus läheb nüüd nii tugewaks, 
et Teie wastu seista ei suuda." Iseäranis wastuwõtlikkude 
isikute juures hakkawad silmad warsti wärisema ja pööra-
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wad endid kas üles- wõi alaspoole. Seda silmapilku peate 
kohe tarwitama ja oma parema käe pöidlaga ühtelugu kõwe-
mini suigutalawa otsaesist mööda alla kuni ninani wajuta-
des tõmbama. Seal juures ütelge ruttu ja otsustawalt 
mitmel korral: „Magage nüüd sügawalt ja lugemaste! 
Magage!" Siis tõmmake oma kätega suigutatawa nao 
kohal, aga paar tolli näost eemal, sõrmeotsad näo pool, 
joonesid, mitmel korral ülemalt alla ja ütelge: „Teie 
magate nüüd üsna tugewaste. Teie kuulete ja mõistate 
mind wäga hästi ja ei ärka üles, kui Teiega kõnelen. 
Miski asi ei suuda Teid eksitada, Teie magate nii kaua, 
kuni Teid äratan. Nüüd ütelge mulle, ilma et ärkaksite, 
kudas enesel olema tunnete?" 

Et hüpnotiliscsse unesse suigutatud isikut kõnelema 
panna, peate temale esmalt mitmel korral kinnitama, et 
temal wäga kerge kõneleda on, Wastab ta siis, siis on 
ühendus (rappon) jalale seatud ja Teie wõite oma käskusid, 
ettekujutusi (suggestionisid) anda. 

See sünnib järgmiselt: 
Kõigepealt kutsuge suigutatawas foowi ja ootust, kunst-

unesse suigutatud saada, wälja, nimelt rahulise, käsuna 
mõjuwa, uskumapauewa rääkimise läbi. Siis tatsuge suigu-
tatawat rahustada ja tema tähelpanemist oma peale köita. 
On ühendus (rapport) jalale peatud, waadake mõjuwalt, 
kindlaste ja ärapöörmatalt suigutatawa silma sisse ja kuju-
tage enesele ette, et Teie waatel ülewõim on. Kindla pilgu 
läbi köidate tähelpanemist, kindel pilk wäsitab suigutatawat 
ja teeb ta segaseks, nii et ta wõimu, Teie ettekujutusi arwus-
tada, kaotab. Mida enam aga suigutataw suure tähelpane-
mise tõttu ärawäsib ja ta mõtted Teie pilgu mõjul sega-
mini lähewad, seda tugewamini kutsutakse ettekujutusewõim 
elusse ja selle abil ei ole siis ränk, soowitud mõju awal-
dada ja und sünnitada. 

Mõned isikud ei suuda kauast waatamist wälja kanna-
tada, on sagedaste aga magnetiliste joonte wastu wäga 
wastuwõtlitud, sellepärast tulcb neid joonte ja sõnade abil 
suigutada. Ärge ilmaski seda wiga tehke, et liiga kaua 
suigutatawale otsa waatate, sest mitte alati ei hakka suigu-
tatawa silmad wärisema ja ta wõiks liiga kauase otsa-



waatamise läbi peawalu saada. Joonte tõmbamine puudu-
tades, pöialdega, ninatohalt üle otsaesise kulmudeni 
mõjub' wäga mitme juures kõrgel kraadil suigutawalt. 

Uurige isikuid, keda suigutada soowite, hoolekalt, 
küsige nendelt, kudas ärapöõrmatalt otsa wahtimine, mag-
netilised jooned, litsumine otsaesise peale ja joonte tõmba-

joonte tõmbamine iile silmade. 

mine üle otsaesise kulmudeni (ihu puudutades) mõjub. Was-
tuwõtlikkude inimeste juures ei ole ränk kunftund sünnitada, 
kui ара sellele isikule sündsat suigutamisewiisi wälja oskate 
walida. Rõhuga pean aga tähendama, et kui Teie õigeid 
suggestionisi anda oskate, siis igal wiisil hüpnotilist und 
sünnitada wõite. 3rge pidage kartlikult ühest suigutamise-
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wiisist kinni, ш\Ъ andke oma enese waimuannetele waba 
woli, siis ei jää Teie ilmaski hädasse, waid leiate alati 
suggestioni toetawa suigutamisewiifi. Pidage alati meeles, 
et esimesel paigal suusõnaline suggestion, — teisel rahulik 
ja teraw pilk ja kolmandal mõtete arawäsimine ja kontsen-
tratsion (koondamine) seisawad ja need kolm asja peategu-
riteks hüpnotilise une sünnitamise juures on. Kui neid 
kolme tegurit osawalt tarwitate, siis saab Teil alati taga-
järg olema, wäljaarwatnd juhtumine, kus katse-isik hüpnoti-
lisele unele sugugi wastuwõttis pole. Niisuguste isikute 
juures on peaasjalikult see asjalugu süüdlane, et neil mõtete 
koondamine puudulik on. Milmete katsete läbi õpiwad 
nad aga oma tähelpanemist ainult ühe asja peale juhtima 
ja aiuult see mõjub juba sedawõrt, et neid wõimalik on 
paari latse järele kunstunesse suigutada. Tahate teatud 
inimest tingimata suigutada, siis peäle tema loomuliku 
une kunstuneks muutma, nagu eespool juhatud. 

Onpnot i l ise une jä rgud . 

Arstid ja asjatundjad jägawad hüpnotilist und mit-
messe järku, millel aga just suurt tähtsust ci ole, sest sug-
gestionide wastuwõtmiseks on suigutatu igal järgul kõlbulik. 
Forel jagab hüpnotilise une 3, Liebehault 6 ja Bernheim 9 
järku. Ma ise jagan hüpnotilise une kolme järku ja 
nimelt: 

1. järk: Lihaksete lõdweneminc, teatnd wäsimus ja roi-
duwus, niisama ka wõimatus silmi awada. Mee-
lemärkus täielikult alal. Ülestõstetud käsi lan-
geb lõdwalt alla. Suigutatu ei tunne enesel min-
gi asja järele wajadust, tal on kõik ükspuhas. 

2. järk: Tardunud lihaksed, kasin tundmine; kui käest kinni 
hakates käewart õlast ringi keerutate ja siis 
lahti lasete, keerutab ta masinlikult edasi. Osa-
line mälestuse puudumine. 

3. järk: Kustunud tundmused, ühendus ainult suigutajaga. 
Täielik mälestuse puudumine peale ärkamist. 
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Ma katsun hüpnotilise une sügawust harilikult suigu-
tatu käewarre nii kui ka silmalao ülestõstmise läbi. Lan-
geb käewars lõdwalt tagasi, siis on hüpnotiline uni kerge, 
on käewars tardunud, siis on uinak sügawam (katalepsie), 
teen ma suigutatu käcwarrcga keerutuse liigutusi ja jätkab 
ta, kui ma oma käe ära wõtnud olen, neid edasi, siis on see 
märgiks, et arwustamisewõim enam ehk wähem ärakadunud 
on, sest muidu oleks uiuuja aru saanud, et tema käe lahti 
olen lasknud. Eel wiisil wõite ka neid ära tunda, kes 
endid magama teewnd. Edasi waatan ma magaja silma-
terasid; waatawad need otse, siis wõite liigutusega, nagu 
tahaksite temale silma torgata, kohe ära tunda, kas ta ma-
gab wõi ei; kui ta ärkwel on, pilgutab ta masinlikult 
silmi. On silmatera üles- ehk allapoole juhitud, siis on 
uni kaunis sügaw. Iseäranis sügawalt uinuwate isikute 
juures wõite magnecdirauaga silmi edasi- tagasi liigutada. 

Ä ra tam ine . 

Hüpnotilises unes suikujal äratada ei ole ränk. Teie 
ei tohi aga eneses mõtet tõusta lasta, et teda enam sugugi 
ülesäratada ei saa. Ka enne suigutamist peate juba 
suigutatawalc äraselctama, et ta hüpnotilisest unest just nii-
sama lergeste ärkab, kui loomulikust unest. 

Küsige tema käest: „Kudas tunnete enesel olema?" 
iialgi aga ärge küsige: „Tunnete enesel hea olema?" Wii-
mases küsimuses seisaks juba heatundmise suggestion, ja 
uinuja tunneks enesel selle tagajärjel hea olema, tema tõsist 
seisukorda ei saaks Teie aga iialgi teada. Awaldab ta aga, 
et ta midagi kardab, wõi tal mõnes kohas walu on, siis 
tõrjuge fee eemale, kuna suggereerite, ei walu (kartus) ära 
kaob, ja mõne aja pärast kinnitage, et see halb tundmus 
juba kadunud ongi. Peaaegu igakord saate wastuseks, et 
uinuja enesel hea tunneb olema, wäljaarwatud juhtumised, 
kus Teie teda liiga kaua wältanud katsete ehk otsa waata-
mise läbi ärawäsitanud olete. On ta wastanud, siis ütelge: 
„Ma äratan Teid nüüd. Teie ärkate üsna wärskena ja 
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terwena ja tunnete enesel hea olema. Kui kolmeni loen, 
olete ärkwel. 

1. Unewajadus jääb ikka wähemaks, wäsiwus ja roidu« 
wus-kaowad, Teie ärkate üsna pikkamesi. 

2. Nnerammetus kaob ikka enam, hea tundmus kaswab 
ikka suuremaks ja sellepärast olete la wäga heas tujus. 

Ioolltr tõmbamine käeseljaga alt ülespoole. 

3 Wäsimus on nüüd päriselt kadunud, Teie tunnete ene-
sel õige hea olema. (Nüüd puhuge ärkajale tugewaste 
silmade wahele, nina kohal.) Ärkage! — ärkage täieli
kult! — Teie olete päriselt ärkwel! — kudas tunnete 
enesel olema?" 
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Kindlustage гпЫЬ alati puhtasüdamliselt, kas fee isik 
ka tõeste ärkwel on ja ärge lahkuge temast enne, kui ta ise 
seletanud on et ta ärkwel wiibib ja enesel hea tunneb 
olema. Kõige parem abinõu äratamiseks, mis peaaegu 
ilmaski tagajärjeta ei jää, on puhumine, iseäranis silmade 
wahele ninajuure kohta, niisama ka käeseljaga tõmmatud 
jooned, toll maad kehast eemal, põlwedest alates kuni pea-
laeni. Ehk jälle: Teie wõtate äratatama käed oma pihku 
ja litsute oma pöidlaga» tema käeselga, wäikese sõrme kohalt 
paaril korral, wajaduse järele tugewamini wõi nõrgemini, 
aga ilmasgi nii tugewaste, et see walu sünnitaks. Peate-
guriks äratamise juures jääb aga alali suusõnaline sug-
gestion ja silmade wahele pnhumine. Isikuid, keda teised 
suigutanud, äratate peale ühenduse (rappordi) jalale seadmist 
samal wiisil, nagu oleksite ise neid suigutanud. 

Peaks ette tulema, et Teie katse-isik edasi magada 
soowib ja ärkamast tõrgub, siis küsige, kui kaua ta weel 
magada soowib. Määrab ta ehk ühe tunni, siis jääge 
sellega rahule ja ütelge: „Hea siis küll, Teie ärkate tingi-
mata soowitud ajal ja päriselt iseenesest, sest hüpnoliline 
uni muutub loomulikuks uneks. Et Teie peale ülesärkamist 
enesel hea tunnete olema, on iseenesestki mõiötetaw, sest 
sarnane uni karastab erkusid." Peaks mõni hüpnotilises 
unes wiibisa tõrges olema, siis ei tohi Teie iialgi wägi-
walda tarwitada, Teie peate rahulise ja külmawerelise läbi-
kaalumise järele talitama ja selleläbi temale näitama, et ta 
Teie sõna kuulma peab ja Teie tahtmisele wastu panna 
ei saa. 



VII. Teiftfugune roiis kunffune 
fünnifamifeks. 

Seadke isik, keda suigutada soowite, tooli peale istuma, 
seljaga wastu walgust, hoolitsege, et toas kõik waikne oleks 
ja ärge sallige, et keegi, keda suigutataw ei salli, temaga 
ühes toas wiibiks. On suigutataw seletanud, et ta walmis 
on ennast suigutada laskma ja midagi ei karda, siis algage: 

„Ma suigutan Teid nüüd wäga mõjuka wiisi abil. 
Laske oma lihaksed lõdwale ja juhtige oma terwe tähelpa-
nemine selle peäle, mis Teile nüüd ütlen. Ma hakkan nüüd 
ühest peale lugema ja igakord, kui ma paarisnumreid 2, 4, 6 
jne. wälja ütlen, waatate minule kindlaste õtsa, mittcpaaris 
olewate numbrite 1, 3, 5 jne. juures aga panete oma 
silmad kinni seniks, kui jälle paaris nummer tuleb. Mõist-
site? Ma loen nüüd 1, Teie panete silmad ainult niikauaks 
kinni kuni 2 lugenud olen, on see sündinud, siis waa-
dake mulle nii kaua kindlaste silma kuni 8 lugenud olen, 
mille peale jälle silmad kinni panete et järgmise numbri 
juures jälle awada. Seda kordage nii kaua, kuni nii wa-
sinud ja unine olete, et silmi enam lahti teha ei suuda." 

On suigutataw õieti aru saanud, mis ta tegema peab, 
siis hakake ühetooniliselt lugema. Sealjuures näidake ise, 
kätt üles tõstes, millal ta silmad lahti, ja alla lastes, 
millal kinni peab panema. Warsti hakkab suigutataw silmi 
kauem kinni kui lahti hoidma, mida enam ta wäsib ja sil-
made awamine sünnib ikka pikaldasemalt. Selle järele pi-
kendage ka lugemise takti kuni suigutataw uinuma jääb. 
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Ei ole ta, fui 30-ni lugenud olete, weel magama jäänud, 
siis ühendage lugemine järgmiste suggestionidega: 

„Üks: Teie silmad lähewad rängaks. Kaks: Teie 
jääte wäsinuks Kolm: Teie jääte uniseks. Neli: Unine 
olek muutub ikka suuremaks. Wiis: Waewalt wõite . weel 
oma silmi awada jne." 

Ni i pea kui märkate, et suigutatawal raskeks jääb 
silmi lahti teha, wajutage temal ninajuure peale ja sugge-
reerige: „Magage, Teie ei saa enam oma silmi lahti teha. 
Unine olek muutub nüüd nii kangeks, et Teie wastu seista 
ei suuda. Magage nüüd sügawalt ja kõwaste." Seal-
juures tõmmake umbes kümme korda, ihu puudutades üle 
mõlemi silmalaugude jooni, ühes sellega suggereerides, et 
ta wäga unine on ja sügawasse unesse langema peab. 

Hea on, kui temale enne suigutamist seletate, et ta 
kanget wäsimust tundes silmad kinni pidama ja rahulikult 
magama jääma peab. 

Ülewalt alla tõmmatud magnetiliste joonte ja kohase 
suggestioni läbi muudate une süagawamaks. Teie peate 
uinutatawat alali uurima ja tähele panema, mis kõige 
enam suigulawamalt mõjub. Mõne isiku juures peab nii 
palju kõnelema, ct neil wõimalik on ainult Teie suggesti-
onide peale mõtelda, kuna jälle teised litsumise läbi otsaesise 
peale ja silmalaode silitamise läbi, mis aga wäga 
õrnalt ja ettewaatlikult sündima peab, kergeste uinuwad. 

Hakkab suigutataw sügawalt hingama, siis uurige 
tema une sügawust, nagu seda „hupnotüvse une järkudes" 
juhatasin. On uni küllaldaselt sügaw, ütelge: „Magage 
sügawalt ja kõwaste, miski asi ei wõi Teid segada, Teie 
magate rahulikult edasi, ka siis, kui Teiega kõnelen. Ka 
Teie wõite kõneleda, ilma et ärkaksite. Ütelge mulle, kudas 
tunnete enesel olema?" 

Wastab uinuja, siis on ühendus jalale seatud ja Teie 
wõite katseid alata wõi jälle uinuja terwise peale paranda-
walt mõjuda. 

Äratamine sünnib niisama nagu „keerulisegi wiisi" peäl. 



VIII. ITlagnefiline uni. 

Mõnikord juhtute isikute peäle, kes õtsa waatamift 
wälja ei kannata ehk lellega suigutamise ajal wäga wähe 
rääkida tohib. Niisugustele isikutele on järgmine suiguta-
misewiis kohane: 

Teie palute suigutatawat kõige pealt wabalt tooli peale 
istuda, lihakseid ladwale lasta ja ennast üsna rahulikult 
Teie mõju alla anda. Siis ütelge: „Pange silmad kinni 
ja ärge mõtelge muu millegi peale kui magama jäämise 
peale." Kui ta silmad kinni pigistanud on, seadke ühendus 
jalale ja hakake magnetilisi joonest tõmbama. Seda tehke, 
nõnda, et oma mõlemad käed läbi õhu, paar tolli suiguta-
tawast eemal, laias poognas, suigulatawa jalgadest alates 
pikkamesi ülespoole tõstate, pea peale jõudes, tõmmake pik-
kämest kuni silmade kohani, kus natuke aega nad seista 
lasete. Sealt edasi tõmmake üle kaela ja rinna ja peatage 
naba kohal jälle pisut, mille peäle kiiremini üle põlwede 
kuni põrandani tõmmute ja siis oma käed ära raputate, 
nagu tahaksite neid mõnest wedelikust wabastada. Jooned 
tõmmatakse ilma puutumata ja neid korratakse nii kaua, 
kuni suigutataw magama jääb. 

Kuna magnetilisi joonest tõmmate, peate alati selle 
peale mõtlema ja seda kätte ihaldama, mida kätte saada 
soowite. Teie peate iga joone juures waimliselt (endamisi) 
suggereerima: „Teie ergud saawad ikka rahulisemaks, une-
wajadus kaswab. Teie ei, suuda selle mõjule wastu panna, 
magage. Teie olete sunnitud magama, Teie ei wõi wastu 
panna. Magage kõwaste ja sügawalt." 



во 

Isik, kes mõjule wastuwõtlik on, jääb juba paari 
joone, tingimata aga 10—15 minuti järele magama. Hak-
kab ta sügawalt hinge tõmbama, siis ütelge rahulisel wii-
sil: „leio uinute kõwaste ja sügawalt, Teie kuulete mind 
üsna selgeste, Teie ei ärka ka, .kui Teiega kõnelen. Teie 
wõite minule wastata, ilma et ärkaksite. Ütelge mulle, lu-
das tunnete enesel olema?" Wastab ta, siis on ühendus 
jalale seatud ja Teie wõite sooroirnb suggestionisi anha. 

Äratamine sünnib nagu „keerulise wiisi" juures suu-
sõnalise suggestioni, puhumise ja käeseljaga alt ülespoole 
tõmmatud joonte läbi. 



IX. Pofthüpnotilifed ülesanded. 
PostHiipnotilised ülesanded on niisugused suggestionid, 

« is peale lunstulu-st ärkamist täidetakse. Teie ütlete näitu-
seks hüpnotiliscs nncs wiibiwale isikule: „Homme, nii pea 
kui Teil waba aeq on, tunnete ihaldus! ühe ilusa roosi sä-
rele. Teie ei suuda sellele ihaldusele wastu panna, waid 
olete minu juurde tulema ja minu käest seda roosi paluma 
suunitud." 

Kui Teie selle mõjuwa käi» (suggestioni) järele ui-
nuja üles äratate, siis ei mäleta ta temale antud ülcsan-
dcst midagi. Järgmisel päewal aga. nii pea kni tn küllal-
daselt Waba aega saab, tuleb temale suggcstion meelde. 
Selsamal ajal ärkab ka igatsus roosi järele, ta ei suuda 
tungile, roosi paluma tulla, wastu panna ja ei leia enne 
rahu kui suggestioni täielikult täitnud on. 

Ikla luleb niisuguseid ülesandeid walida, mida teisel 
kerge täna on, ja mis temale pärast halbtust ei sünnita. 

Posthüpnotilistel snggestionidcl on haiguste paranda-
misc juures suur tähtsus. Haigele suggcreerida, et ta peale 
ülesärkamist enesel hea tunneb olema/ on juba posthüpno-
tiline suggcstion. 

P«sthichnotiUne uinutaminc 

Ütelge ühele hüpnotilifesse unesse suigutatud isikule: 
„fui Teie peäle ülesärkamist sõna „lumekclluke" kuulete, 
saate nii uniseks, et wastu panna ci suuda ja magama 
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jääma sunnitud olete. Teie jääte kõwaste ja sügawalt 
magama." 

Korduge seda suggestioni paar korda ja küsige siis* 
sellelt isikult, kas ta sellest, mis ütlesite, ka õieti aru on 
saanud. Siis äratage ta üles. Suuremalt jaolt ei mäleta 
ta peale ärkamist midagi. Nüüd wõite temaga tuttawate, 
ilma, ilusa rohuaia j . n. e. üle kõneleda ja siis tähendada, 
et teiste lillede seast ühe ilusa l̂umekellukese" olete leidnud. 
Nii pea kui nüüd sõna „lumekelluke" wälja ütelnud olete, 
tuleb temale suggestion meelde ja ilmuwad suggereeritud 
tundmused. Kui ta Teie jutustamise ajal seisis, siis istub 
ta nüüd tooli peale ja jääb kõwaste magama. Kui Teie 
tema käest pärast küsite, milspäraft ta magama jäänud, 
wastab ta, et Teie ju seda käskinud olete. Ärge iialgi 
ka niisugustel juhtumistel äratamist unustage. 

Gn h i i pno t i i i ne n u i kah ju l i k? 

Tihti kuuldub, et hüpuotiline uni kahjulik on, ma ta-
haksin sellepärast küsida: on loomulik uni kahjulik? Teie 
wastate: ei, ta on koguni kasulik. Mikspärast peab siis 
nüüd hüpnotiline uni, mida õige lihtsalt loomulikust unest 
sünnitatakse, kahjulik olema? Kas ta ei ole mitte loomu-
liku une järk? Ma kinnitan Teile, hädaohust ei wõi jut-
tugi olla, see on ainult Teie ettekujutuses. Mitmel pool 
veetakse hüpnotilist ja unerohu abil sünnitatud und üheks 
ja sellesamaks, ja just see teadmatus on selles süüdi, et mit-
med inimesed walearwamiscl on, nagu oleks hüpnotiline 
uni hädaohtlik ja tema kaasas käiwat nagu unerohulgi möö-
daminewad ehk wältawad halbtused. Et hüpnotiline uni 
täiesti hädaohuta on, seda lunnistawad katsed, mis hüpno-
tilises unes wiibijatega ette wõetalsc. Need inimesed tun-
newad peale ärkamist enesel hea meeleolu ja hea terwise 
olema. 



X. Katted. 

Katsetel, mis siin järgnewad, on otstarbeks Teile ime
lisi hüpnotlsmuse ilmuwusi näidata, millest seni weel nii 
wähe aru saadud. Hüpnotismuse terwe wäärtus seisab aga 
selles, et tema abil wõimalik on iqaisugu haiguseid isegi 
paari minuti jooksul parandada. Niihästi arstide kui ka 
publikumi poolt hakatakse hüvnotismusest ikka enam lugu 
pidama, sest et ta haiguste parandamise, halwade kombete 
ärawõõrutamise juures ja kaswatuse otstarbeks ütlemata 
tähtjas on. 

Hüpnotilises unes wiibibatega wõib mitmetsugu katseid 
ja etendusi ette wõtta. Ka et ole ш\а iga katse järele 
uinujat äratada' lühikese puhkeaja järele wõite teist katset 
ette wõtta. Katse lõpul ütelge aga uinujale, et ta nüüd 
järgmise katseni puhkaks. Ärge aga mitte liiga kaua ühe 
isikuga katseid tehke, waid walige paari, kolme katse järele 
teine. Äratamine sünnib alati nõnda nagu „keerulises wii-
sis" tähendatud. Katsete juures tarwitage juhtumist ja 
ütelge uinujale, et ta ärkades enese terwe ja rõõmsa tunneb 
olema. 

Aerutamine. — Euigutagc kaks kuni neli ini-
mest hüpnotilisesse unesse, seadke nad tooli peale istuma 
ja andke igaühele kepp, luuawars, labidas wõi wihmawari 
aeru asemel kätte. Ütelge siis, et nad wõidusõidust osa wõ-
tawad ja käsusõna „aerutage" peäle tubliste aerutama, kasu-
sõna „pidage" peale aga aerutamise järele jätma peawad. 
Hüüdke nüüd „aerutage", ja kõik hüpnotilises unes wiibisad 
hakkawad wihmawarjusi j . n. e. aerude asemel tarwitades 



aerutama. Julgustage üht isikut teise järele ju ütelge, et 
teised wõidusõitjud enam järele ei jõua, et nad ikka kauge-
male maha jääwad ja see isik, kellega kõnelete, tingimata 
esimesena eesmärgile jõuab, kiu ta aga ühtelugu tubliste 
edasi sõuab. Ärge aga katset liiga pikaks wenitage, et 
mõni ärawäsiks, waid hüüdke lühikese aja pärast „pidage." 
lühikese waheaja järele wõite kohe järgmist katset ette wõtta, 
.kuna ütlete: Eiiu kohal on wäga palju suuri ja maitse-
waid kalu. et teie kõik kalapüügi sõbrad olete, siis wõtame 
kohe õngi ts emise ette. Ma olen kindel, et teil iialgi 
nii head püügiõune pole olnud, kui just täna. Pange aerud 
käest ära!" Nüüd andke neile jälle mõned kepid, wihma-
warjud j . n, e. kätte ning ütelge, et need kalapüüdmise 
ridwad on, ka söödad (wihmussid) olewat ueil taskus wal-
mis. Laske neid nüüd ettekujutatud föölasi samuti ettekuju-
tatud õngede otsa pista ja wette heita. Wähe aja pärast 
hüüdke: „Tõmmake, iga õnge otsas on suur kala, wolle 
ta õnge otsast ära ja pange istme alla, et meil kodu jõudes 
midagi praadida oleks," Laske ueid sel kombel paar kala 
wälja õngitseda ja siis hüüdke: „Pange tähele! Tõmmake! 
Mis on? Teie õnge otsas rivub s u u r r o t t , lööge see 
inetu loom maha!" Pange tähele, et hüpnotilises unes 
wiibijad mitte liiga palju ei trambi ega enesele ehk ükstei-
sele häda ei tee, kui nad rotti tapawad. Tehke sellele 
etendusele lõpp peale, luna suggereerite: „Hoidke! Paat 
hakkab kiikuma, wcsi tuleb paati, päästke endid! P a a t 
l ä h e b ü m b e r ! " Pange terawalt tähele, et segadus 
liiga suureks ei läheks. Pange hüpnotilises unes wiibijad 
põrandale ujumise harjutusi tegema, mis pealtwaotajate seas 
suuresti nalja sünnitab. Kui Teie nüüd ühel isikul teise 
järele laest linni wötate ja nad tooli peale istuma seate, 
ütelge, et nad nüüd päästetud on ja istuma peawad, et 
riided kuiwaknwad, Vaadake aga järele, et keski nendest 
riideid kuiwatnmise otstarbeks seljast maha kiskuma ei ha-
taks, ütelge, et riideid pole waja seljast wõtta, sest et 
päike paisub. 

Selle järele wõite suggereerida, et nad nüüd koju 
söidawad, mille peale nad üles äratate. Enne äratamist 
ütelge, et nad terwena ärkawad ja et terme see paadisõidu 



lugu neile meelde peab jääma, mis ka siis sünnib. Weel 
kaua tuletawad nad seda lõbuga ja imestades meelde. 

Muusikakoor. Peale selle kui mitu inimest hüpno-
tilisesse unesse suigutanud olete, ütelge nendele, et nad 
wäga tublid muusikamehed ja täna suurele pulmapidule 
mängima tellitud on, ja et Teie loodate, et nad näitawad 
mis nad wõiwad. 

M u u s i k a k o o r . Need isikud ujuwad, et nad hl>ad muusekandid 
o», ja kontserti annawad. 

Jagage siis muusikariistad järgmiselt wälja: esime-
sele andke luud pahemasse ja kepp paremasse kätte ja utel-
ge, et ta passiwiiuli mängija on, et ta oma mänguriista 
häälde paneks, keeled peale tõmbaks j , n. e. Teisele andke 
wihmawari pahemasse ja paremasse kepp, ning ütelge, et 

Hüpnoüsmu«, 3 
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ta esimese wiiuli mängija on ja mänguriista häälde peab 
seadma, sest et muusika kohe algab, K»lmandal andke tükk 
kokkurullitud pappi ja ütelge, et ta pasunapuhuja on j . N. e. 
Neljandale andke tühi ämber ja sinna juurde paar lusikat 
ja ütelge, et ta trummilööja on ja iseäranis täna oma 
kunsti näitama peab. On Teil weel enam hüpnotilifes 
unes wiibijaid käepärast, siis andke neile oma waliku järele 
kõiksugu asju kätte. On igaühel oma mänguriist käes, siis 
andke igaühele weel ajaleht ette ja ütelge: „Siin on Teil 
noodid, ma loodan, et täna õige eeskujulikult mängida 
püüate. Esimene, mis me mängime on paradi marfh. 
Olete malmis? Hea, siis algame. Walmis!" 

Hüpnotilifes unes wiibijad algawad nüüd oma tumma 
muusikat igaüks oma ettekujutatud riista peal, mille kallal 
pealtwaatajate lõbuks lubliste saagida wõtawad. Pange 
neid weel laulusid laulma, kupleesid ette kandma j . n. e. 
Passiwiiuli mängijale ütelge näituseks, et ta enam edasi 
mängida ei saa ja pealtwaatajate imestuseks tatsub ta as-
jäta poognat (keppi) ettekujutatud passiwiiuli keelesid mööda 
edasi tõmmata. Peale iga katset, laske suikujaid puhata, 
ehk äratage nad üles! 

sapfetüdruk. Ühele, wõimalikult wanemale mees-
terahwale ütelge peale seda, kui teda hüpnotilisessc unesse 
suigmanud olete, et ta noor tütarlaps ja parun N. N. juu-
res lapsetüdrukuks on. Andke temale üks kokkurullitud rä-
tik, puuhalg wõi midagi muud sarnast ja seletage: „Si in 
on paruni wäike poeg, waadake, ta nutab, katsuge teda 
waigistada, kandke hästi tema eest hoolt." Pange teda 
ettekujutatud lapsele muinaslugusid jutustama, laske teda 
last kiigutada ja ülepea õige õrnalt temaga ümber käia. 

Lühikese aja pärast ütelge temale: „Tulge, lähme 
jalutama, wõtke laps kaasa " Ütelge, et ta ruttu üle uulitsa 
läheks, muidu ajawad woorimched otsa. Talutage teda 
ringi ja ütelge, et nüüd ilusas rohuaias oleme ja nüüd 
pingi peale istume (tooli peale). Lühikese aja pärast utel-
ge: „Laps magab, pange ta pingi veale ja lähme ise ja-
lutama." Jalutage temaga siis wähe ringi, astuge siis 
wana paiga peale tagasi ja hüüdke: „Kus on siis laps? 
Teda pole enam siin, mis hakkame nüüd peale, mis ütleb 



armuline proua, ja parun weel?" Wõtke rätik, mill esmal 
ära peita lasksite ja ütelge: „Siin ta on jälle, ma leidsin 
ta üles, lähme nüüd kohe koju, et meil jälle midagi ei 
juhtuks." Tehke, nagu läheksite kodu, et last woodisse 
panna ja siis ütelge, et ta lapsele hällilaulu laulaks. 

Ihnnskae l . Ütelge hüpnotilises unes wiibijale, et 
ta wäga rikas on ja suure rahakasti peal istub. Pange 
icda hoolega kasti järele walwama, kuna ütlete, et siin 
palju sulipoissa ringi hulgub. 

Lühikese waheaja järele ütelge: „Via kuulen kolista-
mist, ega need ometi rööwlid ole, ma waatan korraks jä-
rele. — Herra, siin on üks waene, õnnetu naine, ta on 
wäga haiglane ja palub, et Teie oma warandufest temale 
wäikcst armuandi annaksite." Peaks see isik tõeste ihnus 
olema ja ei taha nüüd sellepärast raha anda, siis ütelge, 
et nüüd nii teete, et ta warandus korraga ära kaob ja te-
male kopikatki järele ei jää; ta ise ^oleks siis sunnitud 
selle naisterahwa käest kerjama, kes wahepeal rikkaks on 
saanud. Andke temale weel kohast õpetust, teda ihnuse pä-
rast õrnalt noomides ja äratage ta siis üles. 

N ö i u t a t u d u i n a . Ütelge hüpnotilisesse unesse sui-
gutatud naisterahwale, et ta kiireste ennast pühapäewa rii-
desse paneks ja Teiega pidu peale tuleks. Tehfe nüüd, 
nagu wiiksite ta peegli ette ja hüüdke siis äkitselt: ^Pidage 
ometi oma nina kinni! Kas Teie ei näe, kudas ta maha 

4 libiseb?" УІа\Штаі)Г аё püüab nüüd tõeste nina kinni 
pidada, aga paaril korral korratud ütelusest, et ta kaduma 
läinud nina tema oma suureks warwaks on, on küllalt et 
teda seda uskuma panna. Ütelge nüüd, et ta oma nina 
mis llüüd suureks warwaks on, nuuskama peab,, mida ta 
ka teeb. Tehte nüüd, nagu kinnitaksite tema nina õigele paigale 
tagasi, laske hüpnotilises unes wiibijat seda ettekujutatud peeglist 
waadata ja ütelge siis, kuna tema otsa waatate: „Teil on 
ju kumminina. Katsuge ise järele, kui ninast tõmmate, we-
nib ta ilmatu pikaks ja kargab siis tagasi." Naisterahwas 
wcnitab la nüüd kohe ettekujutatud nina, laseb lahti ja teeb 
näo, nagu oleks temale midagi wastu nägu löönud. Ütelge 
talle siis, et fee tundmus kaob ja et tal nüüd palju ilusam 
nina on kui ennemalt. 

3* 



Arst. Ütelge hüpnotilises unes wiibisale, et ta lu« 
gupeetud arst on ja et praegu tema juurde üts haige toodi, 
kelle jalg lömastatud ja otsast ära wõtta tuleb. Paluge 
mõnda ärkwal olewat isikul haige osa etendada. Siis 
ütelge: „Siin on haige, tuleb ruttu teha, tal ou suur 
walu ja wõib werest tühjaks jooksta. Siin on Teil nuga 

A r st. Sellele neiule üteldi, et ta arst on ja haige jala otsast ära« 
saagima peab. 

ja saag, lapid j . n. е. (andke mõni supilusikas wõi muud 
sarnast), siin on kloroform (taskurätik), pange ta magama 
ja faagige jalg maha". Hüpnotilises unes wiibisa püüab 
nüüd haiget unerohu abil magama panna ja hakkab siis 
jalga maha saagima. Selle etenduse ajal hüüdke äkitselt: 
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„Aga arstiherra, mis olete nüüd teinud! Haige jala ase-
met saagisite terwe maha, õmmelge ruttu jälle õtsa, siin on 
Teil nõel (theelusikas), ruttu, aega pole raisata!" Hüpnoti-
lises unes wiibija hakkab nüüd usinaste jalga jälle õtsa 
tagasi õmblema. 

Edasi laske arsti haige hammast wälja tõmmata. 
Andke temale suured tangid ja pange teda seina sisse löö-
dud naela wälja tõmbama, kuna teda uskuma panete, et 
see haige hammas ongi. 

Wiige ta ühe laua juurde, kuhu wäikese padja wõi 
tite olete pannud ja ütelge: „Arstiherra, see laps siin 
on rängalt haige, ehk olete nii lahke, katsute ta läbi ja 
wõtate rawitsemise alla." Ta teeb nüüd omale ütlemata 
tähtsa ametinäo ette, katsub ettekujutatud lapse läbi, kuulab 
tuiksoone tuksumist j . n. e. ja kirjutab lõpuks rohusedeli 
wälja ja juhatab, kudas rohtu sisse anda. 

Seadke ta tühja tooli ette ja ütelge: „Arstiherra, 
siin see wana, kasina kuulmisega naisterahwas soowib Teie 
käest oma haiguse kohta nou küsida." Hüpnotilises unes 
wiibisa hakkab nüüd ettekujutatud haigega õige walju hää-
lega kõnelema. Peaks kõnelemine seisma jääma, siis wõite 
sündsate kõnekäänude abil seda jälle edasi juhtida. 

On hüpnotilises unes wiibija haritud inimene ja on 
tal kerge kõneleda, siis on wäga huwitaw etendus, kui ta 
laua peale kokkurullitud palitu juurde wiite ja ütlete, et see 
haige noormees usu terwekssaamise sisse kaotanud on, ja et teda 
julgustada ja temas uut elulusti äratada tuleb. 

K o o l i s . Suigutage mitu inimest hüpnotilisesse 
unesse, walige nende seast sünnis isik wälja ja ütelge, et 
ta kooliõpetaja on, et rahwakoolide inspektor warsti kooli 
katsuma tuled ja lapsi iseäranis rehkendamises tubliste õpe-
tada tuleb. 

Teistele ütelge, et nad koolilapsed о л. aga kõik, mis 
kooliõpetaja ütleb, ümberpöördult teewad. Kui kooliõpetaja 
ütleb, et nad kaht arwu kokku arwama peawad, siis arwa-
wad nad 'teise teisest maha, kaswatawad jagamise asemel 
j . n. c. Iga aöja, mis kooliõoetaja ütleb, tehku nad 
ümberpöördult. Andke igaühele ka tükk paberit ja pliiats. 

Kui kooliõpetaja uüüd õpetama hakkab, sünnitab see 
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palju nalja. Kooliõpetajale aga kordage paaril korral, et 
ta lastele häda ei tohi teha, waid ainult tubliste noomida 
wõib. 

Etendusele tehke selle läbi lõpp, kuna kooliõpilastele 
ütlete, et nad peäle ärkamist ennesel õige hea tunnewad 
olema ja et nad nüüd jälle õieti, isegi parem weel kui enne 
suigutamist, rehkendada oskawad, sest nende mälestus on 
märksa paremaks läinud. Kooliõpetaja äratage samuti üles. 

W e e a l u f e s l a e w a s . Pange paar, kolm wõi ka 
rohkem tnimest, kes palju raamatuid on lugenud, kunst-
unesse ja ütelge: „Täna sõidame õige wcealuscid imesi 
waatama. Mul on kõige uuema wiisi järele ehitatud wee-
alune laew ja palun Teid lõbusõidust osa wõtma. I lm 
on selge ja waikne, sõitmine tõotab lõbus ja huwitaw olla. 
(Wahepeal kõndige uinujatega wähe ringi.) Siin on minu 
laew, Päris imede ime. Qtge head, astuge sisse! Istuge 
sinna akna alla. et kõik hästi näha wõiksite. Kas keegi 
teie seast oskab ehk tüürida!" Ütleb kesti seda mõistma, 
siis andke talle näit. kohwiwesli sülle ja seletage, cl laew 
wända keeramise läbi ennast juhtida laseb. Teine seadke 
kapi juurde masinistiks, kolmandale andke labidas seletades, 
et ta kütja on. 

„So, nüüd täis-aur peale! Sada meetrit sügawasse! 
Masinist, elekrituli lahti! Laew wajub nüüd wee alla, 
waadake ometi neid suuri kalu, elekrituli, mis meie laewast 
wäljatiirgab, meelitab neid kõiki ligi". 

Ühele sõitjatest wõite karbi anda, seletades, et see 
päewapildi aparat on ja et ta sellega üleswõtteid icels. 
„Weel 50 meetrit sügawamasse! Wcealune läheb huwitawa-
maks, näete seal seda suurt haikala, kes meie laewa järele 
ujub. Masinist, pange nii palju auru peäle, kui masinad 
kanda jõuawad! Tüürimees, pöörake paremale poole! 
Laew lendab nüüd nii tulise kiirusega, et kalad enam järele 
ei jõua. Sõitke jälle pikkamesi! Stopp! Masinist, pange 
masin seisma! So, nüüd weel 18 meetrit sügawamasse! 
Meie oleme nüüd päriselt mere põhjas, näete, siin on üts 
põhja wajunud laew, see peab juba õige kaua mere põhjas 
wiibinud olema, sest terwe kere on konnakarpisid täis. Masi-
nist, sõitke üsna pikkamesi, et kõik hästi näha wõiksime. 
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Kui keski teie seast midagit iseftralift silmab, siis teatagu 
seda ka teistele. Näete neid imeilusaid weealuseid kaswusid, 
seda lugemata mitmekesist kalade hulka, põhjawajunud lae-
wasi. Tüürimees pöörake aegamisi paheniale poole, seal 
paistab üks merepõhja wajunud linu olema. Meie jõuame 
ikka lähemale, seal ta on juba, waadale seda tõrget kiriku•• 
torni. Meie peame laewa umbes 10 meetrit kerkida laskma, 
et üle linnatornide pääseksime. Stopp! Peatame parem 
siin natuke ja silmitseme hoolega seda ennemuistset linna. 
Kudas ta Teile meeldid? 

Meie peame nüüd kõrgemale tõusma ja tagasi sõitma, 
wõib olla ehk soowite mind järgmisel korral jälle lõbusöi-
dul saata. Meri muutub rahutuks, ma usun, ülemal on 
päris lorm lahti; mida kõrgemale tõuseme, seda kõwem 
kõigub laew. Nüüd oleme ülcwal, torm muutub ikka tuge» 
wamaks. hoidke endid finni; masinist, sõitke täie auruga! 
Tüürimees, waadale hoolega ette, muidu põrkame teiste lae-
wadega kokku. So , nüüd ruttu sadamasse — stopp, meie 
oleme paigal, tulge, astume wälja, paneme laewa ankrusse." 

Kui nendega wäljaasiumise liigutusi olele teinud, 
äratage nad üteldes, et nad endid õige terwed tunnewad 
olema ja terwet weealust sõitu hästi mäletawad. 

P a k i k a n d j a . Ütelge hüpnotilises unes wiibijale, 
et ta pakikandja ja rcisutohwreid waksalisse wiima palga-
tud on. Andke talle tühi turukott ühte kätte, seletades, et 
see õige ränk reisukohwer on, tühi sigari last teise kätte 
niisama ränga kastina ja laske need mõlemad waksalisse 
kanda. Juhtige seal juures tema tähelepanemist selle peale, 
et pakid küll rängad on, aga neid siiski kanda jõuab, tui 
ta ka pisut ära wäsib, saab selle eest hea jootraha. 

Kui ta nüüd mõlemad asjad kätte wõtab, peate mit-
mel korral tungiwalt kordama, et nad rängad on ja üles-
tõstmiseks täit jõudu tarwitawad. Kui Teie neid ilma selle 
suggestionita üles tõsta laseksite, uis tunneks ta ehk nende 
õige ränkuse ära ja katse ei awaldaks enam soowitud taga-
järge. Ülepea peate igatepidi katsele lnluamincku eest hoidma, 
sest et kunstunes wiibija muidu pärast Teie edaspidiseid sug-
gcstionisid ei usu. J a sellel oleks ta tagajärjeks, et oma 
mõju tema üle kaotate. 
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On ta pakid waksali wiinud, s. t. tui temaga natuke 
ringi kõndinud olete, tema tähelepanemist näituseks rongi peale 
olete juhtinud, siis laske teda pakid maha panna. Küsige 
siis: „Kui palju saate?" Kui temale nõutud summast 
poole rohkem annate, siis pistab ta selle rõemsalt muigu-
tades taskusse. 

Sepp . Ütelge ühele hüpnotilises unes wiibijale, et 
ta tubli sepp on ja tal hobust rautada tuleb. Teisele jälle 
ütelge, et ta hobune on ja rautatud peab saama. Wiige 
see teine isik tooli juurde, seadke tema käed toolileeni peale 
üteldes, et ta nüüd kinni seotud on. Sepale andke supi-
lusikas haamrina ühte ja katkine mütsinokk hobuserauana 
teise kätte ja ütelge, et ta raua ruttu allalööma peab ja 
kui oma töö hästi teeb, siis tubli jootraha saab. 

Seda isikut, kes ennast hobune usub olema, laske jalg 
üles tõsta, et sepp töötada wõiks. Kuna sepp nüüd kibe-
daste ametis on, wõite temale ütelda, et ta raua tagurpidi 
alla on löönud ja ta hakkab kohe seda alt ära kiskuma. 
Palju nalja sünnitab ka, kui seletate, et kõrwetatud kabi 
kangeste haiseb ja aewastama ajab. Kui seda ütelust paar 
korda kordanud olete, hakkab sepp tõeste aewastama. 

A r m u l u g u . Pange üks naisterahwas ja teine 
meesterahwas hüpnotilisesse unesse, ütelge naisterahwale, 
et ta meesterahwas ja meesterahwale, et ta naisterahwas on. 
Mõlemad on ennast alles tundma õppinud, meeldiwad üts-
teisele ja tunnewad soowi armastust awaldada. Ütelge 
neile peale selle, et nad üksteist armastawad ja peale nende 
kedagit lähedal ei ole, nii et nad fegamatalt oma tund-
mustele järele wõiwad anda. Nad kõnelegu aga wõimalikult 
walju häälega, sest üks nendest olewat kasina kuulmisega, 

'õlemad saawad aga wäga wiisakad olema ja kumbgi ei 
ötle selle peale, et rumalusi teha. Laske neid körwuti 

istuda ja armastust awaldada, mida Teie wiisakuse piiridest 
üle ei tohi lasta minna. 

Kuna nad nüüd üksteisega kõnelewad, pidage neid 
silmas ja kui kõnelemine soiku jääb, muutke etendust. 

Talutage meesterahwast (tõesti aga naisterahwast) 
naisterahwast (kes aga meesterahwas on) wähe eemale, 
andke temale siis luuawars kätte ja ütelge, et see noor ilus 
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naisterahwas on, kellele ta wastu panna ei suuda ja keda ta 
musutama on sunnitud. Kuna nüüd see luuawart ühte-
lugu suudleb ja kaisutab, ütelge naisterahwale (päriselt aga 
meesterahwale), et tema mees t r u u d u s e t a a b i k a a s on. 
„Waadake kord sinna (näidake luuda kaisutawa isiku peale), 
minge ometi sinna [a noomige teda selle eest tubliste. Tal 
pole aimdustki, et Teie siin olete ja teda näete." Ta läheb 
nüüd nende juurde ja hakkab neile nende kõlwatuid elu-
kombeid ette heitma. Kui aga noomimine ja ,wastuwaidle-
mine õige aremaks juba peaks minema, siis tehke etendusele 
lõpp peale, kuna naisterühmast ütlema panete, et ta ainult 
selle tingimisega lepib, kui mees tulewikus ennast paran-
dada tõotab. 

Kassikontser t . Suigutage paar, kolm isikut hüpno-
tilisesse unesse ja laske nad üksteisest wõimalikult kaugele 
istuda, et nad tähelpanematalt üksteist küünistama ei 
Pääseks. 

Euggereerige neile, et nad kassid on, niisama ka, et 
täna imeilus aprillikuu ilm on ja et nad täna selle tõttu tubli 
kassikontserdi toime panewad, nii pea kui käsa plaksutate, 
algagu kontsert. Plaksutage nüüd käsa ja näuguminc, kõwer-
damine 'j. n. e. algab. Kui lärm liig suureks tõuseb, tehke 
etendusele lõpp, üteldes, et nad jälle inimesed on. 

N a e r u e t e n d u s . Ütelge hüpnotilises unes wiibi-
jatele, et nad wäga heas tujus on ja ärawõitmata tungi tunne-
wad õige palju ja õige südamest naerda, et nad nii pea 
kui käsa plaksutate, enam wastu pidada ei suuda ja südam-
likult naerma plahwatawad. Andke siis tähendatud märkus 
ja hakake ise naerma, mille läbi nad siis kaasa kistud saa-
wad ja Peagi tõik waljustc naerawad. Lõpetage üteldes: 
„Nõnda on tubli, nüüd jätke naermine järele." 

H a l a s t a j a ode. (Posthüpnotilinc suggestion.) Ütelge 
hüvnotilises unes wiibiwale naisterahwale, et ta halastaja 
õde on, et koosolejate seas palju haigeid leidub, kelle haa-
wad kinni mähkida tuleb. Andke tal haawasidemete ase-
mel ajalehepaberi ribasid ja kordage suggestioni, et ta peale 
ülesärkamist koosolejate haawad kinni seob ja äratage ta 
siis üles. 

Ta asub kohe tööle ja ei lase ennast sellest sugugi 
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segada, et koosolejate näod lõbusad on. Koosolejaid aga 
paluge muidugi, et nad omal mõnes kohas haawa ütleksi-
wad olema, mida siis halastaja õde kinni seob. 

On mõned haawad seotud, lõpetage see etendus, kuna 
„halastaja õe" oma juurde kutsute ja temale sugereerite, ei 
ta jälle see on, kes ta enne nimitamift oli, et ta enesel 
õige hea tunneb olema. Siis wabastage ta selleks korraks 
päriselt oma mõju alt. 

U u l i t s a p o i s s . Hüpnonlises unes wiibiwale meeste
rahwaa ülelge, et ta umbes 10 aastane poiss on. et ta 
maas istuks ja liiwaga mängiks. Andke talle paar pabe-
rossikarpi ja ütelge i „Tiiu mu poiss, on sul paar kiwi, 
katsu, kas saad need ilusad õunad sealt puu otsast maha 
winnata." Veale selle kui ta paar korda karpidega ettekuju-
tatud õunte peale on wiskanud, andke talle üks kartuhwel 
ja ütelge, et see ilus õun on. mis kiireste ärasüüa tulla, 
sest et muidu teised poisid tulewad ja õuna käest ära wõtawad. 

Rullige wäike tükk paberit kokku, andke see temale 
tähendades, et see pabeross on ja wististe wäga hästi 
maitseb. Kui ta nüüd ennast suitsetama arwab ja suitsu 
õhku laseb, hüüdke: „Kooliõpetaja tuleb." Ta püüab nüüd 
paberossi kiireste ära peita, ja teeb õige ilmasüüta näo. 

Ütelge temale siis, et kits ta ees seisab ja ta seda 
narritada tohib. Edasi ütelge, et kits tigedaks saab ja 
müksama tahab halata. Weidrad kargamised ja liigutused, 
mis ta nüüd teeb, ajawad tõeste naerma. 

Minge temaga rohuaeda jalutama (talutage ringi) ja 
laske teda tirssa noppida; aidake ta selle jaoks tooli peale 
ja ütelge, et ta redeli peäl wiibib, poolosa marjadest kohe 
ära sööb, poole aga tasku pistaks. Kui ta küllalt marju 
on söönud, ütelge, kui ta parajaste ettekujutatud marja suhu 
on pistnud, et selle sees uss on. Kohe teeb ta krimpsus 
näo ja katsub marja wälja sülitada. 

Ütelge nüüd, et kitsast lauda kaudu üle jõe peate 
põgenema. Kartlikult sammub ta üle ettekujutatud weekogu. 
Seda silmapilku tarwitades, ütelge: „Laud murdub, Teie 
kukute wette." Ta hakkab nüüd nagu wee sees sogama \a 
teeb ujumise katseid, kuna ta silmakirjaks weest wälja lõm-
mate. Laske ta siis pingi peale istuda ja riideid kuiwa-



lada. Andke talle nüüd posthüpnotiline suggestiv«, et ta 
peale ülesärkamist taskusse korjatud marjad koosolejate 
wahel ära jagaks ja neile kõik jutustaks, mis ta liiwaga 
mängimisest saadik kuni wette kukkumiseni läbi elanud. 

Siis äratage ta eeskirja järel üles. 
K e p p i ussiks m u u t a . Ütelge hüpnotilifes unes 

wiibijatele, et suur nõiakunstnik olete ja et nad peale ärka-
mist näewad, ^kudas kepi ussiks muudate. Kordage seda 
suggestioni sagedaste ja tähendagi, et nad keppi, enne kui 
ta ussiks muudate, hoolega silmitsesiwad. Äratage nad 
siis üles, laske keppi silmitseda, siis ütelge: „ma muudan 
kepi ussiks (tõmmake paar joont käega üle kepi) ja nii pea 
kui ta põrandale wiskan, on ta uss." — Wisake siis kepp 
põrandale, waadake neile tungiwalt õtsa ja ütelge: „Nüüd 
on ta uis." Peaksiwad nad võgeneda katsuma, siis tõstke 
kepp üles ja ütelge: „Ärge kartke, nõidusewägi on kadunud, 
uss on jälle lepiks saanud," 

N o t t u k a s w a n u d neiud. Kaks hüpnotilifes unes 
wiibiwal neiud seadke seljad wastamesi, suruge nad kergesti 
üksteise wastu, pange nende käed tagaspidi üksteisest läbi 
ja ütelge siis, et nad kokku kaswawad ja teineteisest lahti 
enam ei saa. 

Kui Teie nüüd neid oma järele palute astuda, siin-
nib kentsakas etendus. Peale äratamist märkawad nad imes-
tusega oma seisukorda, kohmetawad aga weel enam, kui ära 
näewad, et nad teineteisest ennast wabastada ci saa. Alles 
siis wõtke oma mõju päriselt tagasi. 

I l u s s õ r m u s . (Posihüpnotiline suggestion.) Ütelge 
kunstunes wiibisale: „%гк soowite omale ammu juba ilusat 
sõrmust, Teie peate nüüd ühe saama, aga enne kirjeldage 
minule, missugust just soowite." Olete kirjelduse saanud, 
tehke nagu paneksite temale sõrmuse sõrme ja ütelge: „Siin 
on Teile soowitud sõrmus, silmitsege teda hoolega, on ta 
just niisugune nagu soowisite?" 

On ta jaatanud, siis ütelge, et ta kellegile ei awal-
da ts, kui kallis sõrmus tal on, sest see ärataks kadedust, 
waadaku ka ette et ta sõrmust ei kaota, kandku teda alati 
sõrmes, sest et see teda õnnelikuks teeb. Äratage teda siis 
üteldes, et ta peale äratamist enesel hea tunneb olema ja 
ilusa sõrmuse üle rõõmu tunneb. 
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Suggestion, et ta sõrmust kellegilc ei näitaks, andke 
sel põhjusel, et ta wastasel korral teiste naeru ega pilka-
mise alla ei langeks, kuna ta sõrmust näitab, mida temal 
olemaski ei ole. Kui kauaks fee ettekujutus alale jääb, on 
ränk ütelda; selle järele kudas isiku iseloom on, wõib ta 
päewasid ja nädalaid wältada, wõib aga ka mõne tunni 
wõi minuti järel kaduda. Peaks ta aqa pärast kurtma, et 
sõrmus ärakadunud on. rahustage teda kunstunesse pannes 
kohaste suggestionide läbi. suuremalt osalt acza näeb ta, et 
sõrmus aegamesi ikka enam kahwatuks lööb, mis siis 
muidugi enam niisugust rahutust ei sünnita kui äkiline kao-
tamine. 

H u w i t a w n ä h t u s . Ütelge ühele hüpnotilises unes 
wiibijale, et ta midagi kirjutama peab ja andke talle paber 
ja pliiats. Wötke siis kaunis tugewa jõuga magnediraud 
ja pidage see kirjutaja parema käe kohal, millega ta kirju-
tab. Kohe wõtab ta pliiatsi pahemasse kätte ja kirjutab 
n. n. peeglikirjas edasi. Magnet mõjub sedawõrt, et ta 
wastuksi kirjutab, olgugi, et ta ärkwel olles sellega walmis 
ei saa. 

Cibaste kangeneminc (Katalepsie). 
Ovehimulist hoiatan kindlaste, et ta seda katset sage-

daste ühe ja sellesama isiku juures ette ei wõtaks, põhjused 
seletan pärast. 

Lihaste kangenemift sünnitatakse n i i : 
Kui ühe inimese hüpnotilisesse unesse olete suigutanud ja 

tema wastuwötlikkust uurinud, siis seadke ta kolme kõrwuti 
asendatud tooli peale seljali, kandke hoolt, et tal hea lamada 
oleks ja ütelde talle, et tema keha nüüd täielikult kangeks 
teete. Kuna nüüd õlast alates, keha puudutades kuni jal-
gadeni 20—30 korda magnetilisi joonesid tõmbate, andke 
umbes järgmised suggeslionid: „Teie tunnete, et Teie keha 
ikka kangemaks läheb. Kaugenemine läheb ikka suuremaks, 
pingutage oma lihakseid tugewaste. Teie tunnete wäga 
hästi, et mida suuremaks kangenemine läheb, seda suurem 



mõnus tundmus Teil hakkab. Kui aga midagi halba tun-
nete, siis wõite igatahes minu tähelpanemist selle peale juh-
tiba. Teie lihaksed lähemad ikka enam kangemaks, Teie 
teha muutub kõwaks kui raud, iga lihaks on päris tardu-
nud. kuid Teie süda töötab korralikult, were ringwool on 
harilik ja Teie t u n n e t e o m a l ü s n a hea o l e m a . 
^Iseäralise rõhuga.) J a n ü ü d o n T e i e t e r w e l e h a 
n i i t a n g e , et i g a s u g u st k o o r m a t k a n d a w õ i b ! 
Teie olete päriselt kange, wõite aga kõneleda, kudas tun-

Katse-isit seatakse loime tooli peale. Keskmine tool tõmmatakse 
alt ära. 

nete enese olema?" Peaks ta h a l b tn st tundma, peate 
oma mõju kohe ära wõtma, ja talle ütlema, et ta uüüd 
jälle päris terwe on, mispeale ta ülesse äratate. 3£afta« 
sel korral aga tõmmake ühtelugu korrates, et ta enesel üsna 
hea tunneb'olema, ja ta keha taieste kange on, keskmine 
tool ettewaatlikult tema keha alt ära, nii et ta jalad ühe, ja 
pea ning kael õladest saadik teise tooli peale kandma jää-
wad, katsuge nüüd hoolega läbi kui kange ta keha on; siis 
wõite ettewaatlikult tema kõhu peale istuda. 
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Teie ei tohi teda iialgi kaua selles seisukorras wii-
bida lasta. Wõtke oma mõju hoolega tagasi, kuna kesk-
mise tooli jälle ettewaatlikult tema keha alla tagasi lükkate 
ja ütelge, et nüüd oma mõju tagasi wõtate. Tõmmake 
umbes 20 korda ümberpöördult, s. o. jalgadest õladern, 
keha puudutades joonesid ja ütelge mõjuga: „kangestus 
kaob Teie kehast ikka enam, pingulolewad lihaksed lõdwe-
newad." Lihaste peäle wajutades, wõite selgesti tunda, 
kudas lihaksed aegamisi lõdwenewad ja selle järele oma 
ütelusi (suggestionisid) seada, samal kombel wõite esmalt ka 
silmas pidada, kudas lihaksed kangenewad. „Minu poolt 
awaldatud mõju kaob ikka enam ja nüüd on ta päriselt 
kadunud. Teie keha wõib a i n u l t siis jälle uueste kan-
geks minna, fui m i n a seda kangenemist sünnitan." Kor-
dage mitmel korral rõhuga, et tangenemine i i a l g i ise-
enesest ei wõi tulla. Laske teda siis istuda ja küsige, .kas 
ta weel midagi nagu kangestuse sarnast tunneb, missugusel 
puhul selle siis uute suggestionide läbi põhjalikult kõrwale 
saadate. Ütleb ta aga enesel hea olema ja on ta kindlas 
usus, et kangestus ilmaski iseenesest tulla ci wõi, siis laske 
teda enne pisut puhata ja äratage teda alles siis. 

Lihaste kangenemist wõite ka sel kombel sünnitada, et 
hüpnotilises unes wiibija oma ette seisma seate ja talle 
ütlete, et nüüd tema terwe keha kõwaks teete. Tõmmake 
siis, nagu ülemalgi tähendatud, keha puudutades, joonesid 
peast jalgadeni ja mõjuge kohaste suggestionidega. Nii-
pea kui äranäinud olete, et keha täieste kange on, tõstke 
ta kahe teise inimese abil põigiti üle kahe tooli leeni, nii et 
jalad ühe ja õlad teise leeni peale jääwad. 

Waheaja pärast wõtke ta nende abil jälle maha, laste, 
nagu ülemal juhatatud, kangestus kaduda, laske teda wälja 
puhata ja äratage siis, kõiki neid suggestionisid tarwitades, 
mis esimese katse juures juhatatud. 

Jätate aga seda ütlemata, siis wõib juhtuda, et ta 
unes juhtumisi enesele ise lihaste kaugenemist ette kujutab ja 
liikumatalt woodisse lamama jääb. 



ШаітГше nägemine (Glairvoyancc). 
Waimlise nägemise, piiblifcclež „nägemise" all mõis

tetakse omadust, silma kaasabita igasugusesse kaugusesse 
näha. „Nägijaid" trehwab harwa, sellegipärast annaksin nõu 
„nägemise" sünnilamise katseid ette wõtta, sest juhtumesi 

Katse-isilll silmad on kinni, aga la seletab uuri. 

Wõite wäga hea „nägija" leida. M a ise olen neid Word» 
lemisi wähe leidnud. 

Teadupärast on, et õtsa waatamise ja suggestionide 
läbi weel iialgi „nägemist" pole saanud sünnitada, sellepä-
rast tulewad need kaks abinõu päriselt kõrwale heita. Teie 
peate oma katse-isiku magnetiliste joonte läbi magnetilisesse 



unesse suigutama ja tenia und wõimalikult sügawaks muuta 
katsuma, mis jällegi magnetilistc joonte abil sündida tohib. 
Hea on, kui teda ennemalt juba paaril korral magnetilisesse 
unesse suigutate ja sealjuures uurite, missugused jooned 
tema peale kõige rohkem mõju awaldawad. Olete jooni 
tõmmates une nii sügawaks muutnud, et keha täielikult kange 
ja kehafoojus alanenud on, siis wõite selle järele kui süda-
metuksumist vroowinud ja selle, ehk küll pisut aeglase aga 
siiski korraliku leidnud olete, katset alata. Teie ja ka katse-
isik peale mõlemad rahulikus, usaldawas ja mõnusas mee-
leolus wiibima, kõik ilmlised mõtted eemale tõrjuma ja Tei l 
peab kindel tahtmine olenm, tumbagipoolsete jõudude ja 
omaduste ühendamise läbi, kannatuse ja püsiwuse toetusel 
eesmärgile jõuda. * 

Pange oma käed tema pea peale (parem kukla, pahem 
otsaesise peale) ja mõtelge tungiwalt, et see isik sügawasse 
unesse langeb, ja ta keha täielikult puhata wõib selleks, et 
waim ennast wabastada saaks, ja selleläbi keha köidikutest 
takistamatult oma omadusi awaldada wõib. Nende ette-
walmistawad ja ühendust (rapport) jalale seadwate mõtete 
järele küsige: „Kudas tunned enesel olema?" „Enesel" 
ütelge sellepärast, et isikule, kes tõeste „nägija" on. päriselt 
piina sünnitab tui temale „Teie" üteldakse: la on hea ku-
sida, kudas seda ehk teist tegema peate. Sagedaste saab 
tenial wastamine ränk olema, sellepärast tõmmake ülewalt 
allapoole üle kõrisõlme ja alumise lõualuu ihu puudutades, 
joonesid (silitage), kuni la rääkida wõib. On ta wastanud 
ja tunneb enesel hea olema, siis tehke ka ta käed joonte 
abil liikuwaks, sest et ta muidu sunnitud oleks seda ise 
nõudma. Ütelge talle, et ta igal ajal, ta ilma wäljakutsu-
mata. Teiega kõneleda wõib ja algage: „ E a tead, mispä-
rast sind magama suigutasin; ma tahan nüüd katsuda, kui 
suur sinu wõimine on. Sa tead, et ma waimlise nägemise 
all omadust, ilma lihaliku silmata igasugusesse kaugusesse 
näha, mõistan. Suru oma silmad kõwaste kinni, et waim-
line nägemisewõim loomuliku nägemisewöimu asemele wõiks 
astuda." Paari magnetilise joone järel silmade kohal, tõstke 
silmalaug ettewaatlikult üles ja silmitsege uinuja silmatera; 
on ta allapidi juhitud, siis ütelge: „S inu l ei ole neid silmi 
waja, sest sinu sees puhkab omadus, niis sinule enam nai-
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oata suudab kui lihalik silm. Silmitse nüüd oma terwet 
keha tähelpanelikult ja ütle mulle, kas sa kuskil ehk läbi-
paistwat kohta ei leia." Wastab ta jaatawalt, siis wõite 
küsida, missuqusel kombel mõtleb ta seda walgust ja selle 
põhjal tõuswat nägemisewöimu suurendada ja tehke seda, 
mis ta juhatab. On „nägemine" peas, siis on see „peaaju 
somnambulismus", kõigeparem waimlise nägemise kuju. Ei 
peaks nägemine peas tärkama, siis tehke kõhu ja sõrme-
otsadega katseid, samasugusel wiisil talitades, nagu pea 
juures juhatasin. Wõtame nüüd juhtumise, et „nägemise" 
Hallikas peas seisab, siis tulewad selle omadused järgmiselt 
läbi katsuda: 

Wõtke, enesestkimõista „nägija" teadmata, näit. plüats, 
hoidke seda tema otsaesise kohal ja laske seda nimetada. On 
ta õiete wastanud, wõtke oma taskukell, ilma et ise waa-
taksite, mitmendat minutit ta näitab, ja hoidke see siis tema 
pea kohal. Siis ütelge: „Palun nüüd terwet tähelpanemist 
selle peale juhtida, mis minul siin on; wõta omale kindel 
tahtmine seda näha ja ütle minule siis, mis sa näed?" On 
ta uuri nimetanud, siis küsige mitmendat minutit ja tuudi 
la näitab. Õige wastus annab Teile tõenduse, et sel isikul 
tõesti „nägija" omadused on. Siis küsige: „Kudas tunned 
enesel olema?" Tunneb ta enesel hea olema, siis laske 
teda „waatamist" seisma jätta ja natuke wälja puhata, enne 
kui teist katsel algate, kõhuga ehk sõrmeotsadega „näge-
mist" tatsuge samal kombel läbi, nagu ülemal juhatasin, 
ainult näidatawa asja peate seal kohal hoidma, millega ta 
nägema ütleb. On ta wälja puhanud, wõite weel paar 
katset teha, mille waliku Teie hooleks jätan. Ärge teda aga 
liiga palju taga sundige ja ütelge lõpuks: „Ma tänan 
sind sinu waewa eest ja palun „nägemist" seisma jätta, 
kuni jälle uue katse ette wõtan. Puhka ennast nüüd nii 
hästi kui wõimalik wälja ja ütle mulle, millal und ära-
tämä pean." ^aske teda temast enesest määratud ajani, 
aga mitte kauem puhata. Äratage ta punkti pealt, ehk 
ütelge jällc, et ta määratud ajal iseenesest üles ärkab. Nii-
pea kui ta wirgunud, peate temale tõendama, et ta tõeste 
enesel hea tunneb olema ja pange hoolega tähele, kas ta 
ka tõeste ärkwel on. Oli ta tõeste „nägija", siis ei ole 
tal peale ärkamist wähematgi aimdust, mis temaga kunst-
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une puhul sündis. Ärge hakake ka pikemalt seletama, waid 
tõendage ainult., et tagajärgedega rahul olete ja et ta kel-
legi teisega nägemisest ei kõneleks, sest et ta ikka arusaamist 
ei leiaks. Kui temale liiga palju tema omadustest kõne-
lelsite, wõiks wäga wõimalik olla, et ta Teie wastu teatud 
traadil umbusklikuks saaks. 

Katsuge tema usaldust wõita ja mida enam see Teile 
õnneks läheb, seda paremad tagajärjed on edaspidistel kat-
setel. Usaldus ja wastamesi meeldimine, need on kaks 
peategurit. 

Järgmisel päewal, wõimalikul korral selsamal tunnil, 
suigutage ta jälle magnetiliseöse unesse ja ütelge, kui nii 
kaugele juba jõudnud olete, er ta „nägemiseks" walmis 
on: „Täna astume oma katsetega edasi, mina panen nüüd 
oma käe sinu pea peale, wõta nüüd oina waimline näge-
mine kokku ja juhi minu rinna peale. Ütle mulle, kas wõid 
minu kopsu näha?" Teie peate teda ainult elawatesse 
kehadesse waadata laskma, sest et see kergem on tui eluta 
asjadesse, mis wäga palju jõudu tarwitawad. Wõib ta 
Teie topsu näha, siis laste seda ka kirjeldada. Juhtige 
tema tähelpanemist ka selle peale, et ta ka ise oma kopsu 
näha ja Teie omaga wõrrelda wõib. On ta mõlemaid 
wõrdlcwalt kirjeldanud, siis ütelge, et ta kopsude waatle-
mist seisma jätaks ja oma terwe nägemisewõimu tõhu 
peale juhiks ja ka neid wõrdlewalt kirjeldaks. Lõpetage 
talje, käs tu andes waimlist nägemist täielikult seisma jätta 
ja küsige siis, tudas ta enesel olema tunneb, mille peale 
teda tema waewa eest tänate ja teda wähe aega puhata 
lasete, et teda siis päriselt üles äratada. 

Iseäranis tähtjas on, kui „nägemise" iga katse järele 
seisma, lasete panna, enne kui teist katset teete, s. o. „nä-
gemist" teise asja peale juhtida lasete. „Nägija" ei wõi 
näituseks isegi oma nina näha, kui teda oma silmi waadata 
lasete; ta näeb nimelt ainult seda, mille peale just nägemist 
juhite. Pange seda iseäranis tähele. Minu juhatuse kar-
wapealnc täitmine on kinnituseks, et Teie katsetel head 
tagajärjed saamad olema. 

„Nägemise" äratamine ja kaswatamine ei ole män-
guasi, ta nõuab asjatundmist, inimesearmastust ja kindlat, 



ausat iseloomu. Wõib ette tulla, et „nägija" Teie „sise-
mise inimese" ära näeb ja Teile selletohase noomituseköne 
peab. Ühendus on nii kindel, et uinuja sagedaste walu 
üle, mida kolmas isik tähelpanematalt Teile näit. nõelaga 
pistmise läbi sünnitab, ennem karjatab tui Teie. 

Edaspidi Mõtte kinniste papist karpidega katseid teha, 
kuna „nägijat" waadata palute, mis seal sees on. Teisi 
rängemaid katseid wõite küll ise walida. Olete juba nii 
kaugele jõudnud, siis laske näit. naabri eluruumisid silmit-
seda ja neid kirjeldada, minge pikkamesi ikka kaugemale, 
kuni kindlaste äranäete, et maimule üleüldse mingisuguseid 
piirisid pole pandud, wäljaarwatud need, mis ta ise omale 
usunõrkuses ja iseenese usaldamise puuduses seadnud. 

IRaskuscjõu ärakaotamine (Cevitation). 
Selle wäga ränga kalse ettewõtmiseks peab õpehimu-

line esmalt oma magnetilift jõudu järgmisel wiisil kaswa-
tama: Hingage sügawalt ja ühemõõduliselt ja katsuge oma 
waimlisi, magnetilift jõudusid koguda. Walige wõimalikult 
wasluwõtlik isik, laske ta silmad kinni panna ja astuge ise 
tema selja taha, mille wastu oma käed «peopesapidi) panete 
ning hingage mõlemad ühemõõduliselt. N i i pea kui nüüd 
iseäralist wabinat ehk wärinat oma kätes tunnete, tõmmake 
käed, oma täielikku tahnnisewõiinu tarwitades tagasi. Teie 
katse-isik tunned ennast nüüd tagasipidi tõmmatud olema 
sel mõõdul, kui wägew Teie jõud on. Järgmised harjutu-
sed tehke niisamuti, aga ikka kaugemale kalse-isikust asudes 
ja laske teda ka ütelda, kui kaugelt ta Teie mõju weel tun-
neb. Mida suurema kauguse pealt katse-isik Teie mõju tun-
neb, seda suurem on Teie magneliline jõud. Igasugused 
suggestionid jätke tarwitamata, sest et siin ainult Teie suur 
tahtejõud töötama pead. 

£ n Teil esimese katsega head tagajärjed olnud, siis 
wõite järgnema katse ette wõtta, esmalt hüpnolilises unes 
wiibi ja, pärast ärkwel olewa inimese juures. Pange oma 
katse-isik seljali wabalt sohwa peale lamama, asendage oma 



käed tema rinna peale ja ütelge siis, et ta Teiega ühtlasi 
ühemõõduliselt \a sügawalt hingaks. Wähe aja pärast tõstke 
hinge sissetõmbamise juures oma käed üles kindla tahtmi-
sega ka katse-isikut üles tõsta ja laske wäljahingamise juu-
res jälle alla langeda. Kauema kordamise juures ja kui 
Teil küllaldaselt magnetilift jõudu on, tunneb katse-isik en-
nast esmalt keskelt ülestömmatama, keha tõuseb looka, 
kaotab aegamisi oma raskusejõu ja l)õljnb wiimaks natuke 
aega wabalt õhus. Harilikult hakkab keha juba kuue kuni 
kümme katse järele ennast looka tõmbama, õhus hõljuma 
saate ta alles tänaste harjutuste järele. 

Ühemõõduline hingamine ja kange tahtmise ettekujutus, 
et katse-isik oma raskusejõu kaotama peab, on tingimata 
tarwilikud. Kui nende kahe teguri peäle iseäralist tähelpa-
nemist ei juhita, jääb katse tagajärjetaks. Paar korda nä-
dalas ettewõetud katsetega wõib lühikese ajaga raskusejõu 
ärakaotamises uskumata kaugele jõuda 

yüpnotiline kaswatus. 
Ma loodan, et austatud öpehimuline usina katsetega 

mise läbi lühikese ajaga juba niikaugelt ennast wcttja har-
jutanud on, et õige mõjukaid suggestionisid wõib anda ja 
sellepärast oma uut wõtmist heaks otstarbeks pühendab. 
Katsetel on see hea otstarbe, et öpehimuline nende juures 
kohe näeb, kui palju tema suggestionid mõjuwad ja ainult 
katsete kordaminemise läbi wõidab ta omale tarwilist enese 
usaldamist. 

Järgnewad juhatused on üleüldiste olude seisukohalt 
antud, tähelpanclik öpehimuline leiab aga peagi, kudas iga 
isikuga temakohaselt ümber peab käima. 

Wastuwõtlikkuse suurendamine. 
Mitmel juhtumisel on waja inimeste wastuwõtlikkust 

nendele antawate suggestionide wastu suurendada. M a 
annaksin nõu seda juhatust wõimalikult tarwitada. Suurem 



osa õpehimulistest asuwad liiga ruttu haiguseid parandama, 
uskudes, et nad siin niisama heade tagajärgedega töötada 
wõiwad, kui kergemate katsete juures, ja kui nad siis ära-
näewad, et mitte alati korra pealt foowitud tagajärjed ei 
ilmu, kaotawad nad suuremalt osalt julguse ja wiimats ka 
usalduse teaduse wastu. Juhtumistel, kus teada ei ole, kui 
suur rawitsetawa wastuwõllikkus on, pühendatagu esimene 
istumine alati une fügawamaks muutmise, wastuwõtlikkuse 
uurimise ja tarwilikul korral suurendamise peale. Tuleb ka 
ette, et mõni isik ennast esimesel korral hüpnotilisesse unesse 
suigutada laseb, pärast aga sellele mõjule wastu panna 
püüab. Rahustage niisuguseid isikuid, kordage neile, et 
nad Teid täielikult usaldawad ja Teie katsed neile wastu-
meelt ei ole. Wõtke ka omale harjunud kombeks igaühele 
kunstune ajal ütelda, et nad wäga kergeste Teie tahtmise 
peale üles ärkawad, et nad rõõmuga endid järgnewate kat-
sete alla heidawad, et nad iga katse juures ikka sügawamalt 
uinuwad ja Teie mõjule ikka wastuwõtlilumaks saawad. 
Suure tähtsusega on ka, kui neile rõhuga kordate, el Teie neid 
ilmaski miskit niisugust asja ei sunni tegema, mis neile 
wastumeelt oleks. 

Wastuwõtlikkuse taswatamiscks andke umbes järgmi-
fed suggestionid: „Teie magate nüüd sügawalt ja kõwaste. 
Teie kuulete üsna sclgeste mind rääkima, magate seal jull-
res rahulikult edasi ja kui ma küsin, wõite wastata ilma et 
ärkaksite. Miski asi ei wõi Teie und segada, jah, see muu-
tub, kuna Teiega kõnelen, ikka fügawamaks. Mõistsite, mis 
Teile ütlesin?" On ta wastanud, siis^ küsige, kudas ta 
enesel tunneb olema. 

Seletab ta /nesel hea olema, siis kõnelege mõjukalt 
edasi, kuna üle tema pea ja otsaesise, ihu puudutades alla-
poole joonesid tõmmate: „Ma teen nüüd nõnda, et minu 
mõjule ikka enam wastuwõtlikuks saate. Teie tunnete, tu-
das Teie sees silitamise juures ikka tugewam ihaldus tõu-
seb. minu ülesandeid teoks teha. Teie tunnete, et minu 
sõnad niisugust mõju Teie peale awaldawad, nägur olcksi-
wad nad kiirgawa kirjaga Teie mälestusesse kijutatud. 
Teie olete kindel usus, et kõik mis ma ütlen, tõeks läheb. 
Teie olete nüüd wäga wastuwõtlik minu mõjule ja kõik, 
mis ma ütlen, läheb selle tagajärjel täide". 



Laske teda wähe aega magada ja kordage siis jälle 
neid suggestionisid sagedaste, äratage siis mõjuka sugges-
tioniga, et ta nüüd waga wastuwõtlik on ja juba rõõmuga 
järgnewa latse peale mõtleb, selle juures kiirelt ja sügawalt 
magama jääb, ja weel enam wastuwõtlilumaks saab. Teie 
peate teda alati järgnema katse wastu ettewalmistama 
ja talle ütlema, et järgnew katse palju parem korda 
läheb j . n. e. 

Nüüd aga asume hüpnotilise kaswatuse juurde. 

A r g l i k meel. 

Niihästi laste kui ka täistaswanute juures sünnitab 
nende arglik meel neile palju tuska. Küllaldase wastuwõt-
likkuse juures on aga hõlbus seda iseloomu wiga kõr-
wale saata. 

Suigutage see isik hüpnotilisesse unesse, katsuge tema 
und esimese katse juures wõimalikult sügamaks muuta \a 
tema wastuwõtlikkust suurendada. Selle pealc andke um-
bes järgmised suggestionid: 

„Teie senise argliku meele põhjuseks on teatud erkude 
nõrkus ja nende kerge ärewus Et mul hõlpsaste wõima-
lik on. Teie erkusid lühikese aja jooksul kõwendada, siis 
kaob ühes sellega ka Teie senine argtus. Ma panen nüüd 
oma käed Teie pea peale (parem kulla, pahem otsaesise 
peale) ja Teie tunnete sooja woolust, mis minu kätest Teie 
pähe woolab. See woolus muutub ikka tugewamaks, Teie 
tunnete, kudas soojus üle Teie terwe keha laiali laguneb, 
kudas ergud rahulisemaks ja tugewamaks jääwad. Teie 
olete kindel usus, et Teie ergud sedawõrt kõwendatud on, 
et endistest kartusest ja arglikust meelest enam juttugi ei 
wõi olla. — Teie arglik meel on kadunud — mingisugust 
kartust te enam ei tunne." 

Kordage neid suggestionisid sagedaste, iseäralise rõ-
huga tähendades, et arglik meel päriselt kadunud on ja 
ilmaski enam tagasi tulla ei wõi. Küsige siis, kas ta en-
nast arglikust meelest parandatud tunned olema. Peaaegu 
igakord saate jaatama wastuse. 
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Laiskus. 

Laiskuse ärakaotamise juures talitage nõnda: 

N i i pea kui laisa lapse wõi ka täiskaswanud inimese 
hüpnotilisesse unesse suigutanud olete, katsuge järele, kui 
sügaw ta uni ja kas ta suggestionidelc waötuwõtlik on. 
Cn une sügawus ja wastuwõtlikkus rahuloldawad, siis 
ütelge umbes järgmist: „Teic olite seni ikka wäga laisk ja 
hooletu, kuid sarnane seisukord oli Teie wereringwoolu puu-
dulikkusc tagajärg. M a tahan nüüd selle põhjuse kõrwale 
saata. Teie teate, et minul wäga suur wõim on ja Teie 
werele ja erkudele uut elu sisse anda wõin. Teie annate 
ennast' nüüd rabulikult minu mõju alla, sest senine laiskus 
oli Teile ikka wastumeelt, aga Teie olite selle wastu wõit-
lemiseks liiga nõrk, sellepärast on minu abi Teile tarwilik." 

Kuna tema keha nüüd soonctasumise wiisil õõrute, 
andke umbes järgmised suggcstionid: 

„Teie tunnete, kudas nüüd ikka suuremaks saaw soo-
jus Teie kehas tõuseb. See soojus on praegu sündiwa 
were kiirema ring woolu tagajärg. Ühes were kiirema ring-
wooluga tõuseb ka Tei l wajadus tegewuse järele. Teie 
laiskuse põhjus on nüüd täielikult kõrwale saadetud, Teie 
saate suurt usinust üles näitama, laiskuse wastu tunnete 
jälkust. Teie peate tegew olema, tunnete selleks wajadust, 
tulge hakkame kohe tööle." Pange teda nüüd kohaste sug-
gestionide läbi omas ettekujutuses mitmesugust tööd tegema, 
iseäranis seda, mida ta seni ei sallinud. Wõtke kõiksugu 
katseid ette, kus juures ta ikka elawas tegewuses oleks. 
Ütelge talle^mitmel korral korrates, et ta ilma tööta su-
gugi enam olla ei wõi, et töö temale wajaduseks 
saanud j . n. e. 

Lõpuks andke lühidalt ja otsustawalt suggestion, et 
laiskus päriselt kadunud ja selle asemele tegewusewajadus 
astunud on. Kui wõimalik, siis ärge jääge ühe katsega 
rahule, waid püüdke kordamise läbi oma mõju suurendada. 
Sagedaste aitab Teie mõju see suurendada, kui hüpnotili-
ses unes wiibisale „sina" ütlete, kuid mitte igakord. 
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Waletamine. 
Waletamisehaigust on wäga kerge ära kaotada. Andke 

hüpnotilises unes wiibijale mõjuw suggestion, et ta enam 
waletada ei wõi, et ta walctada häbeneb ja iga wale jun-
res wärisema hakkab ning punastab. Wärifemist ja punas-
tanust suggereerige sel põhjusel, et pärastpoole tema juures 
kohe äratunda wõiksite, kui ta wcel maletama peaks. Mitte 
alati ei saa ühekordse suc;gestioniga maletamist ära kaotada, 
knid paari, kolme katse järele ei jää hea tagajärg tulemata. 
Ma ei pea tarwilituks, teatud suggestiom wormisi ettekir-
jutada. Mis lapsele ärkwelolekus ütleksite, seda wõite ka 
hüpnotilise une puhul ehk peale ühenduse (rappordi) jalale-
seadmist loomuliku une puhul ütelda. Ärkwel olles on 
laste mõtted sagedaste liiga laiali, wanemate manitsusi 
pannakse ainult harwa tähele, tuna witsahirmul ainult haru-
kordadel soowitud tagajärg on. Hüpnotiline halbtuste 
parandamine on aga lihtne, hädaohuta ja tagajärjerikas. 

Warastamine. 

Warastamisehaigust on mõne! juhtumisel pisut rängem 
ärakaotada. Kuna hüpnotilises unes wiibija une sügawust 
ja wastuwõtlikkust läbikatsunud olete, andke talle oma sug-
gestionisid wõimalikult selgelt ja otsustawalt. Ütelge talle, 
et ta meel kord warastada häbeneb ja et tal sugugi tungi 
warastamiseks ei saa olema. Kujutage temale hüpnotilises 
unes niisugused seisukorrad ette, kus tal wõimalus waras-
taimseks on, et järele katsuda, kas Teie suggestionid kül-
laldafelt tema peale mõju on awaldanud, wargusehimu 
ärawõitmiseks. Uurige teda ka ärkwel olekus, kuna teda 
kiusatusesse saata püüate, ja kui ta tõeste uueste warastama 
peats, fuigutage ta uueste kohe hüpnotilisesse unesse ja 
tarwitage mõjukaid suggestionisid edasi. 

Üleliigne suitsetamine. 
Kergematel juhtumistel saab juua ühe korraga suit

setamise himu ärakaotada, rängemad juhtumised tarwitawad 
aga kauemat rawitsemist. Suigutage suitsetaja wõimalikult 
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sügawaste hüpnotilisesse unesse ja uurige tema wastuwõt-
liktust. Si is kujutage temale suitsetamise kahjulikkust wõi-
malikult elawates wärwides ette: „Kui Teie ei usu, et 
suitsetamine nii kahjulik on, siis katsuge ise seda läbi, et 
õigele otsusele jõuaksite. (Tõmmake paaril korral, keha 
puudutades, joonesid üle kõhu). Nende joonte abil muutsin 
Teie kõhu jälle nii tugewaks, et ta kohe nikotini mõju ära 
tunneb. On Teil paberossi kaasas?" (Wastase! korral 
andke ise suitsew pabeross). „Suitsetage." Kuna ta süit-
setab, kõnelege: „Suitsetamine ei sünnita Teile enam su-
gugi nii suurt lõbu kui ennemalt, pabeross ei maitse Teile 
enam, waid on jälk. Teie jõuate otsusele, suitsetamist päri-
selt maha jätta, Teie ei tunne enam tungi suitsetamiseks, 
ja kui Teil wajadus suitsu järele peaks tulema, hingake 
neli korda sügawalt ja suitsetamisehimu kaob." Kordage 
temale lõpuks tungiwalt, et ta nüüd parandatud on ja 
suitsetamisewajadust enam ei tunne. Kui suitsuhimu jälle 
peaks tõusma, tõmmaku neli, wiis korda sügawalt hinge, 
mis meele nii rahuliseks teeb, et heameelega suitsetamise 
maha jätab j . n. e. 

Rängemaid juhtumisi rawitsege umbes järgmiselt: 
Kuna suitsetaja wõimalikult sügawasse hüpnotilisesse 

unesse suigutanud olete, tehke temale suitsetamise kahjuliktus 
elawate sõnadega selgeks, ütelge, et Teil nõu ei ole, temale 
suitsetamist päriselt ära keelata, waid suitsetamise wajadust 
kõrwale saata. Mida enam ta ennast suitsetamisest ära 
harjutab, seda parem tunneb ta enesel olema, sest terwis 
käib üle kõige. Suitsetab ta näit. 20 paberossi päewas 
ära, siis ütelge et ta tulewa nädala jooksul ainult weel 15 
tükki päewas ärasuitsetada wõib; aga juba need 15 pabe
rossi ei faa enam nii head maitsema, otsus, suitsetamist 
maha jätta, kujuneb ikka kindlamaks. Üle 15 paberossi ei 
suuda ta aga mingil tingimisel enam päewas ära suitsetada. * 
Kordage neid suggestionisid sagedaste ja äratage siis ui-
nuja üles. 

On suggestion mõju awaldanud ja ei suuda ta enam 
kui 15 paberossi päewas ära suitsetada, siis suggereerige 
järgmisel korral, et ta järgmise nädala jooksul ainult weel 
10 paberossi päewas ärasuitsetada wõib, kordage sugges-



9o 

tionisid, et suitseta.misetung itla wähemaks jääb j . n. e. 
Sel kombel katsuge suitsetamist aegamesi põhjalikult ära 
wõõrutada. Mida pikaldasemalt talitate ja mida aeglase-
malt paberosside arwu wähendate, seda kindlam on 
tagajärg. 

A lkoho l i smus . 

Ioomisehimu ärawõtmine nõuab, kui ta juba kmd-
laste juurdunud on, ajawat ja kaua wältawal rawitsemist. 
Seletage wiinahimuliselc üleliigse joomise kahjulikkus wõi-
malikult elawates wärwides ära. Hüpnotilistel ettekuju-
mstel, mis joomist puudutawad, on ka wäga hea tagajärg. 
Talutage näituseks hiipnotilises unes wiibijat paar korda 
toas ringi ja ütelge: „Meie wiibime nüüd nõrgameelsete 
majas. Koik haiged on ennemalt joodikud olnud ja pea-
wad nüüd joomise tagajärgede all hirmsaste kannatama. 
Mõtelge järele, et ka Teiega lugu niisama wõib minna, 
kui joomist maha <ei jäta. Olge mees, kes kindla otsuse 
teeb, jätke joomine maha. ma olen walmis heameelega 
Teid seal juures toetama j . n. e." Ütelge talle, et tema 
terwe eluõnn wiina mahajätmise küljes ripub j«: kordage 
mitmel korral, et temale abiks tahate olla ja et ta Teie 
abi peale kindel wõib olla. 

Olete nii kaugele jõudnud, et joomise kahjulikkus 
temale selgeks saab, siis wõite teda peagi nii kaugele wiia, 
et ta wiina maha jätta otsustab. Sellega olekute siis 
rawitsemist nurgakiwi paigale seadnud. I lma rawitsetawa 
enese tahtmtseta ei saa Teie aga iialgi kuigi kaugele, seda 
pange tähele. 

Et üleliigne wiinawõtmine igal juhtumisel joodiku 
tahtejõudu märksa wähendab, siis ei ole alati ka mitte 
kerge teda hüpnotilifesfe unesse suigutada. Suuremalt osalt 
aga ei saa Teil ränk olema loomulikku und hüpnotiliseks 
uneks muuta. Esiotsa ei ole hea ka kohe wiinahimu ära-
kaotamise suggestionidega alata, waid katsuge teda kõige--
pealt nii kaugele wiia, et ta ennast üsna Teie tahtmise 
alla alandab. Teie peale tema wastuwõtlikkust suuren-
dada ja oma mõju kõwendada püüdma. Ka peate tema 
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mõtted teistele teedele juhtima, oma suggestionidega peate 
temas huwitust heade ja ausate asjade wastu äratama. 

Suurtele joodikutele ei pea Teie wiina tarwitamist 
iialgi päriselt ära keelama, ainult iga nädala tagant wõite 
napsude arwu õige wähe wähendada. Pikkamesi talitades 
wõite püsiwuse toetusel tõeste häid tagajärgi saada, kuna 
aga käredal wäljaastumisel ainult harwa head tagajärjed 
ilmuwad. Algajad ujuwad sagedaste, et juba paarikordse 
katsega mõne haiguse wõi paha kombe ärataotada wõiwad ; 
see oleks ka sel puhul wõimalik, kui rawitsetaw seda uskuda 
suudaks ja sel kombel suggestioni wastu wõtaks. Suure-
malt osalt aga astub arwustamisewõim peale ärkamist tege-
wusesse ja rawitsetaw ei suuda uskuda, et niisugune tõbi 
nii lühikese ajaga päriselt ärakaotalud on. Kui Teie aga 
kordate, et haigus wõi halwad kombed aegamisi, teatud aja 
jooksul ära kaowad, siis peab rawitsetaw seda enesestki 
arusaadawaks ja wõtab suggestioni wastu. 

Teiseks on ka kiusatus see asi, mis joomatõbes suurt 
osa etendab ja sagedaste tõik Teie rawitsemist head taga
järjed luhta wõib ajada. Sellepärast peate tõik niisuguse 
kiusatuse wõimalused kõrwale saatma. 

£nefeufaldu$. 
Julgus, eneseusaldus ja energia on eesmärk, mida 

mitmed kälte saada püüawad, kahjuks aga wäga sagedaste 
asjata. Siin wõite osawate suggesnonide läbt häid taga-
järgi saada. 

Hüpnotiline suggestion on kõigekindlam tee, nõrkasi 
isikuid tugewa tahtejõuga terweteks inimesteks muuta. Selle 
wõimu wäljaharimine teiste inimeste juures on wäga lihtne: 

Teie suigutate ta hüpnolilisesse unesse ja ütlete, et 
tema erkusid ja tahtejõudu karastate, eneseusaldust, elurõõmu 
ja tööhimu kaswatate. Kujutage talle kõiksugu juhtumisi 
ette, kus ta silmakirjaks suures hädaohus wiibib, aga uue 
energia ja tahtejõu abil julgeste wälja astub ja need häda-
ohud ära wõidab. Tooge talle need kired silma ette, mille 
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ohwriks ta seni langenud ja ütelge, et ta nüüd uue tahte» 
jõu abil nendest kõigist wõitu saab, et need kired naeru-
wäärt wäetid on j . n. e. 

Inimene, kes õiete ei hinga, on ara loomuga. Uuri-
des leiate, et kõik arad ja nõrga tahteiõuga inimesed lühi! 
kese hingamisega on. Nendele seletage hüpnotilise une puhul 
õige hingamisewiis ära ja laske neid seda nii kaua harju-
taba, kuni see neile wajaduseks ja harjunud wiisiks jääb. 

Pange hüpnotilises unes wiibija sügawalt hinge 
tõmbama, nii sügawalt, kui kops annab, siis laske neid 
hinge kinnipidada ja natukese aja pärast jälle wälja hingata. 
Uurige niisuguse hingamisewiis: mõju hoolekalt, et Teie 
mitte liiale ei läheks, sest sagedaste wõib uutwiisi hingamine 
hingaja südame läikima panna, ta pea wõib ringi käima 
hakata j . n. e. 



XI. Ühendatud jõud. 

Seni olen ainult puhta suggestionilisc mõju awaldu-
sets juhatusi andnud. Nüüd tahan Teile näidata, kudas 
magnetilist mõju hüpnotilisega ühendada wõib. Mitme hai-
guse juures saate juba magnetilise mõjuawaldusega rohkem 
edasi jõudma, kui suggestion üksinda seda jõuab. Kasin 
ruum ei luba minule siin magnetilise jõu olemas olemist 
teoretikalikult seletada, selle asemel palun karwapealt minu 
juhatuste järel talitada, siis näete peagi kindlaste ära. et 
niisugune wägi tõeste olemas on ja saate tema waimustatud 
poolehoidjateks. 

Nimi „Magnetismus" ei ole nehwaw ja wiib paljuid 
eksitusesse, kuna nad arwawad enestel selle wäega tegemist 
olema, mis magnediraua sees asub. Kui siin magnetismu-
sest juttu on, siis pidage alati meeles, et selle all seda 
wäge mõistetakse, mis meie erkudest läbi woolab, nõnda 
siis erguelektrit. Igalühel on seda wäge enam ehk wähem, 
alati selle järele, kudas terwise seisukord on. Koik aga 
wõiwad seda wäga tähtsalt suurendada ja oma tahtejõu 
kontrolli (järelwalwuse) alla panna, selleks et seda taht-
mist mööda tarwitada. 

Mõtelge siis nüüd, et ka Teil see wägi juba olemas 
on, et seda aga kõwendama, harima ja oma tahtejõu juha-
tüse ja kontrolli alla seadma peate. Seda tehke järgmisel 
kombel: 

Heitke sooja wee wanni, mille wee hulka umbes pool-
naela keedusoola on lisatud, et erkusid elektriliselt ärritada, 
ja peske oma keha hoolega puhtaks. Peäle, wanni loputage 

i 
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endid külma wccga, millele natuke soola ja äädikat juurde 
lisatud, üle ja kuiwatagc oma keha peale selle hästi ära. 
Tehke siis aknad lahti ja wiibiqe umbes 20 minutit puhta 
õhu sees (õhuwann), kuni ihu päriselt kuiwaks jääb, harjage 
siis keha hehme harjaga hästi läbi ja õõruge soonetasumise 
kombel oma keha. Ihu . lööb seal juures punetama ja 
mõnus soojus laotab ennast üle terwe keha wälja. Lühikese 
ajaga muutub Teil hingamine kergemaks ja Teil on tund-
mus, nagu hingaks ta nahk ühes kaasa. 

Nii pea kui harjamise läbi tekkinud tolm mahalange-
nud on, algage järgmist hingamise harjutust: Pange oma 
pahem lasi wastu otsaesist, parem kukla peale ja tõmmake, 
kuna silmad kinni pigistate, nii sügawalt hinge, kui- kops 
ulatab. Kuna õhku sisse tõmmate, mõtelge kõikumatult, et 
Teil »madus on magnetilist wäge õhust nii palju kui tahes 
ligi tõmmata ja et seda omadust nüüd tarwitama tahate 
hakata. Kuna nüüd hinge nii kaua kinni peate, kui seda 
üleliigse jöutatarwitamiseta wõite, mõtelge kindlaste, et ligi-
tõmmatud magnetilist wäge nüüd kinni pidada tahate, et 
soowimööda seda tarwitada wõiksite. Kuna siis pikkamisi 
wäljahingate (õhu kopsust wälja lasete) mõtelge, et nii sage-
daste kui wäljahingate, haigustest ja nõrkustest lahti saate. 
Kordage jeda hinganuseharjutuft sagedamini, pidage aga 
meeles, et ainult läbi nina hingata tohite ja harjutage 
hingamist aegamööda ikka kauem. 

Karwapealt äraütelda, kui kaua õhu sisse tõmbamine, 
kinnipidamine ja wäljahingamine wältama peawad, on ränk, 
sest et see inimese kehaehituse järele mitmesugune on. Iga-
üks veab ise omale katsete läbi paraja aja leidma. Liial-
damise eest tahaksin aga iseäranis hoiatada, sest et sage-
daste peapööritus wõib tekkida, mis ainult kahju saadab. 

Kehale sel kombel muretsetud hapnikuhulk on nii suur, 
et ta pikkamesi sellega äraharjuma ja hapnikku crguelektriks 
muutmise omadust kaswatama peab. Niipea kui märkate, 
et pea ja ergud karastatud on, magnetiseerige oma keha, 
kuna parema käega oma keha pahemal, pahemaga aga 
paremalpool joonesid tõmmate, esmalt ihu puudutades, 
pärast ihu wastu puutumata. Ka selle üle, kui kaua 
magnetiseerimist edasi jätkata, peab äratundmine otsustama, 



igatahes aga hoidke liialduse eest. Magnetiseerimise järele 
pange endid riidesse sa heitke 1 0 - 3 0 minutiks puhkama, 
kui wõimalik, pea Põhja, jalad lõuna poole. 

Wee- ja õhuwannisid wõtke esiotsa ükskord nädalas, 
pärastpoole sagedamini, kus juures ka wannitamise wett 
magnetiseerida tuleb. Hingamiseharjutuste wältawust weni-
tage ka aegamisi pikemaks ja kordage neid lühikeste wahe-
aegade järele. Kui kaua ja kui sagedaste nimetatud wan-
nisi tarwitada tuleb, on ränk äramäärata, ka siin otsus-
tagu äranägemine ja äratundmine. 

Sagedaste tuleb nüüd selle kõige järele mannide tarwi-
tajale ja hindamise harjutajale k r i i s i s , s. o. tema terwije 
seisukord muutub halwemaks, kuid sellest peab jagu saama. 
Sarnasel korral wõib küll wannnamist ja hingamise har-
jutust harwem ette wõtta, päriselt maha jätta aga neid ei 
tohi. Suur hulk hapnikku sünnitab elawamat ainete wahe-
tamist kehas, keha hakkab jõudsaste kõiki halba wälja heitma, 
ennast puhastama, millel suurem erkude tegewus ja parem 
termis tagajärjeks on, tuna ta magnetiline jõud märksa kaswab. 

On Teie magnetiline jõud puhas küllalt, kaswatate 
teda tähtsalt, kuna wett, kaswusid, loomasid ja inimesi 
magnetiseerite; ühes sellega omandate ka omaduse magucti-
lift wäge tahtmistmööda ligi tõmmata, kinni pidada ja wälja 
saata. 

Ühe wäga tähtsa punkti peale tahaksin Teid weel 
tähelpanelikuks teha, nimelt: Viikspärast on just ausameele-
listel, enesekasupüüdmata, nõnda ütelda „pühadel" inimestel 
wäga palju magnetilist jõudu? Kui selle küsimuse peale 
õige wastuse oskate anda, siis on Teil seletus suure paran-
dusejõu omandamiseks käes. Nõnda näete siis, et mitte 
ainult waja ei ole keha puhastada ja harida, Waid et ka 
oma mõtteid põhjalikult puhastama, harima ja neid ainult 
ausale teele juhtima peate harjuma. Just siin seisab Teie 
jõu peahallikas, ja kui siin hooletu olete, ei jõua Teie iialgi 
iseäranis kaugele. 



XII. JTlagnetiline foonefafumine. 

Kui põletiku sarnased haigused wälja arwame, siis 
wõite enamiste iga haiguse puhul magnetilise soonetasumi-
sega häid tagajärgi saada. Heategew parandaw mõju ei 
tule mitte ainult sellest, kas ka õieti, soonetasumise kunsti 
nõuete järele, jooncfib tõmbate, waid sellest, kudas Teie 
mõtted rawitsemise peale on juhitud ja kui suur Teie mag-
netiline jõud on. On küllalt neid, kes osawa soonetasuja 
wiisi järele joonesid tõmbawad, kelle rawitsemine aga siisgi 
tagajärjeta jääb. Teine aga, kellel ainult puudulikud tead-
mised soonetasumise oskusest on, kes aga ihu ja hingega, 
kindla tahtmisega aidata, oma wäheseid teadmisi tarwitab, 
jõuab imestamisewäärt kaugele. Nõnda näete, et raskuse-
punkt soonetasumise juures mitte oskuses ei seisa, waid 
magnetilise wäe sees. Arwaminc, et õige tugew, wägi-
waldne soonetasumine ka hästi aitab, on täielikult wale, 
sagedaste on ka niisugune arstimisewiis otse hädaohtlik. 
Ma olen sadandeid põdejaid näinud, kes ennast enam miski 
hinna eest niisuguse tugewa sõrmedega soonetasuja alla ei 
taha anda. Kui aga minu õpilased neid siis rawitsemise 
alla wõtsiwad, imestasiwad nad magnetilise soonetasumise 
heategewa mõju üle. 

Soonetasumist tuleb üleüldistes joontes järgmiselt ette 
wõtta: Rawitsetaw wõtku ennast mõnusalt soendatud ruu-
mis riidest lahti. Hoolitsege selle eest, et tal wõimalikult 
mõnus oleks lameda ja ise igast küljest wabalt tema juurde 
pääseksite. Siui oma sõrme küüned lühikeseks lõikanud ja 
rawitsetawa keha waibaga kinnikatnud olete, algage soone-
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tasumist tema peast peale. Esmalt tõmmake ihu puudu-
tades joonesid üle otsaesise, keskkohalt wäljapoole, nagu 
nooled pildi peäl näitawad, kerge maotusega ja kindla taht^ 
misega heategewat magnetilift mõju awaldada. S i is tõm-

M a g n e t i l in r soonetafümine. Nooled pildi peäl näitawad, 
kuda jooni tõmmata tuleb. 

make paar korda üle kulmude, nina juurest algades, edasi 
üle põskede, lõua ja kõrwade; kaela ja kõrisõlme tasuge 
ülewalt allapoole, kuna ka siin liiga tugewa wajutamise 
eest tuleb hoida. Olete peaga lõpule jõudnud, lükake parema 
käe ja õla pealt waip ära. 

Hüpnotismu«. 4 
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Ülejäänud keha juures magnetilist soonetasumist ette 
wõttes, on soowitaw, kui neid kehaosasid esmalt 1 osa hea 
äädikaga ja 2 osa weega üle pesete ja siis hästi ära kui-
watate. Selle seguga pesemisel on otstarbeks, ihunahka 
wäljahigistatawast kihwiisest ammoniakist puhastada ja 
selle kihwti tagasisaamist ihusse takistada. Peäle pesemist 
ja kuiwatamist tuleb rawitsemise all olew kehaosa oliwieliga, 
lanoliniga ehk waseliniga esmalt sisseõõruda. Hea on, 
kui neid salmisid esmalt magnetiseeritakse. Olete parema 
käe ja õla puhtaks pesnud, ära kuiwatanud ja libedaks 
teinud, siis tõmmake esiteks joonesid õlast algades selja ja 
südame poole, aga juba pisut kõwemini wajutades, kui pea 
juures. küsige ikka rawitfetawalt, kui tugew wajutus 
tema meelest kõige parem on. Kasina ruumi pärast on 
mul wõimata soonetasumise juures pikemalt peatada, loodan 
aga, et igal algajal lühikese ajaga korda läheb õiget soone-
tasumisewiisi kätte harjutada, pealegi juhatab pilt, kudas 
sooni tasuda tuleb. 



XIII. Haiguste äratundmine (Diagnos). 

Laialdasi juhatusi haiguste äratundmiseks ma kasina 
ruumi pärast anda ei wöi, soowitan sellepärast, et need, kes 
haigusi rawitseda tahawad, arstiteaduse raamatuid uurik-
siwad. 

Ülepea pean toonitama, et haiguste õige äratundmine 
t i n g i m a t a t a r w i l i k on sa et see ränka ülekohut teeb, 
kes haigust äratundmata rawitscma hakkab. 

Seletan siin lühidalt, kudas magnetilise mõjuawalduse 
ja selle läbi, missuguseid tundmusi magnetiseerija ise seal 
juures tunneb, haigusi äratunda wõib. 

Ühtlasi soowitan aga ka õpehimulisele, et ta magneti-
list haiguste äratundmise omadust enesel ikka enam kas-
wataks. 

Kõigepealt tuleb muidugi ühendus (rapport) jalale 
seada. On ühendus jalale seatud, tõmmake umbes 20 joont 
üle rawitfetawa keha. Niisutage siis oma käsa weega, et 
tundmus tugewam oleks, ja tõmmake siis õige pikkamisi 
jooni üle rawitfetawa keha, nii nagu tahaksite haiget kohta 
üles otsida. Teie terwc tähelpanemine peab ühtlasi ka haige 
koha ülesleidmise peale koondatud olema. 

Selle järele missugust liiki haigus on ja kus ta" pesit-
seb, tunnete joonte tõmbamise juures ka mitmekesiseid tund-
m»si. Wahel kuiwawad Teie käed ruttu ära, nii et neid 
sagedaste niisutama peate. Ühtlasi tunnistab käte ärakuiwa-
mine, et Teil siin põletikuga ehk palawikuga tegemist on. 

Mõnikord tnnnete joontetõmbamise juures ka iseäralisi 
pisteid sõrmeotsades. Need pisted on hariliselt kerged ja 
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wähetuntawad, aga nad tunnistawad, et haigus just seal 
kohal pesitseb, kus jooni tõmbades pisteid tunnete. 

Sagedaste tuleb ka ette, et Teie käed mõnes paigas 
rawitfetawa kehast nagu külgitõmmatud saawad. Niisu-
gune tundmus teatab, et oma käsa kauem selle koha peal 
hoidma peate. Ka on hea, kui niisuguse koha peale kergelt 
hingeõhku puhute. Kaob külgetõmbamise tundmus ära, siis 
wõite kindel olla, et soowitud külluses mõju awaldanud 
olete. 

Mitmel magnetiseerijal on ka niisugune omadus, et 
rawitfetawa haiguse oma keha küljes ära tunneb, ehk küll 
Wähemal mõõdul. Tunneb magnetifeerija näit. joonte tõm-
bamise juures walu oma maksas, siis on rawitsetawal kõht 
haige ja ümberpöördult. 

Ülepea tuleb tähele panna, et magnetifeerija oma 
keha kulges walu ikka ümberpöördult tunneb. Walutab 
näit. rawitfetawa parem käsi, siis tunneb magnetifeerija 
walu omas pahemas käes j . n. e. 

Kõiki tundmusi, millede abil wilunud magnetifeerija 
haiguseid ära tunneb, on raske kirjeldada; tähelepanemine 
ja wiluminc on siin kõigeparcmateks juhatajateks. 

Püüdke oma tundmusi tähelepannes ja wälja hari-
des nii kaugele jõuda, et ainult nende waral haiguse ära 
wõiksite tunda, ilma et rawitfetawa enese käest järele pärik-
site. Selle läbi wõidate suurt usaldust, rawitsetaw mõistab, 
et omas asjas meister olete ja muutub ikka enam wastu-
Mõtlikuks Teie fuggestionidele. 
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Kui haiget ärkwelolekus rawitsete, siis on kasulik, 
et ta silmad kinni paneks; selle läbi ei kaldu tema mõtted 
kõrwale. Iooni tõmmatakse niisama nagu kunstunes fuiku-
jategi juures, ka suggestionid on needsamad. 



Suuremalt osalt muutub rawitsetawa haigus peale 
magnetilist rawitsemist pahemaks, iseäranis siis, kui haigus 
wananenud on. Sagedaste juhtub seal juures ka, et rawit-
setaw, kes esimeste parandusekatsete juures enesel juba 
märksa parem tundis olema ja haigus pärast halwemaks 
muutub, julguse ja usalduse kaotab. Niisugusel juhtumisel 
peate rawitsetawale selgeks mõistma teha, et haiguse pahe-
maks muutumine wõi n. n. kriisis tingimata tarwilik on. 
Sest kriisis tunnistab, et haigus murdumas on ja päriselt 
ära paraneb, kui aga hoolikalt edasi rawitsetakse. 

Ma olen isegi niisuguseid juhtumisi näinud, kus endi-
sed haigused magnetilise rawitsemise puhul uuesti ilmsiks 
tuliwad. Professor Dr. Ennemeser tähendab niisuguste 
juhtumiste kohta, et magnetiline rawitsemine haiguse p õ h j a-
l i ku l t ära parandab, icst et ta iga poolikult parandatud 
haiguse uuesti ilmsiks toob, millele siis ka harilikult täielik 
paranemine järgneb. Magnelilise ja suggestiwilise rawit-
scmisewiiside osaw ühendamine annab õpehimulisele wõima-
luse palju jõudsamalt töötada, kui ainult ühe wiisiga. 



XIV. ITlagnetifeeritud rohud. 

Kõige parem magnetilistest abinõudest on magnetiseeri-
tud wesi, mille walmistamist juba eespool juhatasin. 

Magnetiseeritud wee tarwitamise juures tuleb järgmist 
tähele panna. 

Negauwilist, s. o. pahema käega magnetiseeritud wett 
andke haigele põletikkude ja palawiku puhul; üleüldse tuleb 
aga haige seedimise järele walwata, et see wõimalikult kor-
raline oleks. On seedimine ränk. siis andke ikka negatiwi-
Iist wett, wastasel korral, kõhu lahtioleku puhul, positiwilisi, 
s. о. parema käega maguetisecritud wett. Teistes juhtu-
nnstes, kus Teie õieti otsustada ei tea, andke waheldamisi 
negatiwilist ja positiwilisi wett ning pidage silmas, kumb 
parandawamalt mõjub. 

Soowitamisewäärt on haigetele õunathee, mida paar 
minutit enne joomist magnetiseerida tuleb. Eli magneti-
seerige, kui ta erutawalt mõjuma peab, parema käega, walu 
wähendamiseks ja rahustamiseks aga pahema käega. Üle-
pea wõib kõiki rohtusid magnetiseerida, rohtu, mis walu 
wähendama ja rahustama peab, pahema käega, erutawat 
rohtu aga parema käega. 

Aignste rnwitsemine. 
On rawitsetaw p a l a w i k u s , siis ei tohi teda kunst-

unesse suigutada, selle asemel aitab aga magnetiline rawit-
semine õtse imestamisewääriliselt. Ne^atiwiliselt magnetisee< 
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ritud wett joowad palawituhaiged teinekord päris suure 
isuga ja seda wõib neile ta aegajalt rohkeste anda, mitte 
aga ühekorraga liiga palju. Joonesid tõmmatakse peast 
jalgadeni kiirelt, seal juures tulewad käed weega niiskeks 
teha. Imestusewäärt on, kui ruttu nad ära kuiwawad; 
sellepärast tuleb neid kohe uueste niisutada. Iooiltetõmba-
mist korratakse seni, kuni haige paranema hakkab. 

Kol latõbe parandatakse sel teel, et käed maksa ja 
kõhu peäl hoitakse ja kõhtu triigitakse (tasutakse). Juua 
tuleb positiwilist ja ncgatiwilist wett waheldamisi anda; 
niisama on wäga soowitaw kõhu peale magnetiseeritud puu-
willu panna. 

Jookswat (luuwalu) arstitakse magnetilise soone-
tasumise läbi. Kui aga walu wäljakannatamata peaks 
olema, ehk kui haige kalla magada pole saanud, tuleb ta 
hüpnotilil'esse unesse suigutada. Siis wõib temale sug-
gereerida, et walu aegamisi wäheneb ja et ta paariks tun-
niks magama jääb. Haige terwe keha tuleb magnetiseerida, 
kuni ta higistama hakkab, mis wäga kasulikult mõjub. 
Kasulik on ta, tui haige tooli peale istuma panete ja tema 
jalad ning käed sooja wee sisse seate. Peäle seda laske 
teda mõni tund puhata. 

5töha parandatakse umbes järgmisel wiisil: On 
haige kunstunesse suigutatud, ütelge, et temale abiks tahate 
olla. Siis tõmmake kergelt puudutades jooni üle kõrisõlme, 
niisama ka üle kaela ja rinna ja andke sealjuures suggcs-
tionid, et koha ikka enam ja enam nõrgemaks jääb ning 
pärast hoopis ära kaob. Niisama tuleb kaela ja rinna 
juures soonetasumist ette wõtta. 

Peawa lu wõib wäga mitmekesiste! põhjustel tekkida, 
tema ärakaotamiseks on üleüldiselt järgmine wiis soowitaw: 
Rawitsetaw tuleb joonte ja suusõnaliste suggcstionide abil 
kunstunesse suigutada, iseäranis hästi mõjuwad peast jal-
gadeni tõmmatud pikad jooned. Siis tuleb fuggereerida, et 
see rawitsemiseks haigele wäga hea on za ta wärskea-
datult ning märksa parandatult üles ärkab, niisama ka, et 
ta kindel usus on, et peawalu paarikordse rawitsemise järele 
päriselt ära kaob. Magnetiseerimine sünnib sel kombel, et 
käed esmalt natukene aeaa rawitsetawa pea peäl hoitakse, 
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siis sõrmed laiali aetakse ja nõnda tehakse, nagu tahaks 
walu pea seest wälja tõmmata. Wäljatõmbamise liigutusi 
tehes, kujutatagu enesele kindlaste ette, et fee (walu wälja-
tõmbamine) tõeste wõimalik on. Sagedaste on mul juba 
ettetulnud, et ärkwel olewad haiged naerma hakkawad, kui 
niisuguseid wäljatõmbamise liigutusi teen. Arwates, et 
nad minu iseäralise teguwiisi üle naerawad, pärisin naeru 
põhjuse järele. Ikka aga sain wastuseks, et nad mitte te-
guwiisi üle ei naera, waid selle läbi wälja kutsutud tund-
muse üle naerma on sunnitud, sest neil olewat tundmus, nagu 
tõmmataks neil raske tanu peast ära ja äkitselt kaduwat 
kõik sume tundmus peast. 

On aga peawalu põhjuseks rikutud seedimine, tuleb 
kõigepealt seedimine jalale seada ja siis alles rawitsema 
hakata. 

K r a m b i d kaowad kõige rutem magnetilise rawitses 
mise läbi ära. Kerge magnetiline soonetasumine ja pikad 
jooned üle terwe keha on ütlemata heaks abinõuks. Wõi-
malikul korral seatakse haige jalad palawa wee sisse. .Hui 
rawitsemist puhul uued krambid peaksiwad tulema ehk cn-
dised kangemaks muutuma, siis ei tähenda fee palju, ainult 
haigele tuleb juba waremalt äraseletada, et niisugune juh-
lumine ette tuleb ja paranemiseks tingimata tarwilik on. 

H a l w a t u f e d mis mitte rabanduse läbi tekkinud ei 
ole, tarwitawad kauawältawat rawitsemist. Kui wõimalik, 
siis suigutatakfe haige õige sügawasse unesse, mille vuhul 
halwatud kehaosa käte wahel pidades soendada püütakse. 
Selle peale wõetakse soonetasumine ette, esmalt pikkamisi, siis 
ikka tugewamini, seni kui nahk punetama lööb. Suggeree-
rige haigele õtse sundides, et- ta halwatud kehaosa liigutama 
peab. On näit. jalg halwatud ja on Teil korda läinud 
seda kunstune puhul liikuma panna, siis tehke haigega nii-
suguseid katseid, kus ta oma jalga tarwitab, nagu poleks 
see haige olnudki. Selle peäle andke siis suggestion, et 
haige ka peale ulesärkamist halwatud liiget liigutada 
wõib. 

Kopfuha igufed tarwitawad ka kaua wältawal ra-
witsemist, iieärauis magnetilist. Seadke haige, kellel wõi-
malikult kerged riided selgas, tooli peale istuma ja laske ta 
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silmad kinni panna. Onruge tema käsa kuni need küllal-
baseli sojad on ja katsuge ka oma käsa peäl hoides terwet 
rinda ja selga läbisoendada. Si is alles hakake magnetilisi 
jooni tõmbama, kaelast algades üle rindade, igakord käsa 
äraraputades, Hüpnotiliste suggestionide abil wõite ainult 
nii palju mõjuda, et haige enesel parem tunneb olema ja 
uut lootust paranemiseks wõidab. Hüpnotilise une läbi 
wõite ka haigele rahu ja puhkamist muretseda. Rind tu-
leb peale rawitsemist magnetiseeritud puuwillaga ehk stanel-
Iist waidaga kinni katta. 

K õ h u w a l u kaob magnetilise rawitsemise läbi ära. 
Juba ainult negatiwiliselt magnetiseeritud wee joomine 
aitab sagedaste küllaldaselt. Ka suggestionid, ct haigus 
wäheneb ja kaob, on wäga soowitamisewäärt. Niisama on 
hea läte peäl pidamise läbi kõhtu soendada. 

U n e t a oleku ja r a h u t u une wastu aitab hästi 
järgmine abinõu: Suigulage rawitsetaw kunstunesse ja 
ütelge, ct ta nüüd alati hästi magama jääb. Wõtke siis 
oma nimekaart ja kirjutage selle peale järgmine suggestion: 
„Kui need read läbilugenud olete, jääte kohe magama. Teie 
jääte wäsinuks ja uniseks -— magage!" See kaart andke 
kunstunes suitujale ja ütelge (suggereerige): „Igakord kui 
magama jääda soowides need read läbi loete, uinute kohe 
magama." See abinõu aitab alati. 

Hea on la magnetiseeritud wett tarwitada, mis selle 
mõttega magnetiseeritud on, et und sünnitama peab. 

Igasugust w a l u wõite magnetilise ja suggestionilisc 
mõju läbi pehmendada, wäga sagedaste ka päriselt ära-
kaotada. Siin on peaasjalikult waja haiglast ettekujutust 
ja mõtteid muuta. Hea magnetiseerija kaotab lühikese a^aga 
walu ära, kuna ta oma käe walumwa koha peäl hoiab. 
Kergematel juhtumistel on kunstunes wiibijatele ainult waja 
ütelda, ct walu juba kadunud on, wastase! korral aga sug-
gereerige, et walu pikkamisi kaob. Magnetiseeritud wesi ja 
puuwili mõjuwad alati, õieti tarwitatult, waluwaigistawalt, 
wäga kasulikud on nad h a m b a w a l u juures. 

I s u puudus. Haiget, kes söögiisu puuduse all kan-
natab, rawitsege nii: 

Suigulage ta kunstunesse, pange oma parem käsi 
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tema kõhu peale, pahem maksa peale ja tah tke kindlaate, 
et parandaw jõud Teie kätest haige kehasse woolaks, kõhlu 
kosutaks, seedimist korraldaks ja head isu wälja kutsuks. 

Selle peale tõmbage mitmel korral üle rinna ja kõhu 
jooni ning suggercerige, et kõhu korratus kaob, kõhunerwid 
Teie rawitsemise läbi uuesti elustatud saawad, et hea isu 
ilmub ning et mingisugune mure ega ahastus enam isu 
ärakautada ci suuda j . n. e. 

Andke uinujale pahema käega magnetiseeritud wett ja 
ütelge, et see kõigeparem rohi tema haiguse wastu on. Ka 
wõite temale hea tagajärjega kolm korda päewas walgeid 
sinepi iwasi anda (umbes theelusika täis korraga), luna 
suggereerite, et need isu äratawad. 

Hea on ka magnetiline soonetasumine ja magnetisee-
ritud puuwili. 

Woodi niisutamine. Ka siin wõite hüpnotilisi 
suggestionisid teiste karastawate teguritega ühendatult taga-
järjerikkalt tarwitada. Rawilfege suikujal esmalt magneti' 
liselt. ütelge talle, et ta iga magnetilist joont tunneb, et 
joontel karastaw mõju on j . n. e. Istuge tema pahemale 
poole, pange oma parem käsi tema üle rinde, pahem põie 
kohta. Wiie minuti pärast istuge tema ette ja tõmmake 
50—100 joont neerude kohalt algades kusetoru mööda edasi. 
Kuna neid jooni tõmmate, suggererige umbes järgmist: 

„Teie tunnete, kudas rawitsemise läbi heategew, soe 
woolus Teie erkudesse woolab ja terwet keha karastab. 
Teie tunnete ka üsna selgeste, et see parandaw ja karas-
taw wägi iseäranis põie peale koondatud on ja et põis 
selle läbi tugewamaks saab, nii et woodi niisutamine ära 
kaob. Juba ammu oli Teil palawam soow sellest halwast 
seisukorrast lahti saada, aga Teie tahtejõud oli selleks liiga 
nõrk. Olgu Teil usaldust, ma wõin ja tahan Teid aidata. 
Teie organismus saab minu rawitsemise läbi sedawõrt ka-
rastatud, et põielihatsed, mis seni wee tinnipidamiseks 
nõrgad oliwad, nüüd paremini töötama hakkawad. Kui 
nüüd jälle weelaskmife tung tuleb, tunnete selle hoopis 
teisiti olema kui seni: Teie tunnete põielihaksete sees pigis-
tust, äritust, ka kõigesügawama une puhul ärkate selle tõttu 
üles ja astute woodist wälja. Saage minust bästi aru! 



io7 

Ma ütlesin, et ka kõigesügawama une puhul põielihatseto 
tegewus nii korralik on, et üles ärkate ja enam uuesti ei 
uinu, kuni wett wälja laskmas olete käinud." 

Kordage 5—10 minuti järele пеіо fuggestionisid 
ішейН. Lastele suggereerides on neile parem „sina" ütelda. 
Olete kolm kuni neli korda neid suggestiouisid kordanud, 
siis äratage rawitsetaw kunstunest üles. 

Knna ühekordsest rawitsemise-talitusest sagedaste wähc 
on, peate järgmistel kordadel suggestionidele juurde lisama, 
et paranemine järt-järgult ikka edened. 

Ülepea talitage ka ise pikkamisi, samm sammult ja 
Teie näete, et kaugemale jõuate, kui ühekorraga kõiki peale 
sundides. 

Hoolitsege ka ikka selle eest, et rawitsetaw õhtuti palju 
ei jooks ja et ta enne magama heitmist põie ja pärasoolika 
tühendaks. 

Suggereerige ka iseäranis weel. et ta kolie üles ärkab, 
kui magades wahcst ehk weelaskmisest und näeb. 

W e r e j o o k s . Verejooksu kinnipanemiseks tõmmake 
jooni ülespidi, ikka südame poole. Siin wõib tohe näha, 
kas Teil head magnetilist wäge on. Niisugusel juhtumisel 
imestate isegi, kui kiirelt werejooks wähemaks jääb ja 
warsti üsna ära lõpeb, kuna jooni tõmmate ja sõrmi 
haawa kohal hoiate. Niisama mõjub ka hästi, kui haawa 
ääred peale puhastamist kokku wajutate, luna ise kindlaste 
t a h a t e , et weri seisma peab jääma. 

W e r e w a e f u s . Werewaesuse kõrwalesaatmiseks ei 
suuda Teie suggestionidega üksinda suuremat midagi ära 
teha. Suigutage rawitsetaw magnetiliste joonte läbi ma-
gama ja katsuge wastuwõtliktust, nii palju kui wõimalik, 
suurendada. Andke temale siis negatiwiliselt s. o. pahema 
käega magnetiseeritud wett ja suggereerige, et wee sisse 
kogutud Magnetismus üle terwe leha laiall laguneb ja 
nõnda head seedimist ja paremat isu sünnitab. Tõmmake 
ka kõhu kohal jooni ja ütelge, et jooned seedimist korraldawad. 

8ішг tähtsus on sellel, kui rawitsetawat sügawiüt 
hingama õpetate ja teda ka kunstune puhul seda lasete 
teha. Sügawa hingamise läbi sisse tõmmatud hapnikku 
kogub nii palju, et ainete wahetamine selle läbi märksa ela-



wamaks siiab. Sügawalt hingamist ci tohi aga esiotsa 
kohe kauemat aega harjutada, sest et keha weel nii suure 
hapniku hulgaga harjunud pole ja seda wälja ei kannata. 

P õ l e t i k . Igasuguste põletikkude rawitfemiseks wöite 
magnetilisi jooni ja waimlisi suggestionisid heade tagajär-
gedega tarwitada. Sündsal juhtumisel ja kui rawilsetaw 
hästi wastuwõtlik on, wõib ka hüpnotüisi suggestionisid 
tarwitada, kuna aga magnetiline rawttfemine siin alati pea-
teguriks jääb. On Teil tugew magnetiline jõud ja kindel 
tahtmine aidata, imestate sagedaste isegi nähes, kuda põle-
tik magnetiliste joonte mõjul ikka enam kaob, nii et taga-
järg silmnähtaw on. 

Põletikkude rawitsemine on üleüldiselt järgmine: 
Puhuge kõigepealt mitmel korral põletiku koha peale 

(jahe hingeõhk), tõmmake magnetilisi jooni ja pange siis 
oma külma weega «iisutatud käed uatukeseks ajaks haige 
koha peale. Eaawad Teie käed soojaks, kastke nad uuetti 
külma wette ja pange jälle haigt koha peale. Käte peale 
panemine ja joonte tõmbamine peab nõnda sündima, et 
rawitsetawal tundmus on, nagu kistaks põletik kätega ihu 
seest wälja. Selle peale pange negatiwiliselt magnetiseeri-
tud weega niisutatud lapid haige koha peale. 

Cn haige nüüd rahustatud, siis Wõite teda kunst-
unesse suigutada. Nnes fuggereerige temale, et weri nüüd 
põletiku kohalt tagasi woolab ja oma korralist ringwoolu 
kehas jälle edasi jätkab, mis täielisest paranemisest tunnis-
tust annab. Ägeda waln läbi wäsitatud keha peale tuleb 
sügaw, rahulik uni ja karastab haiget, nii et ta ärkades 
enesel õige hea tunneb olema. 

Suggestioni puhul, et weri põletiku kohalt tagasi 
woolab, tõmmake ihu puutumata haigelt kohalt kergelt jooni 
südame poole, et were tagasiwoolu tundmust äratada, mille 
läbi suggestion kergemalt wastu wõeiakfe ja tugewamini 
mõjub. 

Kui õieti talitada, tunneb haige enesel lühikese aja 
pärast juba parema olema. 

Langetõbi . Selle tõbe wastu ei suuda rohuteadlased 
sagedaste suuremat midagi ära teha, kuna aga magnetilisel-
suggestiwilisel rawitsemisel wäga häid tagajärgi on olnud. 



Hüpnotilise une puhul wõib hea hüpuotiseerija langetõbe 
hoogusid wälja kutsuda ja ka tagasi tõrjuda. Langetõbe 
hood lasewad endid kiirelt pehmendada ja kaowad õige 
rawitsemine läbi ka päriselt ära, kuid selleks läheb tingimata 
suurt püsiwust waja. 

Kuna otsawaatamine sagedaste langetõbe hood just 
wälja kutsub, sellepärast on parem, kui rawitsetaw niagne-
tiliste joonte ja suggestionide läbi kunstunesse suigutatakse. 
N i i pea kui ta magama on jäänud, pange oma parem 
käsi tema kukla ja pahem käsi otsaesise peale. Niisama 
tuleb ka sõrmeotsadega üle rinna ja selja jooni tõmmata. 

On rawitsetaw küllaldaselt wastuwõtlik, siis kutsuge 
langetõbe hoog wälja, et rawitsctawale näidata, kui suur 
wõim Tei l tema üle on. Ütelge temale, et kui Teil wõi-
malik on tõbe wälja kutsuda, siis kergeste ta neid hoogusid 
hoopis ärakaotada wõite. Teil enesel ei pruugi wähematki 
kartust olla, et tõbehoo wäljakutsumine ehk kudagi wiisi 
kahjulikult mõjuda wõiks, sest tõbehoo.juhtimine seisab ju 
täielikult Teie käes. 

Seadke rawitsetaw wabalt puhkama ja ütelge temale, 
et langetõbe põhjalikuks parandamiseks töbehoogu waja on 
wälja katsuda. S i is suggereerige temale tõik need märgid, 
mis harilikult langetõbe hoo eel käiwad, just n i i , nagu ra-
witsetaw seda Teile ennemalt ärkwcl olles seletanud on. 

Kuna nüüd pehmelt tema otsaesise peale hingeõhku 
puhute ja kohaseid suggestionisid annate, tuleb rawitsetawale 
langetõbe hoog peale. 

Hoo puhul peate aga ühendust (rapporti) kindlaste alal. 
hoidma! 

Ütelge rawitsetawale, et langetõbe hood tänasest peale 
nüüd ikka harwemaks jääwad ja praeguse hoo kohe ärakaotate, 
ci, kui temale otsaesise peale puhute ja kolmeni loete, lange-
tõbe hoog kadunud on. 

Nüüd lugege: 

„Üks: hoog jääb kergemaks, 
kaks: Teie uinute rahulikult ja sügawalt, hoog kaob 

ikka enam, 
kolm: (puhuge) hoog on kadunud, Teie tunnete omal 

hea olema, magage nüüd sügawalt! Kui ma siis Teiega 



kõnelen, kuulete mind üsna selgeste ja saate ka kõigest, mis 
ütlen, õieti aru; ka wõite minuga kõneleda ilma et 
cirkaksite." 

Pidage siis umbes wiis minutit wahet, mille puhul 
rawitsetawat peast jalgadeni magnetiseerite ja waimliselt sug-
gereerite, et tõbehood tänasest peale ikka kergemaks jääwad 
ja aegamisi päriselt ära kaowad. 

On rawitsetaw ennast nüüd pisut wäljapuhkanud, 
andke temale umbes järgmised suggestionid, mida muidugi 
olude kohaselt muuta wõite: 

„Telle rawitsemisc läbi korraldasin ma Teie erkude 
tegewust, wabastasin neid üleliigsest pinewusest ja selle ta-
gajärjel ei tule hood nüüd enam nii tihti, on märksa kei-
gemad ja lähewad rutemalt mööda. 

Teie olete näinud, et ma oma waba tahtmise järele 
tõbehoogu kas wäljakutsuda ehk ka äralõpetada wõin. 
Nõnda mõistate siis, et ma seda tõbe ka hoopis ärakao-
tada suudan. 

Mul ei ole nüüd enam tarwis tõbehoogu wäljakut-
süda, sest nüüd wõin juba üksinda magnctiliste joonte läbi 
erkude pinewust sedawõrt wabastada, et tõbehood ikka har-
wemaks ja nõrgemaks jääwad ning aegamisi päriselt ära 
kaowad. 

Usaldage mind täielikult, ma wõin ja tahan Teid 
aidata. Ja ka Teie ise ihaldate ju parandust, sellepärast 
täidate ka minu käskusi hoolsalt. 

Ma äratan Teid nüüd ja Teie ärkate wärskendatult 
ning kindla usuga, et tõbehood nüüd enam nii sagedaste 
peale ei tule ja ka kergemad on." 

Nüüd äratage ta üles. 
Tulewad rawltsctawal harilikult päewa jooksul mitmel 

korral tõbehood peäle, siis peate suggereerima, et hood 
päew päewalt harwemaks ja nõrgemaks jääwad. On to-
behoogudc waheaeg pikem, siis pikendage seda kohaste sug-
gestionide läbi järkjärgult weel enam. On aga rawitsetaw 
küllaldaselt wastuwõttis, siis wõite ka omas suggestionides 
päewa ja tunni ära määrata, millal tõbi jälle peäle 
tulema peab. 

Magnetilisi jooni tõmmake peaasjalikult üle rinna. 



selja ja pea, iseäranis aga wäikese peaaju kohal. Nega-
tiwiliselt magnenseeritud wee joomine on wäga soowitaw. 
Hea on ka, kui haige jalad rawitsemise ajal wõimalikult 
soja wee sisse panete ja neid pärast tublistc magnetiseerite. 

K o r r a t u k u u p u h a s t u s . Korratu kuupuhastuse peale 
on'wäga hõlbus suggestionide läbi mõju awaldada. Wist ühegi 
teise haiguse juures pole nii rohkel arwul häid tagajärgi kätte 
saadud kui just siin. Et ka magnetiline mõjuawaldamine siin 
suure tähtsusega on, seda pole wist waja iseäranis meelde tule-
tadagi, sest et igaühel enesestki arusaadaw peaks olema, et 
need kaks tegurit ühendatult wecl märksa suuremat mõju 
suudawad awaldada. 

Kuna kuupuhastuse korratuse põhjuseid niihästi organ-
listest muutustest kui ka waimlisest meeleolust otsida tuleb, 
siis peab ka siin esmalt korratuse põhjus selgeks tehtud 
olema, enne tui rawitsemist algate. 

Paneme kõigepealt puuduwa kuupuhastuse rawitsemist tä-
hele. E i i n on suuremalt osalt ikka mõne teise haigusega 
tegemist, mille tagajärjel kuupuhastus ära jääb ning selle-
pärast tuleb haiget üleüldise rawitsemise alla wõtta. 

^uigutage rawitsetaw kõigepealt kunstunesse (sage-
daste on kergest uinakust küll), pange oma wõimalikult sojad 
käed tema kõhu peale ja katsuge sel kombel tema terwet alu-
mist keha läbisoendada. Selle peale suggercerige, et ta mõ-
nusat soojust terwes kehas tunneb ja tõmmake üle terwe 
keha jooni. 

Nüüd ütelge rawitsetawalc, et peale ärkamist temale 
magnetiseeritud puuwilla annate, mida ta õhtul magama 
heites kõhu peale pangu (lapfekoja kohta). See puuwill 
sünnitab sisemistes suguosades mõnusat soojust, mis tun-
nistab, et kuupuhastus tulemas on, ja rawitsetaw walmis, 
tagu ennast ka kohaselt selleks ette. 

Vajaduse korral wõite neid suggestionisid mitmel 
korral korrata, laske siis rawitsetawat pisut weel puhata \a 
äratage ta siis üles. 

Oli kuupuhastuse puudumise põhjuseks nüüd ainult 
naisterahwa hingeline häda, siis peaks puhastus juba 
esimese rawitsemise-korra järele tulema. 
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Waadake aga esmalt ka hoolega ette, kas kuupuhas-
tüse puudumise põhjus mitte raskejalgsuses ei seisa! 

Tuleb kuupuhastus pistwate waludega, siis tõrjuge 
walu joonte ja fuggestionide läbi eemale. Kui teda paar 
päewa enue kuupuhastust rawitsete, siis wõite wäga hõlp-
saste kuupuhastust waluta lasta tulla. Talitage niisama 
nagu eelpool juhatatud, muutke ainult suggestionisid. 
Andke niisama ka macnetiseeritud puuwilla peale panemi-
seks ja suggereerige, et see ühes senise rawitsemisega seda-
Wort mõjub, et kuupuhastus waluta kätte jõuab. 

On werewool kuupuhastuse puhul liiga suur ehk 
wältab kuupuhastus kaua, siis on ka selle parandamiseks 
ainult wähe rawitsemist waja. Suigutagerawitsetaw kunst-
unesse ja soendage tema kõhtu sisemiste juguosadc kohalt 
oma käte abil. Selle juurde andke suggestionid, et kuu-
puhastus nüüd korralikult tuleb jne. Kui küllalt soenda-
nud olete, tõmmake ihu kergelt puudutades häbeduse mäelt 
algades jooni luni südameni, kindla tahtmisega, et weri 
südamesse woolaks ja kuupuhastused korralikult ilmuksiwad. 

Soowitaw oleks, et magnetilise-suggestiwilise rawit-
semise head tagajärjed naisterahwastc ringkondades laial-
dafelt tuttawaks saaksiwad ja et seda rawitsemisrwiisi ikka 
rohkem tarwitataks.' Ta on tõesti hea! Ainult wähe juh-
tumisi tuleb ette, kus rawitsemine esimese paari korra pealt 
ei aita. 

P õ r n a h a i g u s e d kaowad magnetilise mõjuawaldusc 
läbi warsti. flinwiif emise juures püütagu paremat kätt 
peale pannes põrna läbi soendada ja teda uuele tegewusele 
äratada. On palawus põrna kohal suur, siis tulewad käed 
niiskeks teha ja püütagu palawust wälja kiskuda. 

Kuna põrnahaigused meeleolu peale mõjuwad, siis 
tuleb rängameelsete isikute juures tiugimatait alati põrna 
peale mõjuda. Üle terwe keha tõmmatud jooned, kus 
juures põrna kohal pe.ltada tuleb, niisama ka magnetiseeri-
tud puuwilla pealepanemine ja negatiwiliselt magnetiseeri-
tud wee joomine on wäga soowitamisewäärt ja tähtsad. 

K u u t õ b i (haiglane somnambulismus). Kuutõbe 
tuleks ainult magnetiliselt rawitseda. Rawitsemine seisab 
pealaest jalgadeni tõmmatud joontes, kusjuures nerwide 
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teskkohtas seisatada tuleb, niisama ka magnetiseeritud wee 
joomises. Mõnikord läheb ka õnneks öösist rändamist sug-
gestioni läbi ära keelata. 

Gvgnwa lu (Neuralgie). Erguwalu on wäga mit-
met moodi. Rawitsemisewiis on aga peaaegu alati üks ja 
seesama. Rawitsetaw suigutatakse hüpnotilisesse unesse, 
magnetiseeritakse terwet keha ja suggereeritakse, et kehas mo-
nus soojus tekib ja walu wäheneb. Iseäranis annaksin 
nõu, et ilmaski ei suggereeritaks, et walu korra pealt kaob. 

Ei ole walu just nii wäga suur, siis wõite ka ette-
waatlikult fooni tasuda. On Teil wõimalik rawitsetawat 
enne waluhoogusid, mis harilikult ikka teatud ajal peale 
tulewad, hüpnotilisesse unesse suigutada, siis suggereerigc 
temale huwitawaid hüpnotilisi etendusi, näituseks mõnda 
huwitawal reisu, mis tema terwet tähelpanemist köidaks. 

Läheb Teil sel kombel õnneks rawitsctawa tähelpanc-
mist waluhoogude hariliku pealetulek« ajal mõne muu asja 
peale köita, siis on lootust warstise paranemise peale. 

Kuid talitage alali ettewaatlikult ja aegamisi! 
Pärastpoole suggerecrige rawitsetawale, et ta teatud 

ajal (enne waluhoogude peäle tulekut) magama jääb ja 
waimus huwitawa reisu teeb, mille peäle üles ärkab, ilma 
et walu oleks tundnud, ehk tunneb. 

Õpehimuline peab enesestki mõista — ise nii tark 
olema, et kohaseid suggestionisid walida ja wälja arwata 
oskab. Muidu olen ma wist küllalt selgelt temale kõik kätte 
juhatanud. 

<3rgunõrkus . «Neurasthenie). Ergunõrlust lei-
dud meie ajajärgul peaaegu igalt poolt. Et sarnaseid hai-
geid suuremalt osalt ränk hüpnotiseerida on, siis peate pea-
rõhku ärlwel olekus antud otsekoheste suusõnaliste suggcstio-
uide ja magnctilise rawitsemist peäle panema. Ärkwel ole-
kus antud suggestionidele on nad enamasti kõik wäga was-
tuwõtlilud. 

Suggereerigc rawitsetawale kõigepealt, et ta usaldab 
ja terweks' saada loodab. Kannatab ta uneta oleku all, 
siiö katsuge seda wiga ära kaotada ja niisama la seedimist 
korraldada. 

Et suuremal osal nendest haigetest hingamisewiis puu-
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dulik on, siis õpetage teda ka õieti hingania, sest just lühi-
kese ja nõrga hingamise läbi kaotawad ergud palju 
omast jõust. 

Juua andke magnctiseerilud wett ja magnetilisi jooni 
tuleb nõnda tõmmata, nagu üleüldiselt juhatatud. 

Neeruhaigufed. Reeruhaigusnd arstite sel wiisil, 
et oma käed haige neerude kohal hoiate ja neid läbisoendada 
püüate. Eiis seadke rawitsctaw istuma ja tõmmake, ihu 
kergelt puudutades, magneiilisi jooni neerudest põieni. 
Magnctisecritud puuwilla pealtpanemine ja magnetiscerilud 
wee joomine mõjnb enam kui hüpnotilised suggestionid. 

Körwahaissufed. Kõrwahaiguste arstimiseks wõtke 
omale wäike klaasist ehk kummist toru ja puhuge kergelt 
selle läbi kõrwa sisse. Olete kümmekond niagnetilist joont 
üle pea tõmbanud, siis pistke oma parema käe sõrmeots 
haige pahemasse ja pahema käe sõrmeots haige paremasse 
kõrwaauku ja suggcrccrige waimus, et haigus kaoks. 

Pange ka haige mõlemad jalad palawa wee sisse ja 
tõmbage magnetilisi jooni peast algades allapoole, iseäranis 
kõrwade kohal. 

V e i t i t a n t s . (Ш)Отеа). ЗеИе haiguse juures on 
hüpnotilised suggestionid sagedaste ka siis imet teinud, kui 
kõik teised abinõud tagajärjetuks on jäänud. Rawitsegc 
haiget esmalt magnetiliselt ja katsuge siis soonetafumise ja 
suggestionide läbi lihaste tuksatamist ära kaotada. Esimese 
korraga niisuguse wältawa haiguse juures küll midagi suu-
remat ärateha ei saa, kuid püsiwusega wõib uskumata kau-
gele jõuda. Magnetiseeritud puuwilla wõite alati hea ta-
gajärjega tarwitada. 

Ka siin peab rawitseja haiget tähele pannes uurima 
ja sellekohased suggestionid walima. 

N e e t ö b i . Veetõbe arstitakse kõigeparem käsa nee-
rude kohal hoides ja sealt algades põie poole magnetilisi 
jooni tõmmates. Euggestionidega üksinda pole suurt ära-
teha, sellepärast tuleb siin toitu ja jooki magnetiseerida, 
magnetise>ritud puuwilla põie ja neerude peale panna ja 
kui südametegewus weel korralik on, siis niisugust theed 
juua anda, mis selle mõttega magnetiseeritud on, et kusele 
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peab ajama. On Teil hea magnetiline jõud, siis on ka 
rawitsemife tagajärjed head. 

Köhunaha Põletik. Kõhunaha põletikku arstile 
selle läbi et magnetiseeritud kompressi kõhu peale panete 
ja selle mõju suurendamiseks weel oma niisutatud käed seal 
peal hoiate kuni niiskus äraaurama hakkab. Seda kordage 
paaril korral ja tõmmake siis peast kuni jalgadeni kiirelt 
joonesid. Magnetiseeritud kompressisid wõib nii kaua tar-
witada, kuni haige päriselt terweks saab. Jää tarwiiamine 
on kõigi põletikkude juures kahjulik. Ta paneb were päri-
selt seisma. Andke magnetiseeritud wett juua. 



XV. fiindu=hüpnofismus. 

Muidugi olete Hüpnotiseerivatest kuulnud, kes ainsa 
käeliigutusega terwe rahwahulga kunstunesse panewad, 
niisama ka nendest, kes paari minutiga seemnest terwe puu 
wälja kaswatawad. 

Et niisugused ja teised sarnased imeteod Teid eksiar-
wamisele ei wiiks, püüan seda sündmustikku paari sõnaga 
seletada. 

Kui tõesti nii hõlbus oleks ainsa käeliigutusega ter-
wet rahwa hulka kunstunesse pauna ja nende peale ka ene-
sestki mõista igatepidi mõjuda, mis moodi näeks siis küll 
meie eluolu wälja. 

Sest nüüdse materialistlise ilmawaate ajajärgul lar-
waatsiwad sarnased wägewad hüpnotiseerijad oma wäge 
tõesti piirita ülekohtuselt. Üts püüaks teise peäle omakasu» 
püüdwalt mõju awaldada ning kaaskodanikka nööritaks siis 
ennekuulmata kombel. 

Kuid, Jumal tänatud, on ju selle eest hoolitsetud, et 
puud taewani ei kaswaks. Niisama seisab ta sarnane wägi 
inimese iseloomuga tasakaalus. 

Isik, kelle südametunnistus p u h a s pole, ei saa 
i i a l g i nii suurt wäge kätte! 
* Beba pangu kõik tähele, niihästi need, kes turjade 
salasoowidega hüpnotismuse-teadust õppima on halanud, 
niisama ka need, kes omandatud wõimu kaaskodanikkude 
kasuks tarwitada mõtlewad. Wiimaseid aga manitsen la 
siin kohal weel iseäranis, et nad kohe kannatust ei kaotaks, 
tui esmalt tõik soowid täpipealt täide ei lähe. 
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Igaüks kes teab. kui ränk teinekord ainsal immest kunst-
unesse suigutada ou, wangutab tõutust kuuldes, et ainsa 
käeliigutusega terwe rahwahulga magama wõib panna, mui-
dugi pead, ja seda täie õigusega. 

Sest kui see wägi ainult teatud käeliigutuses seisaks, 
siis oleks tingimata juba mitmel korral juhtunud, et mõni 
üsna teadmatalt niisuguse liigutuse teinud ja oma terwe 
ümbruskonna magama oleks pannud. Sest kes ei teeks Teie 
seast ainsagi päewa jooksul päris teadmatalt kõiksugu mõcl-
dawaid liigutusi käega?! 

Mis aga puude taswatamisesse puutub, siis oleks 
igatahes kasulikum, kui need isandad, kes seda tõotawad, 
sarnasel kombel üleskaswatatud puud maha saeks ja ära 
müüks, sest niisugune wõistluseta äri tooks kulda huni-
kutena sisse. 

Aga aitagu sellest küll ja astume oma uurimisekäigus 
parem edasi. 

Kõigile tuntud fakiride etendusi kirjeldatakse umbes nii: 
Pealtwaatajad koguwad maas istuma safiri ümber, 

safiri kõrwas istub umbes 15-aastane poiss. 
Lühikese waheaja järele, mille puhul pealtwaatajad 

põnewalt tulewaid asju ootawad, tõuseb sakir püsti ja 
wiskab nöörikera õhku. 

^iööriotsa hoiab sakir oma käes, kuna kera ülespidi 
lennates ühtelugu ikka enam lahti haruneb. 

Nüüd kargab ka poiss maast üles ja ronib seda nööri 
mööda ülesse õhku, kuni ülewal, kõrges pealtwaatajate sil-
mist kaob. 

Lübikes« aja pärast kutsub nüüd sakir poisi alla, aga 
see ei kuule käsku. 

Seal wihastad sakir. Metsik tuli loitab ta silmist. 
Ta kahmab terawa noa hammaste wahele ja ronib 

poisi järele nöörist ülesse, kuni ta ülewal kõrges niisama 
la pealtwaatajate silmist kaob. 

Äkitselt kostab õhust luust ja lihast läbilõikaw kar-
jatus, röökimine ja paar silmapilku hiljem kukub poisi 
pea maha. 

Iuuresolew Europa arst katsub selle läbi ja timnis-
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tab, el see ainsa lõikega keha küljest ära lahutatud on ja et 
weri weel üsna soe on! (?) 

SSahepeal langewad ka tei)eb kehaosad, käed ja ja-
lad ülewalt alla ning wiimaks kukub ka ülejäänud keha alla. 

.kohkunult, tardunult, wahiwad pealtwaatajad seda 
sündmustikku, kuni fakir ise werest nõretades alla ronib ja 
poisi kehaosad ühte kotti korjab, selle õlale wiskab ja ise 
minema sammub. 

Pealtwaatajad pole oma kohtumist weel sõnadessegi 
põimida jõudnud, kui toti sees äkitselt liikuma hakkab. 

Fakir jääb seisma, paneb koti maha ja teeb selle lahti. 
Waewalt on aga kotisuu lahti, kui poiss lustakalt 

ja terwelt sealt wälja kargab. — 
kelles kirjelduses waigitaksc aga, et üts scalolew 

europlane sellest etendusekäigust päewapiltlikka üleswõtteid 
tegi ja mitte wähe ei imestanud, kui leidis, et fakir terwe 
selle aja poisiga muigutades maas oli istunud. Seda 
tõendasiwad nimelt etenduse ajal üleswõetud päewapildid. 

Nende päewapiltlikkude üleswõtete najal näeme terwet 
seda sündmustikku selgelt oma ees, nii et see waewalt weel 
lähemat seletust tarwitaks. 

Sest terwe seletus seisab selles, ct fakiril määratu 
wägew ettekujutuse jõud on ja et ta seda elawalt pealt-
waatajate peaajudesse suudab istutada. 

Ast on nõnda siis üsna lihtne, aga kellel on nii wa-
gew ettekujutusewõim, et oma ettekujutusi waimliste sug-
gestionide läbi pealtwaatajate peale suudab üle wiia? 

Terwe raskusepunkt seisab ettekujutuse jõus, muu kõik 
on wäga lihtne ja kerge. 

Et suurem osa öpehimulistest teatawasti just seda 
laadi hüpnotismust äraõppida soowib, siis tahan tähelpa-
nemist selle peale juhtida, et õpehimulik esmalt hea hüpno-
tiseerija üleüldises mõttes olema peab, enne kui oma waim-
lisi suggestionisid niisuguse wägewuse tipuni wiia suudab. 

Kes ilma nende põhjapanewate cttewalmistusteta 
Hindu-hüpnotismust uurima hakkab, seda wõin julgeste 
ehitusmeistriga wõrrelda, kes maja katuse esmalt õhku ehi-
tab, siis ülewalt algades alla müürid walmis laob ja 
wiimaks alusmüürid paigale seab. 



Sellepärast, kes elawalt tahab Hindu-hüpnotismust 
äraõppida, fee uurigu esmalt põhjalikult selle hüpnotismuse 
haru põhjusseaduseid, täiendagu ennast lõpmata püsiwuscga 
waimlistes suggestionidcs ja püüdku omas oskuses täielik 
meister olla. 

Jõuab ta siis waimliste wgqcstiouidega tagajärje-
rikkalt töötada, siis algagu järgmisi harjutusi, mille sarna-
seid ise weel wälja mõtelgu: 

Istuge õige tuudeliku iuimeie wastu ja laske lcda 
waimlijc suggestioni läbi silmad kinni panna. 

Siis kujutage omale waimus lihtsaid joonistusi, näit. 
kolmnurka, ratast j . n. e. õige elawalt ette. 

Hõlpsamaks mõtete koondamiseks wõite ka ise oma 
silmad kinni pigistada ja t a h t k e nüüd seda oma etteku-
jutust katse-isiku peäle üle wiia, teiste sõnadega: tema pea-
ajusse istutada. 

Küsige nüüd katse-isiknlt, kas tal mõni kujutus pähe 
ei tungi. 

Läheb Teil lihtsate joonistuste ülekandmine õnneks, 
siis wõite järkjärgult keerulisemaid piltisid ja terweid elen-
duši ülekandma hakata. 

Ärge selle üle kurwastage, kui teise peaajudesse üle-
kantud kujutused esmalt ehk tumedad ja segased juhtuwad 
olema; kindel soow ja tahtmine mõjuwad juba sedawõrt 
et kujutused aegamesi ikka selgemaks ja kiiremaks muutuwad. 

Nendes lühikestes näpunäidetes seisab terwe Hindn-
hüpnotismuse saladus, mille üle nii palju imestatakse. 



XVI. jfiklik roaimline nägemine. 

kelleks, et iseenese juures roaimlije nägemise omadust 
wälja harida, tarwitatakse mitmesuguseid wiisisid. 

Aga ainult wäga wähedel läheb õnneks ennast niisu-
gusesse seisukorda seada, milles waimline nägemine algab. 
J a ka neil wähestel peab palju kannatust olema, enne kui 
nad märkawad, et nende edasipüüdmisel tagajärgi on. 

Ainult sel puhul, kui Teil küllaldaselt püsiwust ja 
kindlat tahtmist on, annan Teile nõu, järgmiste, tcatawaste 
kõigcmõjukamate, wiisidega katset teha. 

Harjutage ennast kõigepealt sügawalt hingama, iseära-
nis kopsu alumise osaga, et kehasse küllaldaselt hapnikku 
satuks, sest hapnik muudab ennast ergu-elektriks ja selle 
abil wõite kergemini waimlise nägemise omadust kätte saada. 

Teie peate aga ka oma mõtteid koondama õppima, 
sellepärast uurige meel kord iseäranis bästi kõiki seda, mis 
siin raamatus waimliste suggestionide üle kirja olen pannnd. 

ttui õhtul magama heidate, mõtelge kindluste, et „nägi
jaks" tahate saada ja püüdle elawa, waimnstamd ihalduse 
läbi seda omadust ligi tõmmata. 

Heitke wabalt asemele, nii et Teil kerge lamada on, 
suruge silmad kinni ja hingage korralikult ning ühemõõduliselt. 

£n Teie meeleolu nüüd lahe ja mõnus, siis mõtelge, 
et Teie keha nüüd lamama jääb, kuna Teie waimline 
>,mina" ihust lahkub. 

Seadke omale waimus hästi elawalt ette, kudas 
Teie waimline „mina" ihust lahkub, üles tõuseb ja ringi 
waalab. 
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Mõtelge aga la, ct Tcie ise see „mina" olete, et 
teha ainult selle „mina" kest on, rõõmustage ennast et nüüd 
ometi mõni aeg sellest piinlikust kestast waba wõite olla ja 
jõudusid, mis. Teil hinges clutsewad, tegewusesse wõite 
panna, neid jõudusid, mille wabadust lihalik kest harilikult 
takistab! 

Olete ennast sarnasel kombel waimustatud meele-
olusse suutnud seada, siis kõndige (waimus) tuba mööda 
ringi ja püüdke omale kõik hästi selgelt ja elawal kujul 
ette kujutada. 

ftordage seda harjutust sagedaste. 
Järgmise, teise, harjutuse juures pange ennast peale 

seda, kui oma toas ringi jalutanud olete, waimus riidesse 
ja püüdke (waimus) niisama ka teistes naabritubades ringi 
jalutada. 

Kui ka selle harjutuse läbi olete teinud ja tõesti 
näete, ct Teie waim kehast lahutatud wõib saada, wõtke 
tolmas harjutus käsile. 

Kolmanda harjutuse juures tehke niisama nagu esi-
meste kahegi juures. Dlete oma ja naabritoad läbi waa-
tanud, siis katsuge näituseks oma sõbra juurde minna. 

Astuge (muidugi ikka waimus) kojauksest wälja, sil-
mitsege lõike, mis teel sõbra juurde näete, elawalt, astuge 
tema elumajasse, tema tuppa, kujutage omale kõik wähemad 
tui asjad wõimalikult selgeste ette ja katsuge siis oma 
sõpra ennast näha. 

Kujutage omale ette, tudas ta magades woodis siru-
tab, siis jälle, kudas ta sohwa peal istub ja wiimals, 
kudas ta oma koduseid asju talitab, tööd teeb j . n. e. 

Wõite nüüd sõpra omale m i t m e s u g u s e s seisukorras 
ette seada, siis ei ole Teie „nägemine" kellegi õige näge-
mine ja Teie peate edasi harjutama. 

leiate aga sõbra ikka ühes ja sellesamas seisukorras 
olema, siis on Teie „nägemine" õige ja Teie wõite seda 
omadust edasi wäljaharida. 

Шіі nüüd oma sõbra toas kõik läbisilmitsenud olete 
ja sõpra ikka kõigist teistest ettekujutamise katsetest hooli-
mata, ainult ühes seisukorrras näete wiibima, siis katsuge 
paari suggestioni läbi tema peale mõjuda, et ta järgmisel 
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päewal Teile jutustaks, et ta Teie külaskäigust unes on 
näinud. 

Arwate oma mõjuawalduse nüüd küllalt tugewa olema, 
siis lahkuge sõbra juurest ja asuge koduteele, nagu sinna 
minneski kõike hoolikalt silmitsedes. 

Kodu jõudes heitke woodisse ja püüdke oma kehaga 
jälle ühineda. 

Jääge siis kindla lootusega, et oma waimlise näge-
mise omadust weel enam laiendada suudate, magama ja 
kordage ka pärastpoole neid ülemal juhatud harjutusi nii 
sagedaste tui wõimalik. 

Omadus, waimus teise paika minna, seal kõike näha, 
oma mõju seal teiste isikute peäle awaldada, awab Teile 
laialdase tegewusewälja, kus oma wäge üleüldiskasulikuks 
otstarbeks wõite tarwitada. 

Nõnda wõite waimus oma hoolealuste haigete juurde 
minna, neile parandawaid ja waluwähendawaid fuggesti-
onisid anda, neid waimus magnetiseerida j . n. e. 

Teine wiis waimlise nägemise wäljaharimiseks on 
järgmine: 

Wõtke weega täidetud klaas, tõmmake üle weepinna 
paar joont ja silmitsege siis seda. 

On Teil nüüd tõesti waimlise nägemise andi ja wõite 
oma mõtteid hästi koondada, siis näete mõne aja pärast 
weepinna! seda, mis soowite. 

Ikka aga peate seda, mis näha soowite, terwe oma 
waimujõuga ihaldama ja a i n u l t selle soowiga peab terwe 
Teie olemine täidetud olema. 

Wee asemel wõite ka wesiselget kristalli wõtta, kuid 
ma pean hoiatama, et Teie selle läikega oma silmi ära ei 
rikuks. 

Kolmas wiis waimlise nägemise soetamiseks on 
järgmine: 

Astuge paljajalu wasest plaadi peale, mille külge 
elektriwoolu traadi olete kinnitanud. Woolu sünnitamiseks 
wõtke nüüd teine traat (muidugi käepidemega) oma pahe-
masse ehk paremasse kätte. Nüüd peate katsuma, kumb 
traatidest parem mõjub. 

Ei peaks Teie esimesel katsel head tagajärge olema, 



wahetage traadid ringi, luna selle traadi, mis esmalt 
plaadi külge kinnitatud oli, oma kätte wõtate, teise aga 
plaadi külge kinnitate. 

Elektriwool, mis nüüd Teie kehast läbi käib, ajab 
magnetismuse, nagu üks „nägijatest" ülles, peaajudesse ja 
tõstab selle läbi waimutegewust suurel mõõdul. 

Kui ma ise elektriwooluga katset tegin, wiibisin ter-
weit wiis tundi iseäralises seisukorras, mida ränk kirjeldada. 

Minn aimamisewõim oli imewäärt elaw. 
Waewalt suutsin enesele mõnda ränka, peaaegu wõi-

matat küsimust ette seada, kui ka juba wastuse selle 
küsimuse peale sain, ilma et aru oleksin saanud, kust 
see wastus tuli. 

Pärastpoole olen weel püüdnud ennast sel wiisil sar-
nasesse seisukorda panna, kuid asjata. Soowin aga süda-
mest, et teistel parem õnn oleks. 

Mitmed jõuawad ka selle läbi eesmärgile, et oma 
jalgadele wõimalikult palawaid baldriani wannisid teewad. 
Ka see ajab erguelektri peaajudesse. 

Peäle selle on weel mõned abinõud olemas, need on 
aga nii kahjulikud, et parem on, kui neid siin kirjeldama 
ei hakkagi. 

i 



XVII. Ifiklik magnetismus. 

Isikliku magnetisniuse üle on palju mõtteid waheta-
tiib, kindlale otsusele pole aga siiski weel jõutud. Mis 
minu arwamisesse puutub, siis jaotaksin ma isikliku magne, 
tismuse kolme liiki, nimelt: must, w a l g e ja p u n a n e 
isiklik magnetismus. 

M u s t a magnetismuse esitaja püüab oma teaduse abil 
inimesi omakasupüüdwal otsiarbel wälja kurnata, luua 

w a l g e magnctismusc esitaja oma teadusi täielikult 
omakasupüüdmatu wiisil kasulikkudeks ja ausameclclistcks 
otstarbateks tarwitab. 

Nende kahe liigiga on meil peaasjalikult tegemist, 
sest et p u n a s e magnetismuse esitajaid ainult harwa lei-
dub, selle eest on neil aga ka suur wõimus. Nad wõiwad 
oma teaduse waral looduse jõudude üle walitseda ja nende 
tegewus on ka ainult beaks otstarbeks pühendatud. 

Punase magnetismuse kõigewägewamaks ja ausameele-
lisemaks esitajaks pean ma Kristust. 

Ctfe kurb on näha, kudas isikliku magnctismusega 
praegu äri aetakse. Ühtlasi on see ka tunnistuseks, et meie 
weel niisuguste teaduste omandamiseks küllalt küpsed ei 
ole. Sest suurem osa isikliku magnetismuse esitajatest ci 
hooli sellest sugugi, mis nad teewad, kui aga suurt kasu 
saawad Nad on ligemise-armastuse seaduse ära unusta-
nud ja naeratawad pealegi weel wõidurõemsalt, kui oma 
õdedelt ja wendadelt kaudsel teel nende warandust rödwides, 
elamise-wõimaluse jalge alt ära on kiskunud. 

Ma wõiksin kümnete kaupa näitusi tuua, kudas mil-



med inimesed niisuguste alatute musta magnetismusc esita-
jäte läbi hukatule äärele on weetud. Sellepärast peaks 
iga aus walge magnetismusc esitaja niisugusele kaudsele 
rööwimisele wastu töötama. 

M a tean küll, et fee ränk on, sest et suurem osa neist, 
kes petta 'aanud, sugugi ei tea, missuguste põhjuste ja 
mõjude läbi nad õnnetujesse sattunud. Ja kui ka üksikud 
tumedalt aimawad, et nad arusaamata mõjule ohwriks on 
langenud, ei suuda nad siiski lähemalt seda ära seletada. 
Häid raamatuid lugedes ja oma teadust laiendada püüdes, 
jõnaksiwad nad aga warsti arusaamisele ja suudaksiwad 
tulewikus niisugustele kahjulikkudele mõjudele wastu panna. 

N i i mitmed minu õpilastest on ennemalt terwe oma 
waranduse kaotanud, enne kui hüpnotismust uurima hakka-
siwad. Iseäranis palju on nende seas niisuguseid, kes 
werewaewaga korjatud kopikatega omale kaupluse oliwad 
awanud, sest noor kaupmees on teadupärast wilumata. 
Nende juurde astub proowireisija sisse ja nad ei suuda 
tema pilgule wastu panna. See pilk häwitab nende arwus-
tamiscwõimu. Nad telliwad kauva, millest pärast enam 
lahti ei saa ja mille eest nad ka selle tagajärjel raha 
maksta ei suuda. N i i mõnigi minu õpilastest hüüdis peale 
minu seletusi: 

„Nüüd tean ma, mikspärast see proowireisija minule 
nii ärapöörmatalt õtsa waatas ja et ma ainult tema pilgu 
mõjul tellimisele alla kirjutasin. Oh, oleksin ma seda en-
nem teadnud!" 

Sellepära?» juhatan siin kõigile, et nad ilmaski täht-
sates asjades teiste inimeste juuresolekul oma otsust ei 
annaks. Kes tähtsas asjas otsust tahab anda, see astugu 
paariks silmapilguks teise tuppa, kus ta teiste otsekohese 
isiklise mõju alt wäljas on, kaalugu kõik weel kord hoolega 
läbi ja andku alles siis oma otsus. 

Nõuab wõi soowilad Teile niisugune isik, kellel sala-
mõju arwate olema, midagi, siis katsuge igatepidi selle eest 
hoida, et ta oma mõju Teie peale ei saaks awaldada. 

Waadake temale kindlaste silma ja teatage oma tõi-
kumatat otsust selles asjas. 

Ütelge temale ka sõbralikult aga otsuslawalt, et tenia 
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enam asjata waewa ei peaks nägema, sest et Teie oma 
kord antud wastuse juurde kindlaks jääte. 

Kui wastates temale otsekohe ja ärapöörmatalt silma 
sisse waatate, siis märkab ta kohe, et ka Teie isikliku mag-
nctismuse saladusi tunnete ja see arusaamine paneb tema 
eneseusalduse kõikuma. Tema wäqi muutub selleläbi nõr-
gemaks, ta näeb ära, et omakohalise wastalise on leidnud 
ja jätab oma pealeajamise pooleli. Kui Teie hüpnotismuse 
seaduseid tunuete ja neid tarwitate, siis pole Teil alatute 
musta isikliku magnetismuse esitajate poolt iialgi tüs-
samist karta. 

Mul ei tule sugugi meelde, juhatust anda, kudas 
tähendatud isikliku magnetismuse abil teiste inimeste peale 
mõju awaldada tulcb, waid ma tahan ainult t õ s i s e isik-
liku magnetismuse üle seletust anda. 

Isikliku magnetismuse all mõistetakse omadust, teistele 
inimestele meeldida; nende usaldust, sõbrust ja armastust 
elule äratada ja sel kombel nendega waimlisesle ühendusesse 
astuda. 

Isikliku magnetismuse mõju tuntakse tahtmatult ja ta 
mõjub tundlikkude inimeste peale iseäranis tugewasti. 

Teie kõik teate ju, et inimesega esimest korda kokku 
puutudes Teie sees iseäraline tundmus tõuseb, ja selle 
tundmuse mõjul teete ka kohe oma otsuse selle inimese ise-
loomu üle. On see tundmus Teile meeldiw, siis on Teil 
tema üle hea arwamine ja kingite temale oma usalduse, 
wastasel korral ei taha Teie aga temaga suuremat tege-
mi st teha. 

Kes oma isikliku magnetismuse headust ja puhtust 
läbi katsuda tahab, see pangu tähele, mil rotist tema ligi-
olek laste peale mõjub. 

^!l)omusunnil hoiawad juba lapsed ainult niisuguste 
inimeste poole, kelle keha puhast magnetismust wälja kiirgab; 
nad näitawad kõige oma olemisega, et nad niisugust ini-
mest armastawad ja ainult wastumeelt temast lahkuwad. 
Wastasel korral on nendele tema mõju wastik ja nad püüa-
wad loomusunnil selle alt peaseda. 

Inimese mõju, kelle isiklik Magnetismus puhas on, 
ulatab isegi elajate ja kaswudc peale. Eee mõju on hea-
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tegew niihästi mõjuawaldajale enesele, kui ka teistele, kel-
lega ta kokku puutub. 

Puhta, isikliku magnetismuse omanik tõmbab omasar-
naseid inimesi omale lähemale, ta on nendele kasulik ja need 
jälle temale kasulikud; ta püüab alati teisa õnnelikuks teha 
ja on ise ta seal juures õnnelik. 

Tuhandewõrdselt lõikab ta seda, mis ta külwab — 
niisugune on isikliku magnetismuse seadus. 

Kudas wõib nüüd aga isiklist magnetismust omandada? 
Wastus on wäga lihtne. 
Kuna isiklik Magnetismus iseloomu peäl põhjeneb, 

wiimane aga mõtete tagajärjel kas hea wõi paha on, siis 
on meil seletus käes, kuda wägewat ja puhast isiklikku magnetis-
must kaswatada tuleb. 

Muutke oma mõtted ausameelseks ja ühes sellega ka 
oma iseloom; hoidke oma ihu ja waimu piinlikus puhtuses, 
ärge iialgi palju könelcge, iseäranis weel oma uurimistest 
ja teadustest ning kaitsege endid kirede ja kiusatuste eest. 

Õppige iseenese üle walitsema ja püüdke seda juma-
likku idu, mis igas inimeses peitub ja wõimalust oma ede-
ncmiseks ootab, suureks kaswatada. 

Tähendada tahaksin Teile weel, et ühes w a l g e isik-
liku magnetismuse kaswamisega mõni iseäraline, seni aima-
mata, omadus ilmsiks tuleb. Kui see noor idu kaswama 
hakkab, läheb tal wilunud hoolitsejat waja, kes teda toorete 
mõjude ja olewuste wastu kaitseks. Torkawale idude eest 
tuleb alati truusüdamliselt hoolt kanda, muidu jääwad nad 
kaswus kängu, ehk rikutakse hoopis ära. 

Kui nüüd siis tunnete, et Teil ka niisugust hoolitsejat 
waja on, kes walguse ja wabaduse järele jänunewat idu 
mõistlikult rawitseks ja kaitseks, siis otsige kaugel süda-
meta, külma ja omakasupüüdwust maailmakärast paigake 
wälja, kus Teid miski asi järelmõtlemast ei takistaks. 
Mõtelge siis seal üksikus, wäikses paigas, kudas see juma-
lik idu ilusaste kaswama peaks ja missuguseks otstarbeks 
teda tarwitada soowiksin Lõpuks saatke siis igakord wa-
gewad mõttelained igasse ilmakaarde laiali ühes palawa 
ihaldusega, et nad kellegi peale, kes walmis oleks Teid 
salateadustega omakasupüüdmatul wiisil tutwustada, mõju 



128 

awaldaksiwad. Tuleb Teie soow puhtast südamest, on Teie 
teadusejanu nõnda siis tõsine, siis saate ühel päcwal — maa
ilm üt leb: juhtumise läbi — ühe inimesega tuttawaks. 
Teie fees tõuseb tahtmatult tundmus, et see inimene Teile 
enam wõõras ei ole, ct juba ennemalt temaga nagu läbi-
käinud olete, aga ühtlasi ütleb Teile ka sisemine hääl, et see 
isik just see on, keda Teie mõttelainete jõud siia tõiwad ja 
kes Teid, kui seda wäärt olete, ka edasi aitab. 

E i peaks Teie soow peatselt täitmist leidma, s. o. kui 
kaua niisuguse õpetaja peale asjata ootama peaksite, siis 
katsuge weel kord oma sisemine inimene läbi ja Teie leiate, 
et weel kõik juhataja wastuwõtmiseks walmis ei olnud. 

Mõned wangutawad seda lugedes tüll wist ustmatalt 
pead ja on kindlad arwamises, et päris wõimata on niisugusel 
wiisil õpetajat leida. M a wõin aga ainult nõu anda, et 
usaldades minu juhatusi täidetaks, siis ei saa ka õpehimu-
lisel Põhjust olema kurta, et minu näpunäited õiged ei ole. 

Mitme näituse waral wõiksin tõendada, kui imekiirelt 
ihaldus, waimujõudusid kaswatada, täide on läinud, kuna 
need, kes ainelist kasu taga ajasiwad, eluajaks waewlema 
jäiwad ja jääwadki. 



XVIII, flufofuggesfion. 

Autosuggestion! mõjust \aak tõigehõlpsamini wist 
järgmise näituse läbi aru. 

Wõtame näituseks asjaloo, et Teie harjunud olete igal 
hommikul kell 6 üles tõusma ja sellepärast ka alati teatud 
ajal ärkate. Nüüd soowiksin а§а kord waremini kui hari-
likult üles ärkaba, ütleme nii kell 4 ajal hommikul, sest 
et enne tööleminekut wäikest jalutuskäiku ette wõtta tahate. 
Enne kui Teie nüüd õhtul magama heidate, teete iseenesele 
juba mõttes selgeks, et Teil järgmisel hommikul waja" on 
kell 4 üles tõusta, ühes sellega otsustate ka kindlaste tin-
gimata sel tunnil üles tõusta. Uskudes ja. tahtes, et mää-
ratud tunnil ärkate, surute siis silmad kinni ja uinute ma-
gcima. Sarnasel kombel olete siis iseenesele autosuggestioni 
annud. Kui selle autosuggestioni mõju küllaldaselt tugew 
on, ärkate ka tõeste määratud tunnil üles. Teie olete juba 
mitu korda omas elus seda läbi teinud, ilma et selle põh-
juse üle lähemalt järele mõtelda oleks teadnud; nüüd näete 
siis ära. et see n. n. autosuggestion on. Niisugused isikud 
aga, kelle juures sarnased suggestionid peaaegu alati taga-
järjerikkad on, wõiwad ka teistsugu autosuggestionide läbi 
oma peale mõjuda, see on neile iseäranis kerge. Autosug-
gestio« on tähtjas tegur ja etendab inimese elus aimamata 
suurt osa. Eeda näeme juba sellest, et isegi hüpnotiline 
suggestion enne autosuggestioniks saama peab, enne kui 
ta teoks tehakse. Sest kui keegi temale antud suggestionisi 
autosuggestioniks saada et lase (ettekujutamist ei usu, sug-

Hüpnutismiis. э 
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gestionid tagast lükkab), siis jääwad hüpnotiseerija sugges-
tionid tagajärjeta. 

Arusaadaw on ju, et mõju awaldamiseks iseenese 
peale suggestionide läbi teatud määral tahtejõudu ja head 
mõtete kooudamist waja on, niisama tarwilik on ka ena-
maste suggestionide kordamine. Kellel kindlat tahtejõudu 
pole ja kes küllaldaselt oma mõtteid koondada ei oska, see 
ei suuda ka sellepärast alguses kohe autosuggestionide läbi 
tagajärjerikkalt oma peale mõju awaldada; pärastpoole aga 
wilub ta muidugi sellega ära. 

Autosuggestion! jõuhallikas seisab mõtetes, keda tege-
wusesse panna ja wõimalust mööda koondada ja kõwen-
dada püüame. Mõtetes seisab elaw ja wägew jõud. Selle 
järele kudas neid tarwitame, awaldab ennast ka nende mõju. 
Igaüks meie seast on iseoma peremees, harib oma iseloomu, 
määrab oma saatuse ära jne. ning jõud, mis seal juures 
tegew on, on alati mõte. Alles uuemal ajal hakatakse ära-
nägema, mäherdune suur wägi mõttel on ja missuguse 
imestamisewäärt tagajärjega seda wäge eesmärgile jõudmi-
seks tarwitada wõib. Kes enesele waewaks wõtab oma 
mõtete jõudu ja mõju uurida ning ka tarwitada, see on 
oma elu tähtsamatest ülesannetest aru saanud. 

Et kohe mõttejõu mõju üle selgusele jõuaksite, juha-
tan, kudas ligiolewaid „suggestioni-tabelisi" tarwitada tuleb. 
Igal juhtumisel tar.witage kõigepealt „suggestioni-tahwlit"X^t. 
Kui omale selle suggestioni kindlaste meelde olete wõtnud, siis 
wõite järgemist teisa tarwitada. Suggestionil № 1 on rajaw 
mõju, tema peäl põhjenewad kõik teised. Seadke tahwel 
N° 1 laua peale ehk seina külge nii et seda suggestioni 
wabalt ja kergelt lugeda wõiksite. Siis istuge tahwli ette, 
suruge silmad lühikeseks ajaks kinni ja laske oma lihaksed 
täielikult lõowale. Kui Teie meeleolu nüüd päriselt rahu-
liseks on jäänud, awage silmad ja waadake kindla pilguga, 
ära pöörma talt tahwli peale. Katsuge iga sõna elawalt, 
waimustatult, kirgliselt omale meelde wõtta, ja sellega ühes 
suggestioni terwest sisust ja otstarbest põhjalikult aru saada. 
Pidage suggestioni nii kaua kui wõimalik täielikult meeles 
ja ärge laske oma mõtteid millegi muu asja peäle kõrwale 
kalduda. Tee suggestion seisku nagu leegikirjaga Teie 
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peaajus, elage ainult temale. Kui selle juures magama 
uinilte, siis olete iseennast hüpnotilisesse unesse suigutanud, 
ja sugqestion mõjub tugewamini. Ärkamise pärast ei tar« 
witse Teie mures olla. tehke ainult kindlalt otsuseks mää-
ratud ajal üles ärkada, ehk ütelge mõnele tnttawale, et ta 
tealud ajal Teie tuppa astuks ja Teile silmade wahele 
puhuks; niisama muutub ka hüpnotiline uni loomulikuks 
uneks, millest wäga wärskendatult ärkate. Ärge laske ene-
ses ainult aga mõtet tõusta, et Teie sugugi enam ei ärka, 
sest see on wöimata: nagu loomulikustki unest, nõnda är-
kate ka siin. 

Kuna suggestioni tahwli peale waatate, kujutage omale 
kindlaste ette, kudas Teie wägewaid mõttelaineid sünnitute 
ja neid iga ilmakaare poole laiali saadate, kudas Teie mõt-
ted siis teiste sarnaste mõttewäge ligi tõmbawad ja sel 
kombel jõu poolest mitmekordseks 'kaswanult Teie juurde 
tagasi hõljuwao, et Teil sel kombel wõimalik on ikka tuge-
wamaid mõttelaineid wälja saata, kuni need nii wägewaks 
jõuks saamad, millele miski asi wastu panna ei suuda ja 
et Teie nende abil alati kõik kätte wõite saada. Olete nüüd 
ni i talitanud nagu juhatatud, siis ärge pärast hulgal ajal 
enam nii palju selle suggectioni peale mõtelge, sest niisugu-
sel puhul jäätsiwad Teie mõtted ühekülgseks ja kaotaksiwad 
suure osa oma jõust. 

Wäga hea tagajärjega wõiksite ka järgmisel wiisil 
talitada: seadke suggestioni-tahwel oma ette laua peale, 
wõtke siis weega täidetud klaas ja pange sinnasamasse laua 
peale. Wecl parem on, kui suggestioni-tahwli nõnda laua 
peale seate, ei ta wecllaasi taga seisaks ja pisut kõrgemal 
oleks, nii et teda hästi lugeda wõiksite. Istuge siis laua 
äärde, suruge silmad linm ja laske oma lihaksed täielikult 
lõdwale Kui Teie nüüd päriselt rahulisesse meeleolusse 
olete jäänud, siis awage silmad, waadake kindlaste tahwli 
peale ja siis wecllaasi peale, kindla tahtmisega oma mõtte-
laineid weega ühendada. Kordagc seda mitmel korral, 
hoidke aga ka liialduse eest. Pidage alati meeles, et ai-
nult siis eesmärgile jõuate, kui oma mõttelaineid küllal-
daselt koondada oskate, sest ainult koondatud mõtted suu-
dawad mõju awaldada. Kui oma asja õieti teinud olete 
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ja siis seda wett joote, tunnete, et wee maitse märksa mun-
tunud on. Selle wee mõju on aga ütlemata hea. Jooge 
seda wett sel otstarbel, et need lained, mis tema sisse saat-
fite, nüüd Teie keha peale üle lähewad. 

Missugust suggeslioni Teie ka ei tarwitaks, talitage 
alati nõnda nagu juhatasin. 

Suggestioni-tahwlid wõite siit wälja lõigata ehk ka 
ise niisugused omale walmis kirjutada. 

Kes ihu ja hingega nende abil eesmärgi poole püüab, 
näeb warsti, et ta oma elus edasi jõuab. 



I. Sugges t ion . 

Ligitõmbamise mõtted. 

Mõtted sünnitawad laineid. Mõttelainetel on 

piiramata wägew jõud, nad wõiwad kõik, mis igat-

sen ja tarwitan, ligi tõmmata ning kaasa tuna. 

Selle wägewa jõu pauen ma kõikumata kindla wäega 

ja tagajärjerikkalt tegewusesse. 

2. S u g g e s t i o n . 

Lootuse mõtted. 

Ma sünnitan nüüd mõtteid täis rõõmsamat, 

elawat lootust ja saadan nad wägewate lainete^kujul 

wälja maailma, käsn ja omadusega, omasarnaseid 

mõtte laineid ligi tõmmata ja tugewama jõuga tagasi 

hõljuda, nii et esimesed mõtted, mis wälja saadan, 

wägewaks Hallikaks uuele lootusele saawad. 

" ^ С ^ ^ КГ 





3. S u g g e s t i o n . 

Terwise mõtted. 

Ma sünnitan ^nüüd terwise ja hea zmeeleoln 

mõtteid ja saadan nad wälja, et nad teiste oma-

sarnastega ühineks ja wärskendatud jõuga paran-

dawalt ja termist külwawalt tagasi hõljuksiwad, nii 

et mõtted, mis nüüd wälja saadan, lõpmata terwise-

hallikaks saawad ja minu meeleolu ütlemata ladu-

saks teewad. 

4. S u g g e s t i o n . 

jGlurõonm mõtted. 

Ma sünnitan nüüd elurõõmu ja lustilise meele

olu mõtteid ja saadan nad wälja, et nad 'teiste 

omasarnastega ühineksiwad ja mitmewõrdfeks kas-

wanud jõuga elurõõmu ja lustilist meeleolu sünni-

tades, tagasi pööraksiwad, nii et mõtted, mis nüüd 

wälja saadan, lõpmata elurõõmu ja lustilise meele-

olu hallikaks mulle saawad. 
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5. S u g g e s t i o n . 

Wahwuse ja ssu mStted. 

Ma sünnitan nüüd wahwuse ja jõu mõtteid 

ja saadan neid wägewate mõttelainete kujul wälja, 

et nad teiste omasarnastega ühinekstwad ja uut 

julgust ja jõudu kaasatuues tagasi hõljusiwad, ning 

sel kombel minule lõpmata wahwuse ja jõu hal-

likaks saawad. 

6. S u g g es t i on . 

Eesmärgile jSudmise mstted. 

Ma sünnitan nüüd mõtteid, et igas asjas, 
mis ette wõtan, eesmärgile jõuan, ja saadan nad 
wälja et nad teiste omasarnastega ühinedes, mind 
igas minu ettewõttes tõstawad ja Jrninb ees
märgile jõudmises aitawad. Ma olen kindel, et 
nende abil eesmärgile jõuan, nad on mulle lõpmata 
Hallikaks, mille mõju usaldan. 

^Кх^^ЖГ 





u g g e s t i o n . 

Tarkuse mõtted. 

Mõttelainetel, mis ma nüüd sünnitan, on ots-

tarbeks, tarkuse mõtteid ligi tõmmata ja soowitud 

wastusega tagasi hõljuda, nii et mõttelained mulle 

lõpmata tarkuse ja hea-nõu Hallikaks saawad ja 

mind igalpool edasi awitawad. 

8. S u g g e s t i o n . 

Waluwaigistanmb mõtted. 

Mõttelained, mis nüüd sünnitan ja wälja 

saadan, pöörawad mitmewõrdseks kaswanud jõuga 

tagasi ja kaotawad igasuguse walutundmuse ära.— 

Ma tunnen juba tagasihõljuwate mõtete mõju, minu 

walu kaob, ma Wunen enesel parema olemu, mul 

pole mingisugust walu enam. 

'ZKx^^X 





XIX. Tähtfad punktid õpehimulifde. 

Kiiremaks ja kergemaks arusaamiseks sean tähtsamad 
punktid siin lühidalt kokku ja palun neid hoolega meeles 
pidada ning nende järele talitada. 

1. K u i h ü p n o t i l i s c d k a t s e d T e i e k ä e s 
k o r d a e i l ä h e , s i i s ä r g e p u h a k e e n n e m , 
k u i n e n d e l u h t a m i n e k « p õ h j u s e i e a-
da o l e t e s a a n u d . S a g e d a s t e o l e t e 
j u st i s c k a t s e t e l u h t a m i n e k u s s ü ü d -
l a n е. 

Kui õpehimuline siin raamatus antud juhatusi õieti 
tarwitab, siis on katsete luhtaminek üleüldse wõimata. Was-
take järgmiste küsimuste peale, siis näete kergeste ära, 
mispärast Teie katsed õnnistanud ei ole: Olete selle raa-
matu sisu mitmel korral tähelepanelikult uurinud? Olete 
püsimatult püüdnud omale rahulikku, tõsist pilku (silma-
waadet) ja uskumapanewat kõnewiisi omandada? Olete 
tõeste kõik teinud, et head katse-isikut saada? Olete katse-
isikule oma suggestionid uskumapanewat wiisil andnud? 
Olete õppinud oma mõtteid ja tahtmist oma ütelustesse 
(kõnesse) panema? Puudus Teil julgus minu juhatuste 
täitmiseks, sest et ehk kartsite, et midagi halba juhtuda 
wõiks? Kas olete ka tõeste minu juhatusi täpi pealt täit-
nud? Mis wõiks muidu luhtaminek« põhjuseks olla? 

2. M issugune peab hüpnot iseer i ja isik 
olema. 
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Kehalise ja waimlise puhtuse läbi püüdku igaüks oma 
magnetilist jõudu kaswatada. 

Igaüks püüdku ennast hüpnotismuse teaduses ikka 
enam täiendada. 

Hüpnotiserija olgu alati puhtalt ja wiisakalt riides. 
Pidagu käed alati puhtad, iseäranis sõrmeküüned. 
Hoolitsegu selle eest, et hingeõhk wastik ei oleks. 
Halb hingeõhk wõib kõik nurja ajada. 
Katse-isiku ehk rawitsetawa peäle püütagu igal ajal 

waimlise suggestioni läbi mõjuda. 
Igaühele olgu sõbralik, trööstiw ja usaldustärataw 

sõna käepärast. 
Püütagu alati katse-isiku ja rawitsetawa usaldust 

wõita ja alal hoida. 
Niisama ei tohi neile oma isiklistest halbtustest ja 

õnnetustest kõnelda. 
I ialgi ärgu kõneldagu liiga palju ja iga lause tuleb läbi-

kaaluda, sest iga sõna peab hästi läbikaalutud suggestion 
olema. 

3. Ärge i l m a s k i i lma kolmanda isiku j u u -
res olemiseta teisest soost is ikut kunst-
unesse su ig uta ge. 

Selle määruse täitmine on alati kasulik. Sest sage-
daste wõib ette tulla, et kuritahtlised isikud laimujuttusid 
teewad, nagu oleksiwad hüpnotiseerija ja kunstunes wiibiza 
igasuguse wiisakuse piiridest üleastunud. Et neid sagedaste 
ustakse, siis wõib hüpnotiseerija wäga halwasse seisukorda 
sattuda, kui tal usaldusewäärt tunnistajat käepärast pole. 

4. Ärge kedagit hüpno t i l i f e s fe unesse 
suigutage seni kui ta weel kardab ja 
arwab, et ta enam üles ei ärka. 

See on wäga tähtjas punkt ja tema täitmata jät-
mine wõib kahjulikkudele autosuggestionidele põhjust anda. 
Kindlate määruste järele sünnitatud kunstuni ei ole ise 
kunagi kahjulik. Aga kui mõne inimese hüpnotilisesse unesse 



suigutate enne kui teda weel kindlaste uskuma ei ole pan-
nub, et see uni taieste kahjuta on, siis on wõimalik, et ta 
omale unes mingisugust halbtust (häda, walu) ette kujutab 
ja see ettekujutus ta tõeste teoasjaks saab. See on ainuke 
hüpnotismuse hädaoht. Selle eest hoidke! 

5. P ü ü d k e katse- is iku ja r a w i t s e t a w a üsal -
du st w õ i t a ja ä rge seda i i a l g i k u r j a s t e 
t a r w i t a g e ! 

Piirita usaldus on see saladus, mis usaldaja sugges-
tionidele wastuwõtlikuks teeb. Näidake neile, keda suigu-
tada tahate, et omakasu püüdmata ainult temale head tahate 
teha ja et kurja sünnitamine Teil mõttessegi ei wõi tulla.. 
Mida rohkem usaldust wõita oskate, seda paremate taga-
järgede peale wõite kindel olla. 

Ärge tarwitage seda usaldust iialgi kurjaste. Ütleb 
näit. keegi: tehke minuga seda wõi teist katset, siis peate 
seda temale lubama ja oma sõna ka tingimata täitma. Kui 
scl kombel talitate, wõidate peagi piirita usalduse ja Teil 
ei tule iialgi katse-isikuteft puudust, niisama ka nendest, kes 
endid Teie rawitsemise alla tahawad anda. 

6. Uur ige iga inimest enne kui teda kunst-
unesse su iguta te ! 

Igal inimesel on oma iseäraldused, ühele meeldib see, 
teisele teine ümberkäimise wiis, sellepärast peab igaüht fil-
mas pidama ja uurima. Sel kombel leiate alati, missugu-
sel wiisil kõigekergcm on selle ehk teise peale mõju awal-
dada ning juba esimesed katsed saawad Teil hea tagajär-
jega olema. 

7. Küsige a l a t i s u i g u t a t a w a l t , m issu-
gune su igu tamisewi i s kõigeparem tema 
pea le m õ j u b ! 

Iga inimest wõib mõnel wiisil kunstunesse suigutada, 
peaasi on aga, et õige wiisi mõjuawaldamiseks leiaksite. 
Andke selleks otstarbeks suusõnalist suggestionisid ja tõm-
make ühes sellega mitmesuguseid jooni, missugused Teile 
aga meelde tulewad. Katsuge teatud kohtade peale, näit.: 
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otsaesise, oimukoha, sõrmeotsade j . n. e. peale kergelt waju« 
lada ja uurige, missugust mõju see awaldab. Sel kombel 
wõite mitmesuguseid suigutamisewiisisid kokku seada ning 
nende seast alati kõige sündsamat ja mõjukamat tarwitada, 

8. T a r w i t a g e ikka m a g n e t i l i s i j oon i ! 

Mõnele sünnitawad kauane otsawaatamine ja suusõ-
nalised suggestionid ärewust, kuna aga magnetiliste joonte 
läbi juba paari minutiga magama jääwad. Ütelge niisu-
gustele, kes ärewusesse sattuwad ehk muidu kardawad, et 
Teie neid sugugi hüpnotiseerida ei taha, et magnetiline 
uni palju parem on ja et nad magnetilisele mõjule wäga 
wastuwõtlikud on. Muidugi wõite ju ka ilma magnctiliste 
joonteta hüpnotiseerida, aga kui näete, et Wiimaste tarwita-
mine rutem eesmärgile wiib, tarwitage neid igal juhtumi-
sel oma kasuks. 

9. M a g n e t i l i s t e joon te t a r w i t a m i n e 
ja m õ j u . 

Mõju sünnitamiseks tõmmatakse magnetilisi joonesi 
alati peast algades jalgadeni. On joon tõmmatud, tulewad 
käed äraraputada. Mõju ärakaotamiseks tõmmatakse jooned 
käeseljaga alt ülespoole. Pikkamisi tõmmatud jooned mo-
juwad uinutawalt ja rahustawalt. Kiirelt tõmmatud joo-
ned mõjuwad wärskendawalt ja crutawalt. Ihu puuduta-
misega tõmmatud jooned mõjuwad tugewamini. Kui näit. 
ühe käe rinna, teise selja peale panete, siis woolab magne-
tiline wägi sealt kohalt läbi keha. Niipea kui tunnete, et 
tuksataminc sõrmeotsades ära lõpeb, jätke magnetiseerimine 
järele. Palawiku, põletiku j . n. e. juures tõmmake rahus-
tawaid, halwatuse, nõrkuse j . n. e. juures erutawaid jooni. 

10. T a r w i t a g e magnet i se er i tud a b i n õ u s t 
r a w i t s e m i s e j u u r e s ! 

Magnetiseeritud abinõude tarwitamine toob alati kasu. 
3tad mõjuwad sagedaste paremini kui soonetasumine ja 
suggestionid. 

11. M õ j u a w a l d a m i s e o t s t u r b eks on t e i -
n e k o r d w a j a p a l j u k õ n e l e d a , t e i n e -



kord j ä l l e t u l e b n i i wcihe k õ n e l e d a , 
kui w ä h e g i wõ ima l ik . I k k a p e a t e i n i -
m ese o m a d u s i u u r i m a j a s e l l e j ä r e l e 
ta l i t a m a . 

Juba lühikese aja järele wõite tähele panna, tas liiga 
palju wõi liiga wähe kõnelete, wastasel juhtumisel wõite la 
suigutatawalt küsida, missugune teguwiis kõige rohkem tema 
peale mõjub. Kui Teie suusõnalist suggestionisid palju 
tarwitada ei wõi, peate magnetilised jooned ja waimlised 
(mõttes antud) fuggestionid abiks wõtma. 

12. Ä r g e u n u s t a g e i i a l g i enne s u i g u -
t a m i s t ü h e n d u s t ( r a p p o r t i ) j a l a l e 
se a d m a s t ! 

Ühenduse jaluleseadmine on alati tulus, ka siis, kui 
ainult paar silmapilku selleks tarwitada wõite. Selle läbi 
on Teil wõimalik suigutatawat rahustada ja tema kartust, 
mis kahjulik on, eemale tõrjuda. 

13. Ä r g e w a h t i g e i i a l g i h ü p n o t i I i se uu е 
siin u i t a m i s e o t s t a r b e l l i i g a k a u a 
s u i g u t a t a w a o t s a ! 

^iiiga kauane otsawahtimine on alati suur wiga, sest 
palju inimesi ei kaunata otsa waatamist. Ka tuleb ette, et 
nad otsawaatamise tagajärjel silmi kinni pigistada ei saa, 
olgugi, et nad ammu juba magama on uinunud. Niisama 
saawad ka silmade ergud selle läbi liiga ärritatud. Kui 
Teie liiga kaua otsa ei waata ja magnetilisi jooni tarwitate, 
siis ei tule iialgi ette, et keski hüpnotilifest unest ärkades 
peawalu üle kurdab. 

14. T a r w i t a g e seda s i l m a p i l k u , k u s 
s u i g u t a t a w p e a l e l ü h i k e s t o t s a w a a -
t a m i s t s i l m a d w õ e r i t i p ö ö r a b ! 

Wäga paljude suigutatawate silmaterad pöörawad 
endid peale lühikest otsa waatamist üles- ehk alaspoole. 
Sel silmapilgul peate kohe oma parema käe pöidlaga otsa-
esiselt alates kuni ninajuureni majutama ja fuggestionid' 
„Uinuge fügawalt ja kõwaste magama," andma. 
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15. Andk e s u i g u tatawale^,sel s i l m a p i l -
g u l k u i h ü p n u t i l i n e u n i peale t u l e b , 
s u g g e s t i o n , et ta s ü g a w a l t j a kö-
waste m a g a b , et ta ü l e s ei ärka ku i 
temaga kõnelete, et ta i ga tahes was-
tata wõ ib , i l m a et ü les ä rkaks , et 
ta enesel m a g a d e s mõnusa tunneb 
o lema , et ta i g a l a j a l õige w ä r s k e l t 
ja t e r w e l t ü l e s ärkab, n i i pea kui 
aga sel leks käsku anna te ! 

Need suggestionid on tingimata tarwilikud! 

16. Ka tsuge une s ü g a w u s l ä b i , enne kui 
katse id tegema ehk h a i g u s i p a r a n -
dama h a l a t e ! 

Et Teil mõnikord ka niisuguste inimestega tegemist 
tuleb, kes ainult silmakirjaks nõnda teewad, nagu magaksi-
wad nad, soowitasin nende une sügaw ust läbi katsuda, nagu 
seda „hüpnotilise une järkude" all juhatasin, Iätaksite selle 
läbikatsumise tegemata, püüaksiwad need isikud Teid naeru-
wääriliseks teha, kuna nad kinnitawad, et nad sugugi ma-
ganud pole, waid ainult silmakirjaks endid magama teinud, 
et Teie hüpnotismuscst midagi ei tea, scst muidu oleksite 
sellest aru saanud j . n. c. 

Tuleb küll ka ette, et mõned isikud sügawalt hüpno-
tilisest unest ärkadcs kinnitawad, et nad maganud ei ole, 
niisugustele ütelge siis enne suigutamist, et nad tunniaja 
üles märgiwad, millal suigutama hakake, siis on neil pä-
rast wõimata selgeks teha, kuhu see waheaeg jäänud on, 
mis suigutamise ja ärkamise wahel oli. Sel kombel pea-
wad nad tõtt tunnistama, et nad ikkagi maganud on. 

17. Enne kui hüpno t i l i ses unes w i i b i s a g a 
m i d a g i peäle h a l a t e , küsige i kka : 
„ K u i d a s t u n n e t e enesel o lema?" 

Kui hüpnotilises unes wiibisa tõsist seisukorda teada 
tahate saada, siis küsige ikka: „Kudas tunnete enesel ole-
ma ?" Küsiksite aga näit.: „Tunnete enesel hea olema?" 
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siis on selles küsimuses juba heatundmise suggestion ja 
kunstunes wiibija wastaks alati, et tal hea on, olgugi, et 
ta paar silmapilku enne seda enesel õige halwa tundis 
olema. Teie aga ei saa sel kombel iialgi teada, kudas te-
maga tõeste lugu on. 

18. Et sagedaste ränk on k u n s t u n e s 
w i i b i j o t r ä ä k i m a panna , se l l epä ras t 
veale tema kõr isõ lme s i l i t a m a ja 
s u g g e s t i o n i andma, et ta nüüd ker-
ges le ja selgeste r ä ä k i d a wõ ib . 

Sel kombel talitades wõite igal juhtumisel iga kunst-
unes wiibijat ruttu rääkima panna. Andke temale siis ka 
enne äratamist suggestion, et ta ka ärkwcl olles alati sel-
geste ja wabalt kõneleda wõib. 

19. Ka tsuge nende i s i k u t e w a s t u w õ t l i k -
kus t , ke l lega T e i l tegemis t o n , j ä -
r e l u u r i d a ja wa jaduse k o r r a l seda 
k õ r g e n d a d a ! 

Et wastuwõtlikkus wäga tähtjas tegur on, sellepärast 
on waja seda läbi tatsuda ja kõrgendada. Pange selle 
kohta käiwat peatükki hoolega tähele. 

20. H a i g u s t e r a w i t s emise ja ha lwade 
kombele ä r a w õ õ r u t a m i s e sugges t i v -
n i s i d tu leb a l a t i k o r r a t a . 

Pikaldased ja rängemad haigused, niisama ka sisse-
juurdunud halwad kombed nöuawad rawitseja käest püsiwust. 
Sellepärast tuleb suggestiomsid sagedaste korrata. Uhe 
korraga lepiwad ainult kergemad walud, mille pesa süga-
was ei ole. # 

21. Andke oma s u g g e s t i o n i d a l a t i se lge l 
keelel , a r u s a a d a w a l t ja nõnda, et nad 
üle s u i g u t a t a w a m õ i s t u s e ei käi . 

Segased, kahemõttelised ehk muidu arusaamatud sug
gestionid wõiwad kunstunes wiibijat halwasse seisukorda 
wiia. Nõtke omale harjunud wiisiks suggestionisid läbikaa-
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lutult, selgelt ja arusaadawalt auda ja sa uõnda, et asjad, 
mis suggereerite, üle kunstunes wiibija mõistuse ei käi. 

22. Ä r g e a n d k e w a s t u m e e l se id ega h a l -
b a d e t a g a j ä r g e d e g a s u g g es t i a n t s i d ! 

Mitmed wastumeelad sündmused jääksiwad tulemata, 
kui just seda punkti hoolega täidetakse. On suggestion was, 
tumeelne, siis peab inimene, kes seda täidab, alali iseenesega 
wõitlema. Et see aga sagedaste suurt jõudu tarwitab, siis 
mõjub ta põrutawalt erkude peale ja on terwisele kahjulik. 
Õtse uskumata on, missuguseid meeletuid suggestionisid 
toored isikud kunstunes wiibijale püüawad anda. Ma loodan, 
et keski nendest, kes minu juhatuse all hüpnotiseerima hak-
kawad, niisugusesse kiusatusesse ei lange, sest muidu teeb ta 
enesele müratut kahju. 

23. J n ime s t e s , kes T e i e m õ j u a l l on. 
p ü ü d k e a l a t i h ä i d m õ t t e i d e l u l e t u t -
s ü d a , i i a l g i m i t t e h a,l w u ! 

Halwad, toored ja elajalikud omadused, mis inimeses 
peuunewad, ilmuwad iseenesest elus nähtawale, neid ei ole 
sugugi waja elusse äratada! Selle asemel aga tarwitage 
sündsat juhtumist ning istutage Teie mõju all olewa inimese 
südamesse ainult häid mrlteid, juhatusi ja õpetusi. Ta on 
Teile selle eest tänulik! J a kõige suurem kasu on Teil 
enesel sellest. 

24. K ä i g e o m a katse-isikutcga jne. h o o l i k a l t 
ü m b e r ! 

Mida hoolikamalt oma katse-isikntega jne. ümber 
käite, seda suuremaks kaswab nende usaldus Teie wastu 
ja fedawõrt rohkem annawad nad endid Teie mõju alla. 

Iga inimese elus tuleb juba nii palju hädapäiwi, 
pahandusi ja muret ette, et õtse toorus oleks, oma ligemi-
selc weel enam halbtust sünnitada. Katsuge oma kaas-
kodanikku, kes ju kõik Teie õed ja wennad, niipalju kui see 
Teie wõimuses seisab, igasugu hädade eest hoida, ehk kus 
see enam wõimalik pole. siis nende hingewalu wähemalt peh-
mendada. Sagedaste wabastawad ainult paar sõna Teie 



suust neid kauasest waewast. Sündsaid juhtumisi selleks 
leiate alati. 

25. Enne ü l e s ä r a t a m i s t ä r g e u n u s t a g e 
il m a s k i s u g g e r e e r i m a t a , et ä r a t a t a w 
p e a l e ärkamist enese terwe ja r õ õ m s a 
t u n n e b o l ema! 

Wõtke omale harjunud wiisiks enne suggereerida, et 
kunstunes wiibisa peale ärkamist enesel hea tunneb olema. 

Mõned inimesed kujutawad enesele ette, et kunstuni 
kahjulik on, sellepärast soowitan tingimata seda kahjulikku 
ettekujutust ülemaljuhatatud suggestioni läbi ärakaotada. 

26. H o i d k e oma r a h u a l a l , ku i kesg i n i i 
r u t t u kunstunest ei ä rka , k u i s o o w i t e ! 

Raske äratamise põhjus seisab alati selles, et uinuja 
enesele ette kujutab, et ta enam ei ärka. Kui minu juha-
msi aga täpi pealt täidate, siis ei wõi niisugune cttckuju-
tus üleüldse tõustagi. Nagu mõni inimene loomulikust 
uuest aeglasemini ärkab kui teine, nõnda on lugu ka siin, 
sellepärast ei pruugi Teie oma rahu kaotada. Teate ju, et 
oma mõjuka suggestioni läbi haiglasi ettekujutusi ärahäwi-
tada wõite ja et silmade wahele puhumine kõigeparem abi-
nõu kunstunest äratamiseks on. Soowib hüpnotilises unes 
wiibija aga kauem suikuda, siis wõite tema soowi täita, 
andke temale aga suggestion, et hüpnotiline uni loomulikuks 
uneks muutub ja et ta sellest määratud ajal terwelt ja 
wärskendatult wirgub. Vastutõrkujaid ei tohi Teie iialgi 
millegiks sundida, ärge aga ka oma ülewõimu kaotage, sest 
wastase! korral ei saa Teie enam ilmaski selle inimese 
peale mõju awaldada. 

27. Ka tsuge h o o l e g a l ä b i , kas i n i m e n e , 
keda kunstunest ä r a t a si te, ka tões te 
ä r k w e l on ja kas ta enesel mõnda 
w i g a ei t u n n e o l e m a ! 

Inimesi, kes weel mitte täieste ärkwel ei ole, tunnete 
kõigeparem nende iseäralisest tardunud pilgust ära. Nendele 
puhuge uueste silmade wahele ja andke kohased suggestionid. 
Walwake hoolega, et nad ärkwele jääksiwad. 
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28. Ä r g e l i i g a r u t t u ä r a t a g e ! 

Kui inimest loomulikust unest äkitselt äratada, kaebab 
ta pärast peawalu ja uimase oleku üle, ei hooli aga hari-
tikult sellest suuremat, sest ta teab, et see halb tundmus 
wärskes õhus peagi jäljetult ära kaob. Hüpnotiseeritud ini-
mesel wõib aga niisugune juhtumine kahju sünnitada, sest 
nad arwawad et see hüpnotilise une tagajärg on. 

29. P e a k s k o r d e t te t u l e m a , ei i n i m e n e 
pea le ü l e s ä r a t a m i s t iseenesest uueste 
j ä l l e magama jääb, s i i s t a r w i t a g e 
m õ j u k a i d s u g g e s t i o n i s i d ! 

Kui inimene uueste magama peaks jääma, siis ärge 
saage rahutuks, waid suigutage ta küllaldaselt sügawasse 
unesse ning keelake siis mõjuwate suggestiunide läbi niisu-
gused teod ära. Ütelge talle, et ta ilma Teie tahtmata 
iialgi hüpnotilisesse unesse ci lange. Ühestainsast keelust on 
suuremalt osalt küllalt. 

30. K u i katsete j u u r e s l i has te kange-
nemist w õ i mõnda muud eba loomu l i s t 
a s j a sünn i t a te , siis andke ikka sugges-
t i o n : „ L i h a s t e kangenemine jne. wõ ib 
a i n u l t s i is j ä l l e t e k k i d a , k u i m i n a 
seda meelega s ü n n i t a n , i s e e n e s e st aga 
ei w õ i ta i i a l g i t u l l a ega t u l e ka." 

Sel kombel häwitatc juba ennemalt kõik wõimalused 
ära. mille põhjal pärast ehk haiglased ettekujutused oleksiwad 
wõinud tekkida. Wõib ju ette tulla, et sellel inimesel, kelle 
lihaksed kunstune puhul kangeks tegite, pärast teadmata põh-
jusel mõni iseäraline tundmus tekkib, mida ta siis kunstune 
tagajärjeks peaks. Ta usuks siis, et kui lihaksed kunstune 
puhul kangeks läksiwad,siis wõiwad nad ehk ka nüüd äkitselt ära 
tarduda. Ja seda kujutaks ta enesele seni ette kui see tõe-
asjaks saab. Ka wõib ta loomulikus unes lihaste kange-
nemifest und näha, ja et sel puhul arwustamisewõim teata-
waste puudub, ettekujutusewõimul aga waba woli on, siis 
wõiwad ta lihaksed uueste kangeks minna. Pidage selle-
pärast minu juhatusi hoolega meeles. 



31. K a i t s k e om[a k l l t s e - i f k u t t e i s t e i n i 
meste^ k a h j u l i k k u d e s u g g e s t i o n i d e 
eest, o l g u n a d meelega ehk t a h t m a t a l t 
a n t u d ! 

Kui tuttawad teada saawad, et Teie katse-isik ennast 
hüpnotiseerida lasi, siis hakkawad nad tihi oma roostetanud 
tarkust taskust wäljakraamima, Teie katseisikule seletades, et 
hüpnotiline uni kahjulik ja hädaohtlik on. Mõned inimesed 
on aga wäga kerged kõiki asju uskuma ja teewad selle oma 
ettekujutuses weel suuremaks. Juba ütelusest (suggestionist): 

„Näete Teie aga paha wälja", on küllalt, niisuguses 
inimeses kõiksugu haiglasi tundmusi elusse kutsuda. Need 
inimesed, kes teadmatalt hüpnotismuse pahadest külgedest 
luiskawad, ei näe sugugi ära, et nad ise just need on, kes 
hädaohtu sünnitawad. 

Wõtke omale harjunud wiisiks iga inimesele suggeree-
rida, et ta ka kõigesügawama hüpnotilise une puhul wastu-
meelsetele ja kahjulikkudele suggestionidele wastu wõib 
panna, et teda iialgi wastumeelse asja korda saatma suu-
dida ei wõi, et ta igasugusele möjuawaldusele wabalt wastu 
panna ja isegi hüpnotiseerija tahtmise wastu kunstunest 
ülesärkada wõib, niisama ka et ta laimujuttusid ei usu. 

32. K a r a s t a g e oma ka tse- i s i ku t ah te -
j õ u d u , et ta i g a s u g u s e l e ka h j ü l i k u l e 
mõj uaw adu sel e käred a l t j a t a g a j ä r j e -
r i k k a l t w a s t u w õ i k s p a n n a : 

Selle punkti täitmine on ka hüpnotiseerijale kasulik. 
Mõtelge ometi, missugused pahandused Teil kõik tulemata ei 
jää, kui keski wõõras enam Teie katse-isiku peale kahjulikult 
mõjuda ei wõi! Õtse Teie kohus on tema tahtejõudu seda-
wõrt kõwendada, ei ta iga wõõra hüpnotiseerija wõi ka 
teise inimese wastumeelseid suggestionisid wastu ei wõta ja 
neid käredalt tagasi lükata suudab. Ta saab Teile tänulik 
olema, kui tema tahtejõudu selles sihis karastate. Kes 
saaks tänapäewal kindla tahtejõuta läbi? Kõiksugu mõjud, 
mis alalõpmata meie peale tormi jooksewad, nõuawad ikka 

* 
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suuremat energiat, sest muidu jääme mitmekülgses wõitlu-
ses elu (olemise) eest alla. 

33. Ä r g e wõtke r ä n g a l t , h a i g e i d oma r a -
witsemise al la! 

Asjatundmatana ärge wõtke iialgi rängalt haigeid ehk 
surejaid oma rawitsemise alla! Sest wäga wõimalik on, 
et Teid hoolealuse surma pärast wastutusele wõetakse. Teie 
peäle järele kaaluma, kui suur Teie teadus on, ja siis näete 
ära, et weel wähe wilunud oleie ja nii ränka wastutust 
oma peale wõtta ei wõi. Niisugustel juhtumistel toetage 
õppinud arsti rawitsemist kerge magnetilise rawitsemista. 

34. Enne ra w i t sem ise a lgamis t püüdke 
a l a t i teada saada, m i s s u g u s e haigu< 
sega T e i l just tegemist on ja m i s s u -
gu n e ta p õ h j u s on! 

Haiguse ja tema põhjuse äratundmine on ütlemata 
tähtjas, sest see on nurgakiwi, mille peale oma rawitsemise 
rajate. Teie kõigepüham kohus olgu oma teadust igatepidi 
laiendada, haigete rawitsemise otstarbeks aga iseäranis arsti-
teadust põhjalikult uurida. 

3b. Ä r g e i i a l g i l i i a l d a g e ! Ärge mõ te lge 
k u n a g i et, m ida rohkem, seda rohkem 
l a a i t a b! 

Just selle punkti juures eksitakse sagedaste kõige enam, 
mis niisama sagedaste katsed luhta laseb minna. Mõistliku 
tähelpanemise läbi leiab õpehimuline peagi ise, kui kaugele 
ta minna tohib. 

36. N i i h ä s t i katsete tegemise, k u i k a hai-
gete r a w i t s e m i s e j u u r e s , muretsege 
ikka sel le eest, et i n i m e s t e l , kes end id 
T e i e m õ j u a l l a annawad, lahke r u u m 
i s t u m i s e k s , puhkamiseks ja m a g a mi-
mi seks oleks. 

37. Kandke hoo l t , et keski T e i d ä k i t s e l t 
segama ei peaseks! 



38. A r g e olge ü h e k ü l g n e ! 

Ärge pidage ühekülgselt ühest tegewusewiisist wõi 
kawast kinni, waid püüdke igaühele sündsat leida, kui see 
aga kahjuta ja mõjukas on. 

39. M õ j u g e e s m a l t t e r w e k e h a peale, s i i s 
ha ige koha peale i s e ä r a n i s ! 

Et see punkt wäga tähtjas on, siis soowitan teda ise-
äranis meeles pidada. 

40. P ü ü d k e p a r a n d a d a , — k u s p a r a n d a d a 
ei saa, pehmendada, — kus Te ie peh
mendada ei saa, t r ö ö s t i d a ! 

Alles selle punkti täitmine t̂eeb Teid tõsiseks arstiks 
ja inimefesõbraks. 

41. Hea nõu. 

Igaüks teab, et meie keha igapäew teatud hulga toitu 
ära tarwitab ja peaaegu hirmuga muretsetakse selle eest, et 
see wajadus nii hästi kui wõimalik täidetud saaks, kuid kui 
wähesed mõtlcwad selle peale, et ka inimese waim sündsat 
toitu tarwitab, et töötada ja edeneda wõiks ja et tema õig-
lane toitmine wähemalt niisama tähtjas on, kui kehagi 
toitmine. 

Waimu toit on aga teistsugune kui leha toit ja teda 
tuleb piinliku hoolega wälja walida. Olge sellepärast oma 
tuttawate, raamatute ja muidugi ka mõtete walikus ette-
waatlik. Halwad mõtted ja raamatud rikuwad waimu nii-
sama nagu mõne inimese sisuta lobisemine. Oma mõtteid 
wõite ise korraldada, häid raamatuid muretseb Teile „Tea-
duse" ühisus (Tallinnas) heameelega. Võimalust mööda 
hoidke halwade tuttawate eest. Püüdke oma waimu iseseis-
waks kaswatada ja ärge laske oma peale iialgi wäga palju 
mõju awaldada, kutsuge alati oma arwustamisewõim tege-
wusesse ja katsuge omale igas asjas oma iseseiswat, teiste 
mõju alt wäljasolewat otsust soetada. Nõnda pannakse 
waim iseseiswalt mõtlema. 



154 

Et waim ka rahu tarwitab, seda ei tarwitse ma wist 
küll meelde tuletada, tahaksin aga siiski Teie tähelpanemift 
selle peale juhtida, et ennast m i t t e m i d a g i m õ t l e m a 
hurjutaksite, s. o., et ajuti, lühikeseks ajaks, enese peas 
ainustki mõtet tekkida ei lase, nõnda sus päriselt mõteta 
olete, et peaaju wäljapuhata wõiks. 
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Dodel. 164 lhk., hind 40 kop. Huwitaw kirjatöö. 

Keiser Paul I., tema elu ja surm. Hind 25 kop. Oli 
enne Wenemaol keelatud. 

Gma ja laps. Ellen Key. Hind 20 kop. 
Tulgu meile S inu riik. Hind 15 kop. 
Sina ei pea mitte warastama. Hind 10 kop. 
Uus kombeõpetns. Professor Anton Menger. Hind 

40 kop. 

Büchner, professor Di Ludw. Woitlus elu eest. 
Ilusal kirjutuspaberil. Hind 40 kop. 

Tolstoi, Leo. M i n u patutunnistus. Hind 25 kop. 
Garneri. Meie aja inimene. Hind 40 kop. 
Meie Matsi pilke- ja naljalaulud. Hind 20 kop. 
Hans Hädawares. Naljamäng 3 waatuses. Tõlkinud 

Th. Altermann. Hind 50 kop. 
Kohtupidamine esimese riigiwolikogu saadikute 

üle W i i bu r i üleskutse asjus. Hind 30 kop. 



Daiber, Dr. Kas teadus wõi ufk? Hind 20 kop. 

Regnanlt, Dr Felix. Prostitutsion. (Pordu-
e l u), tema arenemine ja praegune seisukord kõige 
maailma rahwaste juures. 180 Ihk. Hind 60 kop. 

Strecker, Dr. R. Jumal ja kirik. Hind 20 kop 

Amerika Ühisriigid. Hind 20 kop. 

Jeesuse kummardajad. Hind 15 kop. 

Riigikorra edenemine Lääne-Guropas. Hind 15 k. 

Vtai t Metsanurk. Uues korteris. Naljamäng 1 waa-
tuses. Hind 25 kop. 

Mändmets, J . <3ma. Kurbmäng 4 waatuses. Hind 50 k. 

Waimutöö terwishoid. Õpetus, kudas waimujõudusid 
karastada ja suurendada, kudas iseäranis head males-
tust saada. Hind 50 kop. 

Prfzybyszewski, Stanislaus, i iumi. Neljajärgu-
line draama. 71 lhk. Hind 60 kop. 

Metsanurk, Mait. Wahesaare Willem. Roman. 
28] Ihk.' Hind 60 kop. 

Timofejew, professor 3l . С Wenemaa r i ig i-
wõimu ajalugu. 88 lhk. Hind 30 kop. 

21. Menger, Rahwapolitik. 96 lhk. Hind 30 kop. 

Saada igast paremast raamatukauplusest. Peälad« г. 
Ревель, „Teadus". Kes raamatute hinna rahas wõi 
postmarkides saadab, sellele saadame tellitud raamatud 
kohe kätte. 



HIND 70 КОР. 


